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( G — a )  A Zola Emil lángelméje ta
lálta meg a vonatkozásokat a vasút 
és az érzekileg elaljasodott ember kö
zött. Mi szőtte egybe képzeletében ezt 
a két fogalmat? Mi vitte rá teremtő 
fantáziáját, hogy regényének hősét, a 
párolgó enibervérbpn kéjelgő Jackot 
éppen mozdonyvezetőnek tette meg, s 
miféle finom rezgései voltak pompás 
agyvelejének, hogy ezt a nyomorult 
kéjencet éppen a Lison nevű moz
dony vezetőjévé avatta? A vasút a mo
dern élet leghatalmasabb fejlesztője. 
Az emberi perverzitás pedig a rohanó, 
mértéktelenül fejlődő ember eizüllése. 
Mathematikai pontossággal senki sem 
tudná kimutatni, hogy hol, mely ponton 
érintkezik ez a két fogalom, de a 
nagy költők finom sejtései, agyvelejük 
érzékeny rezgése, amely prófétákká 
avatja őket, megsejteti velük, hogy 
valahol, a fogalmak mélységes rejte- 
keiben mégis van valami összefüggés.

A véletlen akarta-e, hogy amikor 
mi is tele vagyunk a mozdonyok for
radalmával, ugyanakkor fölbukkan a 
perverzus ember szenzációja? Amikor 
Lisun gyomrából kihányjak a tüzet, 
ugyanakkor megjelenik Jack, az em
bervérben, szüztiszta testek fejletlen
ségében kéjelgő barom-ember, aki a 
társadalom magaslataira törekedett, hogy 
aljas, hitvány és kártékony ösztönei
nek minél könnyebben és minél keve-

sebb veszélylyel tudjon áldozni. Ebben 
a törekvésben és azokban a bár proble
matikus, de mégis elért sikerekben, am e
lyek e törekvést kisérték, van a Fenyő 
Sándor esetének a jelentősége. Nem a 
fékevesztett, meggabalyodott gőzmoz
donyhoz hasonló-e annak az országnak 
a morális élete, amelyuen Jack fölküzd- 
heti magát a morál mindennapos kri
tikusává, a politikai és társadalmi élet 
bírálójává? Ki hallott olyant, hogy a 
disznóra bizzák valahol, hogy állapítsa 
hát ö meg azt, hogy mi is az a tisz
taság? És nem  förtelmes-e, hogy ez a 
Jack mindenütt jelen volt, ahol az 
ország előkelői meg szoktak jelenni, 
hogy sikerült neki fölkapaszkodnia 
odáig, ahol m ár élnek a regardok, ahol 
m ár nem tapossák el az embereket 
olyan egyszerűen, m int ahogy a pisz
kos kis állatokat szokás, hanem  kímé
lik-, mert föiteszik róla, hogy hátha 
valamely nemesebb fajta. És nem 
megdermesztő-e még gondolatnak is, 
hogy ez a barom-ember bátran űz
hette aljasságait, m ert tudta vagy sej
tette, hogy az általános romlottság 
biztos menedékhelyei éppen azokban 
a körökben vannak, amelyekre a tiEzta 
életű és tisztatestü, de egyszerű em
berek bizonyos szent áhítattal szoktak 
föltekinteni? Tudta, hogy hány magá
hoz hasonló bomlott idegrendszerü 
ember él itt szabadon, ebben a for
rongó, össze-vissza városban. Tudnia 
kellett, hogy milyen sokan vannak 
kívüle, akik ott sompolyognak az utcá-

kon és piszkos vágyaiktól űzve szeny- 
nyezik be ennek a városnak leány- 
gyermekeit, a nemzet jövendőbeli 
anyáit, gyermekeit olyan apáknak, akik 
keserves, irtózatos harcban állanak az 
élettel, hogy ezeknek a gyermekeknek 
kenyeret adhassanak és megvédhessék 
becsületüket. Ámde látta a bűnös el
nézést, melyet iránta és gyönyörben 
azonos társai iránt tanúsítottak, s bátor 
lett a legfelső fokig fokozva föl a me
rénylők vakmerőségét. Érezte, hogy ez 
a társadalom bizonyos tekintetben bűn
társa és szövetségese, mert olyan mér
hetetlenül romlott, m int ő, sőt rom- 
lottabb, mert hisz takargatja az ő bűnét 
s nem meri lebunkózníj^niert fél, hogy 
sok mást is le kell bimbóznia vele 
együtt. Tudta, hogy a törvény is segítő
társa nyomorult ösztöneinek, m ertnetn  
engedi meg még a hajaszála görbülé
sét sem, hacsak nem akad valahol egy 
szégyenkező gyermek vagy szégyen 
nélkül való apa, aki följelentést tesz 
ellene. És sokáig nem akadt. Sokáig 
voltak az apák szégyenkezők ebben a 
nagy városban s a budapesti Jack 
sokszor gondolhatott megvetéssel ezekre 
az apákra, akik még csak leütni sem 
merészelték.

Ha az ő perverzus agyvelejével 
merne gondolkodni valaki, csodálatos 
színben láthatná ezt a társadalm at s e 
társadalom erkölcseit. Láthatná, hogy 
mint kacaghatott ez az em ber azon, 
hogy nálunk még n in c f  d iv a tb a n  a 
lincselés, hogy nincs véftiróság, amely

TÁRCA

Színházi esték Tokióban.
— A Luaapesli Napló eredeti tárcája. — 

Tokió, március 4.
A japán nép nemzeti lelkesedése itt 

lüktet a leglázasabban, a felkelő nap or
száginak csodás n érdekes, bizarrul szép 
fővárosában. A háborúról beszél és álmo
dik itt mindenki, a háború foglalkoztatja 
az elméket, a háború hevülete roszket 
végig az egész irodalmon és művészeten. 
Természetesen, sőt elsősorban, a szinmüvé- 
szoten is.

Tokié valamennyi színpadán a háború
ról játszanak, a nagy színpadoktól egészon 
le a vásári bódékig, ahol a köznép opy 
garasért valóságos muszka vérfürdőket kap.

Japán tolmácsom tanácsára a tokiói 
népszínházba térek, amelynek Masago-Za 
a neve. A darab, amelyet itt játszanak, 
nem egységes dráma, hanom amolyan 
revuo-féíe, amely a harctérről naponkint 
érkező híreket hatásos jelenetekké feldol
gozva mutatja be. Ez a japán nép még 
legalsó réteseiben is a finom erkölcsi 
problémák tanulmányozásában leli kedvét. 
Vá lási haujotnarn ai viszik rá. hogy az 
ernbeii 1 1-k sz ü li,ilis rozgescire ügyel
jen, a lelkiisiuerot sugallatainak az 
egyénre való hutá-át ellenőrizze s a köte
lességek összeütközéséből eredő tragikum 
rázkódtatásait élvezze. Ez a vonás végig-

húzódig a japin  nép egész szellemi éle
tén, hullámgyurui benyomulnak még a 
köznép színpadára is.

íme az egyik darab orkölcsi thémája: 
Mar.duiiában egy japán asszony szivbeli 
frigyet köt egy orosz tiszttel. Nem válik 
hűvösévé, do azért mégis több, mint ha 
a rá a  volna. Ezt a viszonyt a japán nyelv 
o névvel illeti: mekáké. Hát ilyen moká- 
kéje a hősnő a muszka vitéznek. Az 
orosz tiszt az asszonynak jóltovője volt, 
kegyelmes volt irányában, holott zorduí 
bánhatott volna vele. Megszerették hát 
egymást. S a tisztnek határtalan a 
bizalma az asszony irányában. Most jön 
a kötelességek összeütközése. A tiszt 
lakásának egyik szekrényében vannak el
zárva az orosz vezérkar titkos térképei. 
Vájjon ellophatja-e a hü honleány e tér
képeket? Elkövoíheti-e a hitszegést szive 
választottjával szembon? A hazához való 
hűség erősebb kötelességeket ró-e rája a 
szeroiemnél? Ezekkel a kérdésekkel tépo- 
lődik nyílt színen a hősnő. S a zsúfolt 
nézőtérről ezer torok kiabálja feléje:

— Lopd ell Ne tétovázz 1 Első 
a hazai

A hősnő fel is töri a szekrényt s 
megszökik a becses térképekkel. A követ
kező jelenetek egész sora a haza érdeké
ben való kémkedést dicsőíti.

Itt jut eszembe, h gy nóhány nappal 
ezelőtt egy előkelőbb társaságban azt a 
kérd st intézték a hölgy’ k egyikéhez, mi 
híre van fia felől. Büszkén és szerényen 
ezt felei te:

— Kémkedik Mandsuriában.
Ugyanama színpadon egy másik jel

lemző kis jelenet. Két japán baka talál
kozik. Az egyiknek piszkos és rongyos az 
inge.

— Hallod-e, pajtás, furcsa gúnyában 
jársz.

— Ah, elég jó arra, hogy benne 
agyonlövessem magam.

Taps a nézőtéren. Do a másik ezt 
feleli:

— Nem oda Buda. Csata után ki
fosztogatják a holttesteket. Becsület dolga 
hát, hogy japán katonán tiszta legjen 
az ing.

Még dörgőbb taps a nézőtéren^
E jelenetek apró részleteit bizonyos 

izmos realizmussal domborítják ki a szer
zők és a művészek. Nem nagyon szárnyal 
bennük a fantázia, de meleg élcthűség 
árad ki belőlük. íme egypár példa. Be
hívják a tartalékosokat. Egy főzelék
árusnak az utcán kézbesítik a bohivóját- 
A toprongyos ember lecsapja válláréi a 
két fakádat, amiből az ótol párolog, s be
hívóját lelkesen lobogtatva tűt a kaszárnya 
felé, útközben egyre éljenzi a  hazát, ezt 
kiabálva: ,.Banzáj 1 Banzáj!“ Történetesen 
arra vetődik a rendőrfőnök, európai s a- 
básu redingotban, fohér koztyükben, maga 
a megtestesült előkelőség es méltóság.

— Mit kor s itt ez a két kád? — kér
dezi az utc i közönségétől Elmondják neki 
az esetet. Erre a - -S ieherkez-
tyüs két kezévr >jj a j^ t
piszkos kádat s
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ott nyomban kitapossa a beleit a 
hozzá hasonló fenevadaknak, hogy 
nincs annyi ereje a  morális fölháboro- 
dásnak, a  tisztaság védelmének, hogy 
a hozzá hasonlók fölött nyomban nem 
tart halálos ítélet. Ha fölszaporodnak 
valahol a kártékony rovarok, eltapossuk 
őket. Kártékony vadra hajtóvadászatot 
rendezünk. Ezt az embert tűrték, meg
kegyelmeztek neki, takargatták bűnét 
és hallgatagon bűntársává szegődtek. 
És most is, amikor végre ütlegelni kezd
ték a nyílt utcán, amikor m ár nem 
lehetett takargatni aljasságát, most is 
sikerült megmenekülnie. Hiszen az ész
bontó lehet, ahogy ez az ember ka
caghat gyengeségünkön, hogy még most 
is élvezi a levegőt és a napsugarat. 
És talán ő az, aki kiköp ez előtt a 
morális berendezkedés előtt, m ondván:

—  Piha! Milyen aljasak, még 
agyon sem ütöttek!

A kor, amely egy készülő, hasadó, 
uj világ kezdete, nem erjesztette még 
ki magából a tiszta és helyes erkölcsi 
fogalmakat. Még nem helyezte igazán 
emberi és természettudományi alapokra i 
a  büntetőjog eszméit. Még mindig na
gyobb bűnnek és üldözés re alkalmasabb
nak tartja azt, ha az éhségtől meggyötört 
ember egy cipót lop, mint azt, ha el
lopják gyermekeitek testének tisztasá
gát, gondolatviláguknak üdeségét és 
érzéseiknek hamvát. Még mindig erköl
csösebbnek tarlja az állati ajjasságol, 
m int az emberi gvöngeséget. Törvé
nyeiben visszatükröződik erkölcsi fel
fogása és nagy elernyedt ege, amely 
hasonló a Horatius-korabeli kéjencek 
züllőttségéhez.sőt ennél is undoritóbb, 
mert e kor erkölcstanából már a  disz
nók röfögése hallatszik ki. Az embe
reket valami nagy állati fáradtság fogja 
el, a becsületes, egyszerű tenyész-élet 
megvetése él bennük, mintha el akar
nák veszejteni saját fajtájukat. Ebben 
az anarchikus elfajulásban az életet 
kerülik, Idegeik izgalmait fölcserélik az 
izmok becsületes gyönyörűségével és |

— Hazaviszem a holmiját a  lelő-
Eejcne!:.

Színpadon és néző téren : B a n z á j !  
B á n t á l !

M ásik jolenet. A szomszéd házban 
egy m osterem bert éppen akkor h ívnak  be, 
am ikor a  gólya uj ‘gyerm eket készül a 
házba hozni. Nagy az izgalom a család
ban. E  nehéz órában a  fé r j  itthagyhatja-e  
n feleségét? S viszont h a  h í a  haza, a jó 
honpolgárnak  szabad-e tg y  percig is késle
k ed n ie?  A m esterem ber elküld anyósért, 
apósért, m ajd ellátják azok az elliítandó- 
kat. O m aga ny ílt szinon felöld katona- 
rubúiát. Közben m egjö az a tyafiság ; 
ham ar vizet, forralnak a  születendő cse
csemő fürdőié számára. A kutonává öltö
zött férj m óljára m ég bekukkan  a  háló
szobába: m egjött-e m ár a  gó lya?  Még 
nem  jö tt  meg. N obát akkor tovább várni 
nem  lehet, előre 1 Zug a  taps a  néző
té rrő l: „B in zá jl Banzáj 1“ A  katona fol- 
övedzi m agát kardjával, vállára veszi 
p u sk á já t s  ú tnak indul. A m ikor a  k a p u 
hoz ér, u tána  kiáltanak. N agyapó feléje 
hozza reszkető karjaiban az újszülött 
gyerm oket. A katona csókot lehel a  cso- 
csemő hom lokára, aztán elrohan. A néző
té r  a  lelkesedés extázisával ugrik fel he
lyéről s  tombolva tap so l: , ,Banzáj I Banzáj 1“

Ism ét ' ’ • •’t K aszárnyában  va
gyunk  zva s iddogálva
hév r újságot olvas
r  -ssa fel a  cár

tngu frázisait 
’ikof istent

| kéjben fuldokolva, kerülik az életet s 
futnak a józan tenyészet elől. Az 
egészség utálatossá lett előttük s a ter
mészetességet fajtalanságnak tarlják.

Uj erőknek kell jönnie, melyek 
friss, egészséges virágot fakasztanak a 
régi ágakon. Vagy olyan szélviharnak, 
amely kidönti a korhadt fatörzseket. 
Uj erkölcsnek, amely a természet ta
lajából szivja éltető nedveit, amely be
szivárog az emberi társadalomba, az 
államba, a jogba, a büntetőrendbe, 
fölfrissiti, újraéleszti és azt statuálja 
jog gyanánt, hogy: Ami egészséges, az 
az erkölcsös!

B E L F Ö L D
A delegációk. Bécsbül táviratozzak: A 

közös minisztériumok körében most is azt 
tartják, hogy a delegációk május 9-én fognak 
összeülni, ámbár nincs kizárva, hogy a ma
gyarországi parlamenti szünet következtében 
ez a batáridő nehány nappal kitolódik, de ez 
nem valószínű. A magyar képviselőház május
2-án nyílik meg legfelsőbb kézirattal s ezzel 
egyidejűleg lógják lelolvasni a magt ar kép-
v.selőházban a delegációk összehívásáról szóló 
királyi kéziratot.

Flnméből Amerikába. Amerikából azt
biresztelík, hogy az Egyesült Á lamok kor
mánya türvénv ho: ási utón meg fogta akadá
lyozni azoknak a kivándorlóknak partra szál
lását akik Fiúméból a  Cunard Line bajóin 
érkeznek. Mint egy estilap illetékes forrásból 
jelenti, ezek a hírek tendenciózusok s nem 
telelnek meg a valóságnak. Igaz, hogy a 
brémai és hamburgi kivándorló-szálíitó cé
geknek sikerült megmozgatniok az Egyesült 
Államok közvélemény ét, sót az ottani tör- 
vényhozás egy részét is lehetett hamis ada
tokkal félrevezetniük. A magyar kormány 
azonban gondoskodott arról, hogy az Egyesütt 
Államok kormánya diplomáciai utón értesül
jön a való tényállásról, minek eredménye az, 
hogy az Egyesült Á lamok kormányának 
aggodalmai eloszlottak s a fiume-newyorki 
útirányon Amerikába érkező kivándorlók 
akadálytalanul parira szállhatnak.

emlegeti az öldöklésre szólító okirat, a  
bakanépség m ajd  m egszakad a nevetéstől. 
Aztán in t az őrm ester s a  bakák  glédába 
állanak. M ost a  m ikádó hadizenotének 
felolvas ísá ra  kerü l a  sor. A szem ek fel
lángolnak, az arcok k igyulladnak, a  lehel- 
letük  m egszegik: — igy h a llga tják  végig  
az ő császáruk Írását. M ajd vidám abb 
jelenetek  következnek. E gy katona, aki 
m esterségére nézve halász, előveszi és k i
ny itja  ha lb icskájá t s groteszk ugrásokkal 
ide-oda szökkenvo, m utogatja, hogyan fogja 
a  m uszka orrokat és fulokot lenyiszálni. 
V ad kacaj az egész nézőtéron. E gy  m ásik  
katona nagy legyezőt ragad s haditáncot 
kezd lejteni. E z a  színész elsőrangú balle t- 
m ester lehetne E urópában. Tolmácsom 
mondja, hogy a ra jta  lévő katouaruha 
nem holmi szm padi jelmoz. H olnap fog 
benno a  harctérre  vonulni.

A  darab  hátralevő része a  tengeri 
csatateret m utatja  be. V an itt ám m ég 
cinem atográf is. A nézőtér teljesen elsöté
tedik s a fohér vásznon m egjelenik a de
rékon lő tt V a rjag , am int lassan elmerül. 
A hazafiui m ám or e képnél a  tetőpont
jára hág . Végezetül a  m andsuriai vasút 
valam elyik alngutjának fo lrob lan táeát m u
ta tják  be. A  m ai lapok ugyanis ilyesféle 
h ir t is hoztak. H a m a m ég nem  igaz a 
h ir, m ajd igazzá v á lh a t két h é t m úlva.

íg y  szórakozik a jap án  főváros hábo
rús időben.

~  f t

Ez értesülést megerősíti a lélhivatulos 
Magyar Távirati Iroda alábbi washingtoni 
Kábeljelentése:

Hir szeriut a ké^yiselöház kivándorlási 
bizottsága egyelőre törölte Lodgo szenátornak a 
bevándorlási póttörvényhez beadott módosító 
indítványát. Ez a módositvány eltiltotta a 
khiuaiaknak és más küliöldieknek bebocsátá
sát, kiknek bevándor ása a külföldi kormá
nyok ős valamely gőzhajőzó-társaság kozott 
lélrejött szerződés alapján történik. A bizott
ság e határozatát ma formailag megerősítik, 
mire a bizottság ez értelemben lóg jo.entést 
tenni. A khinaiak be nem bocsátására vonat
kozó módosítást fenntartották,

A ném et kereskedelm i szerződés. Berlin-
bői jelentik nekünk, hogy az a jegyzék, 
amolybeu az oszlrák-magt ar kormány az uj né
met vámtarifával szemben a maga kívánságait 
megállapítja, elsősorban a mezőgazdasági és 
erdőgazdasági vámok leszállítását kéri, igy a 
gabona-, liszt-, ía-, marha- és tojás- s  tóképp az 
árpavám leszállítását. Azonkívül panaszkodik 
a német husvizsgálalnál követett el,árás miatt 
és az idevonatkozó kívánalmak megváltozta
tását kéri. Szerződéses vámtételt sürgetnek 
továbbá a fára méterenkint. — Berlinből je 
lentik nekünk, hogy a német kormány meg
bízottjai, akik az osztrák és magyar kormány 
megbizotiaival a kereskedelmi szerződés meg
újítása ügyében tárgyalni fognak, Brüsszeli g 
utaztak, hogy előbb Belgiummal tárgyaljanak. 
Á magyar-osztrák-némcl szerződés előkészíté
sének megkezdésére tehát a legjobb esetben 
is csak egy hónap múlva kerülhet a ser.

A nagybereznaí m andátum. Dr. Határ 
Endre, a nagybereznaí kerület volt ország- 
gyü ési képviselője e hó 19 étól kezdve teg
napig beutazta kerületét s búcsút vett válasz
tóitól. Vele együtt utazott a területbe ilj. 
Lónyay Sándor Boregmegye volt főispánja is, 
kinek a kerület s/abadolvünárti választói föl
ajánlották a megüresedett mandátumot. A be- 
reznai kerületben ezideig Lónyay Sándor az 
egyedüli jelölt.

K Ü L F Ö L D
A Eelohsrath. A kvőtaküldSttség meg

választása volt kitűzve az osztrák képviselő
ház mai ülésének napirendjére, de a cseh 
radikálisok ezt is meg tudták akadályozni. A 
nagy lárma közben Stemuiender nagvnémot 
képviselő azt kiáltotta Cnoo radikális cseh 
kollégájának, aki tiltakozott a választás elren
delése ellen:

— Hadd beszéljen az ostoba fráter, amit 
akar!

Choe a rosszalő-bizottság kiküldését kérte, 
amely holnap ül össze.

Az ülés végén gróf Sternberg kérdést in
tézett az elnökhöz a japán kereskedelmi kon
venció ügyében és ennek során durván megtá
madta gróf Qoluchowskit; mikor pedig az elnök 
intése ntán is szidalmazta a közös külügy
minisztert, az elnök megvonta tőle a szót.

Erre gróf Slernberg igy kiáltott az el
nökhöz :

— Még védi Európa legnagyobb himpellirjét I

Orosz-török k aton a i eg y ezm én y .
K o n sta n tin á p o lyb ó l táv ira to zzák : Az itten i 
diplom áciai körökben szenzációs h írek  te r
jedtek el egy állítólagos orosz-török ka to n a i 
egyezm ényről. A szerződésre az ado tt volna 
okot, hogy az orosz k o rm á n y  g y a n ú s  te e m -  
m l n ézi a z o s z trá k -m a g y a r  m o n á rk ía  mace
dón ia i törekvései', s  a ttó l ta r t, hogy  a  bécsi 
korm ány, az 1897. évi osztrák -m agyar- 
orosz egyezmény ellenére, az orosz kor
m ány tud ta  nélkül ak ar m egegyezésre 
ju tn i a szultánnal. E n n ek  a m egakad  ilyo- 
zásúra  a ján lo tta  az orosz korm ány a  por
tának a katonai kouveuoiót A porta ehhez
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nem akart hozzájárulni, az orosz kormány 
azonban az örmény határon csapatmozgó- 
gitással a a régi hadisaro behajtásával 
fenyegetőzött, mire a porta honáiárult az 
orosz-török katonai konvenció aláírásához.

Az orosz-japán háború.
B u d a p e s t ,  április 27.

Most már kétségtelen, hogy a japá
nok megkezdették a Jalu folyón való át
kelést, mórt hivatalos orosz táviratok ad
nak róla hírt. De ugyanezekből a jelenté
sekből az is kilünik, hogy az oroszok ez 
elé az ái kelés elé semmiféle komo
lyabb akadályt nem gördítenek, amiből 
viszont az következik, hogy az orosz had
állások nem is a Ja tt mellett vannik, ha
nem azokon a magaslatokon, mely k fo
lyását kísérik.

Minthogy az eddig átkelt japán csa- 
p ltok az orosz hadállás halszárnyának 
széle körül koncentrálódnak, valószínű, 
hogy a japánok netn hóm oittám.d: ssal, 
hanem uiogkei üléssel akarjak az oroszo
kat a Jalu mellől eltávolítani.

A minap hirt adtunk ró'a, hogy a 
vladivosztoki hajóraj megjelent a gensani 
kikötőben Most ismét éltünk réz oroszok 
ugyanis egy közeledő japán cirkálo-baiórujt 
vottek é>zro és nem mertek bevárni megér
kezését. 1 y hát Japán egyetlen ágyulövés 
nélkül tisztította meg Korea keleti partjait 
az ellenségtől. Hogy otthon P. tervárott ne 
csüggedjenek el a kedélyek, Port-Artliur- 
bol azt táviratoztatjá ., hogy ez az eltűnt 
vladivosztoki hajóraj tegnapelőtt négy 
japán szá iiióha ót négyezer katonával 
együtt elsüliesztett. Nus hát ez már azért 
is lehetetlen mert a japán szállitóhajókat 
mindig cirkáló- és hadihajók kísérik, me
lyek bizonyara nem nézi ék volna tétlenül 
az oroszok munkáját. De ilyes közbelé
pi, siől nem tesznek a port arthuri távira
tok emlittsk

H egyesei- ja p á n  e lsü ly e sz te se

p á r ia  á p rilis  27.

A iln tm  port anhuri tudósitf ja állító
lag jó torrá-hói arról ériesült, hogy a 
vladivosztoki orosz hajóraj április 25-én, 
tehal tegnapelőtt négy japán siállitohajót 
ftégyeier katonával elsulyeiiteil.

A p o r t - a r th u r i  hujOi-aj.
Patorvár, április 27,

Oregor- virt eiienterig rnagy jelei ti: A 
Jte'viran, Geianries és Pobicda nadiha.ók 
k avit sa annyira előrehaladt, hogy e 
hajók i.ou soiáru ismét el 1, gják lóg nini 
helyüket n port nrtnuri h íj'raj hajói kö
zölt A B a ja it cirkúlóhnót il előleg szem
bén a japán jelentésekkel, konstaiá liató, 
hogy a c rkáb hajó, amely április 5-ik n 
vakmerő támadást iniéreti öt japán ham 
ellen, nem síiül, meg bár a japán ha ok 
minden olda r* 1 bombázták. Atea-ejcv ad
mirális április 20-ikun m, gtekiulelte a ki
javított hajókat és meglát, ga'tn azokat, 
akik a Petropa'töveik keresztit iá ál mi
éi,ék. A buvárosz.iáiy lüli tatja kutatásait 
tt tengerben Al akarói- tengernagy holtteste 
után.

T e n g e r  a l a t t  J á r ó  h a l ó k .

P e ts r v á r ,  áp rilis  27.

H t tengor alatt járó hajó, amely 
Oroszország an épült, júniusban a keleti

tengeri flottával Kolet-Azsiába indul. A 
Kuropatkin ellen állítólag elkövetett me
rénylőire vonatkozólag távirati kérdést in
téztek Port-Arthurba, ahonnan az a válasz 
érkozett, hogy Kuropatkin jelenleg Ott van, 
de a merényletről nem tudnak.

HÍREK
Buáapezt, április 27. 

—  B U D A P E ST I N A PL Ó . Április
30  lkán  oj e lö r z e té s  nyílik a E n d a p e s c  

N a p ló ra . K é rjü k  a z o k a t a  t i s z te l t  O lvasó in , 

k á t ,  ak ik n e k  az e lő fiz e té se  ezen  a napo r. 

te já r , m é ltó z ta s s a n a k  a  m e g a i 'i tá s ró l id e je 

k o rá n  g o n d o sk o d n i, n o g y  a la p o t a k a d á iy . 

ta ia n u l k ü ld h e ss fik  to v á b b .

— A  k ir á ly  B u d a p e ste n . A király
május ho inamd kun h- tífin Iliid .pestre 
jön. Hosszas távolb t, kési rves és nehéz 
küzdelmek ut m tér vissza a király ma
gyar fő- és székvárosába, hűséges m 1- 
gyurjai közé. Fog idtniása üm opéiy si-bb 
is lesz a szokottnál, sőt, minden jel arra 
mutat hogy a magyar főváros lakossága 
nagy diszszel .s  lö kés unn prés-el togudja 
a magyar korona löls.onteli viselő ét. A 
fővár s törvényhatósága impozáns logud- 
tatásra készül és Bu apust lakossága bi
zonyára ott fi sz azol,011 az utv. ua okon, 
am eliek  p magtár király udvarába vezet
nek. A v szonllátá- örömén le ül, indo- 
á oi ,á teszi ezt a tervbe vett, szokatlanul 
i ny  s fogadtatást az n I'gtelsCb ■ királyi 
kézirat is aiue.y e hó 18-án jelent meg s 
amely Rákóczi hamvaii ak haza-znliiiásáról 
szól. Azüum pcly s f g a d t a t á s e  ő észit. sere 
Halmos János polg rmester elnöklete alatt 
ma bizalmas értekezlet volt, amelyen a 
tővárosi t.i.ács'i-ok és a szakértő közegek 
vetlek részt Az < rtekezlet ciha ározta, 
h _y nagyszerű fogid.atási p-ogrammot 
dóig ztut ki.

A polgárság körében is mozgalom in
dult meg hogy a királyt hazaié,é-e al
kalmával nagyszerű ünn> pélyess . col fo
gadlak A józselvnro-i kör elm ko, Csasiár 
Jm ö , ho nap délu tánra crokezle tre  hív a 
ö sze a  ő - tz is  budapesti társasköröket.

' A meghivó így szói:
0  f e s é r e  lolvó év i u-á u s hó  2 -án  (hét- 

I főn) szenes ó> á ro su n k b a  é r ez k. A főváros 
p o ig n r-ág u u a lt sze  es ré te g e m en  lő lm eriiit az
az eszm e, hog y  ő S e té je  annó l az a lk a  om 
ból hogv fo yó évi április hó 18 an kelt 1, g  
letsö  e lh u s ro z á s a v a i II  H á u 'e z i  F  -reno bum  

! .a in a k  ha  a s z a l  tusa irá n t intő. kedetl a  tó 
vári s po  g á rs a g a  a  tál ü n e p é iy ,s e n  .o g ad -

‘ tassék. E logadtatás részleteinek megvita ssa 
végett van  e .i r e u c s é n k  a  s  ekes ó városi tar- 
Sa. k ö rö k  m. L elnŐKS’geil 2S-an {csütörtökön) 
délután 5 árukor a  IV. kerii 01, Y áo /i-u tea i 
U v  ro s h á -a  k ö z g y ű lé s i te rm ében  tartandó  
c r  e k e , le re  tisz te  e lte l m e g '.iv n i B udapest 
1W)4 évi á p rilis  hó  27. Csasiár Jenő, a  Jó- 
zse tv á ro s i K ö r elnöke.

— D e ák  F o . no  e n ile a -z o v e . A M agvai
T n d  maii os Aua. ém a, D ák F e r . no szü le 
tése  szín adik e v o r . ' . l  ámm alka niáb I, 
ma usi 1 a cy g y ü .ése iiek  ü nnepei e s  k ö z ü ig é n  
og u ld o .u i a na. a bö lcse  em lékének , az 

ü n n e p e li es k özü lés  m a us 1 - iá é n  vasá rn ap  
d é le " 'i t  t  z ó ra k o r  írsz . l-.ln ki m egnyitóbesze- 
,16' m ond b á ró  Eötvös L o rá  d  az A kadém ia  
e r í  ke ezn an  Gyulai Pá , ő s z ,á h  u tuar, aki 
é g i  k le g a u ,  ős ibb  ism. r ' j e  é s  lege , e g m tteb b  
b a ra  a  von D áknaz  Emit evés Petik Eertnere 
Címen ta r t el adnsl. Italt tjh J e n ő , a  lú d  m anv- 
E gvete tn  ezidi'i jo g n a ri d e v au ja , Peak Keruuo- 
ró l m i i t  o g u . r á  és  m int tö rv é n y h o z ó ró l 
fog e iín d á s ' t a r a n i ;  szil K alm au, az  A kadé
m ia ó td k a ra  Deák Ferenc és a iiut/yar íudo- 
montjOS Akudémiu cím en ta rt e lő a d ás t

— K irályunk  Londonban. Kgy lon
doni táviratunk megint arról ad hirt, hogy 
a királynak júniusra bejelentett látogatása 
kétségessé vált. Béerben ugyanis azt taná
csolták a királynak, hogy előrehaladott 
korára való tekintettel, kímélje magát aa 
utazással járó fáradalmuktól, és u ta l t a k  
arra, hogy ö felségének tavaly is meg 
kellett szakítania ischli nyaralását a ma
gyar válság miatt.

— á i  uj püspökök. A béosi nnno ins 
házi k á p o  n a ja b a n  bo n a p  dé le lő tt lesz Párvy 
S á n d o r szep esi é s  Eadnay F a rk a s  besz te rcze- 
b á n y a i p ü sp ö k  m eg erő sítése  ü g y é b en  a szó . 
k á so s  p ro o -s s u s  canon icns . Ei-tcher Colkrti 
Á gost, a  P á  m áneurn  ig a z g a tó ja  é s  Drechsler 
béosi p re lá in s  te szn ek  ta n ú sá g o t a r ró l, h o g y  
az n j p ü sp ö k ö k  m éltók  eg y h áz i m é ltó ság u k ra , 
A s z e rta r tá s  u lá n  a  nu n o iu s  eb éd e t a d  az  uj 
p ü sp ö k ö k  t is z te id é re , ak ik  a iu .a u  m ar e .fo g 
lalhatják méí'óságusat.

— E ík ó c z .i  tem etkező helye. Most 
hogy a kir ly parancséra hazakerülnek a 

! gaiuiai templomból H Rákiczi Ferenc 
li-mvai, minden ajakra feltolul a kérdés, 
m lyik lesz itthon az a bucsujáró-hely, 
ahol a szent hamvak örök pibonöt talál
nak. Kétségtelenül számottevő lesz 0 kér- 
d -s eldöntésénei a történet:adósok vélo- 
11 ényo és különös-n Thaly Kálmáné, aki 
mint tudjuk, egy fáradhatatlan élet munkás
ság!,, szentelte a Rikóczi-kultusznnk és a 
kuruevilág feli.imadásáiiak. Thaly Kál
mán. mint halljuk, b .ráti kömén úgy 
nyilatkozott, hogy ő nem is tudja elkép
zelni másutt Rákóczi temetkező helyét, mint 
Kassán, ott is a gyönyörűen restaurált 
ősi dómban, mert Ka-sa volt a kuruc 
lej- delem fővárosa és e .-ár s története 
összeforrt Rálióoz-inak államlerfiui És hadi- 
tetteivel. A h rés székesegyh.zbm alkal
mas helye is volna Rákóczi hamvainak 
bet, gudására ahol egy művészi sír
emlék is kifogástalanul érvényesülne. 
Thaly e vélemen evei szembon tokintélyea 
h uigok emelkednek amellett, hogy Rá
kóczi hamvait Budap -st-n az or-zág szi
vében t messék el. A kormány álláspontja 
ebb n a k rdésben nem ismeretes, de nem 
is lehet, m. rt még semmtlélo irányban
sem fo-lalt állást.

— A pápa az  e j  házi le n é r ő l X. P ins
p ápa  tu d v a lev ő leg  n a g , e llensége  a n n ak  az  
á lia lau o sau  e te rje d t d iv a tn ak , me y  az o p e ra i 
zenét bev itte  a  tem plom okba. E zé rt ó b a n  
rno galrnal ind  to tl m eg m elv a  tem p lom bó l 
n iiuda t, ami az áb iia  o s h an g u la to t z a v a r-  
bam a. k i a k a r ja  k ö s z ö n i  E u b en  az ü g y b e n  
a  étgaro e r  ík m u n k a tá rsa  m eg in te rjú v o lta  a  
sze i ta iy a t ak i e g 'e b e k  közt a  k ö v e tk e ző k e t 
m o n d o tta : ,0 h ,  é n  sze re tem  a  z en é t sz e re 
tem  u iiu ien  la ,iá jáb an . S ze re lem  B aonot, a  
szim  o n .k u so k a t, só i a  n agv  o p e ra sz e rz ő k  
m üveit is de vélem ényem  sze rin t az o p e rá 
nak  a e z in b ázb an  van  a  he lye  és nem  a  
tem plom ba. M agam  is é rez  em  az ily en  
op era i e .ó a d á su a n a k  kellőm et en  h a táság  Em 
lékezem , bogy e g y  n ap o n , m iko r m iséz
tem, a  leg u n n e p é ly e seb b  p illa n a tb a n  lel* 
a ese d ésse l é n e k e lő  va la k i m ellettem  s z é p e n : 
„K orm a , oh. N o rm á l*  A sze u ia ty a  a z u tá n  
egv  k an ad a i u s á p o t m utato tt az  ú jság író n a k , 
am ely  le lso ro lia  a z ik a l  a  z e n e d a ra b o k a t, 
a m e ly ek e t M ontreal kü lönböző  tem p lom aiban  
ad lak  eló h u sv é tv u sá rn a p  án. I ró n ik u a  m o- 
s o .y l al k e ru e z  e az i n n r  u v o ló ió l: M ondja  
o sak  a  p á ris i tem plom okban  is  ily e s  zen é t 
já tszan ak  ? ‘ X. P .n s  re fo rm ia , aki a  ré g i 
g re g o riá n u s  litu rg iá i a k a r ja  u ,ra  a  k e re sz té n y  
lem , lo m o sb a n  m eghonosítan i, m a g á b a n  K óm á
ban  is sok  e llenző re  ta  al, de a z é rt b izonyos, 
hogy e ló b b -n tó b b  m égis e lé ri c é l já t  A frano ia  
lá togató  te k esed ésse l em léksz ik  m eg  lap á n a n  
a  s .en ta i.ya  e g , sze rű sé g érő l ég jó sá g á ró l.

í ' S ’ i i i  a a n a s z b ú K  í bűzös izzadna, testbör-viszkotez, tömör, exerna, ótvar- 
ban szenvedő, ha az ■

Erén 8-féle „S c& tS O l-S aüC yU al11
egy kísérletet tesz. Szagtalan.

Ára 3 K orona n tn sltáaaal. S z ítK W ll:  I» lM ia-3jógy«zertár, K éro ly -K S rn t 5. FSra'.tár- Török József, Király-utca 12. Egser-jyógytir, Vári-körit B
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líin d a n  cerem ónia nélkü l fogad ta  é s  az  a u d ie n 
cián  k e ttő jü k ö n  k ívü l sen k i sem  volt jelen.

— Orosz bárdok. Furcsa  dolog a 
modern harcászat. A közöns-'gee halandó, 
aki szürke ujságbetükböl értesül a  háborúk 
véres esem ényeiről, elámul azokon a kü
lönös és csodálatos eszközökön, am elyek
kel a háborús felek fokozni akarják ka
tonáikban  a harci kedvet és bátorságot. 
Az idők folyamán a  háborúk egyre ré
m esebbek és felelmetesebbek lettek, de 
úgy látszik, hogy a lelkesítő és bátorító 
eszközök m egválogatásában éppen ellen
kező irányzat diadalm askodik Csodálatos 
a  fejedelmeknek finom érzéke, amely 
ezeket az eszközöket m egválogatja. V ik
tória királynő csokoládét küldött katonái
nak , az orosz cárné cukorkát és dohányt 
szállíttato tt a keleti harcterekre. Úgy 
láiszik azonban, hogy ez nem volt elég 
h a tá so s ; és bizonyos, hogy gondoltak az 
angol partum e-re és kelet-tengeri káviárra 
is, de vahkiuok  szebb es eredetibb 
ötlete tám adt Énekeseket küldőnek az 
orosz csapatok felviditasftra. Az énekesek 
nagyszerű történeteket lógnak da ölni — 
a tábor csendes éjjelén — orosz harci di
csőségről vízen és szárazon 8 mivel igen 
jó  fizetést kapnak, bizonyára nem fogják 
őket kö tetesé 'gúk  teljesítésében gátolni 
még a  további vereségek sem. — szintén 
vizen és szárazon É rdekes e tényben a 
lelem ény diadala is, de örvendetes és ha t
ha tós tán-Qgutást nyer ezáltal az orosz 
költői ipar is. Mert hiszen csak nem küld
heti el g <ĵ r,‘ bárdiait szegényes fölszere
léssel. L egalább  is annyi éneket dugnak 
a  tarsolyukba, m int a hány csom ag cukor
kát szállítottuk annak idején a  japán  vi
zeken harcoló m atrózoknak. Annak ideién, 
m ielőtt még a Petropavlovszk nem ism er
kedett meg a  szép korallzátonyokkal lenn 
a  tenger fenekén . . .

— Béest Magyar E gyesület. A Ferenc 
Ferdinánd főherceg védnöksége alatt álló 
Bicn Magyar Egyesület e hó 28-án tartotta 
XIII közgyűlését a bécsi magyarság előkelő

ségének részvé ele mellett. Az évi jelentés tudo
másul véie e után a közgyűlés örömmel értesült 
u t ö I, hogv az ErzeéDet fciráyué-alap 3200 
koronára növekedett az ez a ap javára rende
zett tárgysorsjáték állal. Zapori Regenhardt 
Fereno e'nököt nagy lelkesedéssel újból el
nökké vá aszottak és ogv Ferenc Ferdinánd 
védnököt, mint grói Khuen-Hédervary mi
nisztert távlat lag üdvözölték.

— M erénylet M aura ellen. M adrid i 
táviratok azt jelentik, h. gy a M a u ra  mi
niszterelnök ellen elkövetett m erénylet 
összeesküvésre vezetendő vissza A me
rénylők lövésére a  vonaton levő csend
őrök puskalövéssel válaszoltak s m iután 
az Összeesküvők közül néhányat m egsebe
sítettek, a többi Összeesküvő elm enekült. 
Több utas, ak ik  a  m iniszterelnök vonatán 
voltak, azt á llítják , hogy a  csendőrök 
lövése következtében hél személy elesett. 
Összesen körülbelül negyvenszer lőttek. 
A tám adók ezután egy kolostor elé vo
nu ltak , am elyet kővel dobáltak m eg. A 
vasúti vonaton körülbelül tíz lövés és kő- 
dobálás nyomai látszanak. Az alioantei 
p refektust elm ozdították állásától.

— V e r e e e sa g ln  v á g z en a e ie ta . A P e tro 
p a v lo v sz k  e lsü ly e d é s e k o r te n g erb e  fu llad t h í
re s  o ro sx  te sté , Vere csagm, m in t k itű n t P o rt-  
A r tb n rb a  v a ló  u ta z ása  e lő tt v é g ren d elk eze tt 
Ú g y  lá tsz ik  m á r a k k o r  balá lsejte lm ei voltak , 
m e rt v é g re n d ele té n e k  bevezető  ré szé b e n  a z t írja , 
hog y  P o r t-A rth u rb a  való  u tazása  — ú g y  érzi 
— utolsi útja Hetiben. In g a tla n o k b ó l és  k é 
p e k b ő l álló  h a g y a ték á t le le sé g é re  és g y e r 
m ek e ire  h a g y ta  készpénz semmi sem maradt 
utána E a  a  k ö rü lm ény  m a g y a rá z h a tja  m eg 
V e reso sag in n ak  azt az  ig y ek eze té t, m ely lye l 
a  N o b e l-d ija t o ly an  e rő sen  a k a r ta  leg u tó b b  
m egszerezni. Arensberg finn festő, ak i b za l- 
m as b a rá tja  v o lt V eresosag inuak , m eg erő síti 
ez t a  vélem ényt.

— Im ah ázm egn y ltáe. A fővárosi IX . k e 
rü le ti iz ra e lita  im a 'á rsu la t a j im an áza t m i t  
R em ete-n toa 16. szám  aia tt Az ui im ahaz ün
nep ély es  lö la v a tása  m á jus  2t)-án lesz.

— A szánt koruna eroklyaL Ma tartot
ták meg a szokásos évi szemlet a szent ko
rona erek yéi fölött Az ereklyéket és magai 
a szent kuronát egy acélból készült, óriási 
nenzesszesrényhez hasonló teremben őrzik, 
mely az Arntieim-oég ki*a,ó alkotása. Csupa 
aoélnálózaibói áll az egész terem es úgy van 
megalkotva, hogy abba betörni úgyszólván 
lehetetlen.

— Mlaa Cobbe Jutalma. Nemrégiben hall 
meg egy angol irónó, miss Fruncee Power 
Cobbe, aki élénk zsurualisztikai munkásságot 
fejtett ki. Ama kevesek közé tartozik ö, akik
nek a tóba iránt a közönség elismerése 
praktikus formában is megnyilatkozott. M.ss 
Cobbe egyideig a The Echo cimü londoni 
újságba dolgozott aztan a Standard szerkesz- 
tősegebe lépett be. Ebbe a lapba irt alapos 
kitűnő Cikkel nagy figyelemre találtak, 
sőt még a törvényhozásra is befolyási gya
koroltak. Miss Cobbe aztán a viviszekotó- 
eilenes mozgalom harcosának ábott be s 
lelkes o k kei annyira halottak Liverpoolban 
egyik olvasójára, miss Yatesre, bog nagy 
vág ont hagyott az írói.őre A hagyatékhoz 
ugyan semmi éle teltétel nem volt kikötve de 
azért m ss Cobbe úgy vélte hogy miss Yaies 
szedetnének uieglele óén o s e le k s z .k  b t azon
túl egészen a viviszekcióeht-nes mozga om. 
nak szemeli magat. Lemondott hát al ásarói a 
chandardual 1874-ben es azóta állandóan az 
élveboncolás ellen küzdött. Nyolcvanegy éves 
korában ball meg.

— M illiós váltóham isítás. Berlinből 
táv irato /za  tudósiiönk, hogy uj. R ib b er l  
kereskedelmi tanácsos és nagyiparos te
mérdek váltóadosság b á irahaey  isával meg
szökö tt A llió lag  kileno millió m árkára 
rúgnak az ad ó -sá .o k  és a  vá tok közt 
igen sok a  ham  s i ío t t  A bei hm pénz
piacon azt beszeli , hogy R ibbert a ty ja  
rendezni lógja az adósságokat.

_ Egy művésznő balesete. A Magyar
bsinhdt jeles művésznője Tutncsány Rusi ve
szedelemben forgóit ma este, amely könnyen 
végzetessé válihaloit volna és bár a közvet
len veszélyen szerencsésen tu.esett, néhány 
hétig leitétenül lávol kell maradnia a szín
padtól, A művésznő, kinek ma este nem vo t 
dolga a színházban, nyolc óra felé hazajött 
és csengetett szobalányának bogy meggyúj
tássá vele spiritusz izzólámpáiét. A cse
lédnek másielé volt doiga s igy T >m- 
csánvi Rusi maga volt kényte en meg- 
gyujtani a veszedelmes világító-eszközt 
Az alsó lángot, amely a gáz fejlesztésére szol
gál, meggyujtoita és várt, amíg e éggé fel
melegszik a lámpa felső rés. e, amely az 
izzótestet magában foglalja. Amint azonban 
égő gyújtóval közeledett a lámpához, az fel
robbant magas láng csapott ki belőle és a 
szétlrecscsenö égő spiritusztól mo-’gyulladt a 
művésznő ruhája. Mire a nagy siko tasra a 
háznép berobant. Tomcsányi Knsi ruhája 
összeégett és ő maga is súlyos égési sebek
kel bontva, eszméletlenül feküdt a földön. A 
mentők a II. száma sebészeti klinikára vit
ték a szerencsétlenül árt művésznőt. Sebei 
súlyosabb természetűek ugyan, de az orvosok 
véleménye szerint, két három hét alatt be 
fog következni a teljes gyógyulás.

— A tanárok pótlékainak kmtalványo 
sása. A közokta ásügyi minisztérium il etekes 
szakosztálya a királyi katbolikus lőgimnáziumi 
lanarok pótlékainak kiutaivanyozását — mint 
egv kőnyoma'os lelenti — Muáach E. Sámuel 
miniszteri tanáosos vezetésével már e héten 
megkezdi. A kultuszminis tér az lfc03 évre 
szóló pótlékokat annak idején már a közala
pítványok részére is folyósította, de a pótlé
kok ál andó engedéiyezésohez nemcsak az 
ellenőrző-bizottságnak e őzetes hozzájárulását, 
de ó te ségenek engedélyezését is kenett 
eszközölni.

— Az amerikai ■ ik  v e r ito j .  Es'ak- 
Ameríka egyik egeióke őno lurdőhil eu, 
Cambridge-Springsben hetión kezdődött m .g  
a nemzetközi sakkverseny. Az európai mes- 
lerea közül Lasker, Janovszsi Scniechter. 
Csigonn, Teichmann, Mieses Maroo és Law- 
rence. az aoterikaak közül ped g Pmsbury, 
Marshall, fah wimer, Napier. Hudges, Barry, 
Fiun és Fox vesz részt a sakktornaban.

— M it esz ik  a fő v á ro s?  A laii.ua
em ber erre a kérdésre azt felelné, . hogy 
kenyeret, húst, tejet, túrót, vajat, lisztet, 
tesztanem üekeí és m ás egyéb jók a t A ta 
a székesiővár is vegyészeti éa élelm iszer- 
vizsgáló-iulézote, mely nem siet a teieies- 
sel ea évenk iu t csak egyszer, de akkor 
alaposan válaszol évkónyében a fenti kér
désre. alaposan k iábrándít b ennünket naiv 
hitünkből. M egdönthetetlen adatokkal bizo
ny ít,a  be, hogy neui anny ira  kenyer, tej, 
vaj, ős m ás hasonló jő táp lá l Bennün
ket, m int inkább  az illúzió. Igen, az 
illuzó, mely azt h ite ti el velünk, hogy a 
piacon  a a m ilim áriktól te je t ve ttünk, ho
lott az 1901 — 1903. évi időszakban m eg
vizsgált m ilim ári-tejnek 3O'7’/o, a  tejföl
nek 42'6°/o. a vajnak 34 3°/o, a  kenyérnek  
l°/o, a vajassütem énynok 3ü°/o, a pap riká
nak 22°/o, a  fűszereknek 13'8%>. a  teketa 
cukornak 53°/0, a  befőtteknek 46 9 száza
léka ham isított. Még szerencse, hogy 
a testeit tojás nem rendes élelmi c ikkünk , 
meri ennek m indössze 100 százalékát kifo
gásolta  a  vegyészeti intézet. M in tnoey a  
felsorolt éle micikkek között kétségielonül 
a tőinek van a leg n igyoub  tontos-nga, 
kíváncsian kutatjuk az in tézet m ost meg
je len t évkönyvében, hogy vaj ion mi az, 
am it a  v izseá .a t a h ig ién ikusan  nem ke
zelt m iluuári-iejben k itognsolandónak ta
lált, és m egdöbbenve olvassuk, hogy ez 
tőleg a piszok, am ennyiben literenen 27 
m iligram m  szennyet tartalm az á tlagosan . 
Hogy ebben a te intet ben még a nagy 
költi éggel berendezett vásárcsarnokok Sím  
s o .a t  segítettek , azt szom orúan bizonyltja 
az a tény, hogy a vásárcsarnokok hói be
kü ldö tt tej; ek 81’1 százalékát kifogá
solta 1903 bán a vegyészeti vizsgalat. 
Nem sokkal vigasztalóbbak a  tejlölre, 
vajra  és sertés-zsirra  vonatkozó vizsga a- 
lok. A tejfölnek ugyanis á tlagosan  32'6 
százalékát és a  va m ii.Iának 28’9 szá
zaléká t talá lta  k itoghsolandónak. A ser
tészsír m inőségének m egállap ítására  524 
m in tá t vizsgáit meg ez in tézet az 
utolsó három  évben. Ebből harm at pisz
kosnak, szomotesnok és hom okosnak, 
egyet 30 százaléknyi faggyúval ham isitu tt- 
nak , egyet, undorítón ro th ad l-zag u n ak , 
ke ttő t vízzel kovertuek, k e ttő t bűzösnek 
és dögszagunak talá lt. Szom orúak az in
tézet tapaszta lata i a konzervok terén is. 
K im utatja  az évkönyv, hogy alkalm azásuk  
egyre terjed, ami kőzegeszsegügyi szem 
pontból rendkívül veszodelu.es. Így pél
dául a  szál ic Isav, mely határozo ttan  ár
talm as, évről évre nagyobb té rt hód it m a
gának . O tt talá liuk  a  bolöttokbeu, ízek- 
bon, ecotes uborkában, m ustban  stbnen 
és m indegyikben egészségünk rovására. 
B irm ilyou  illuziórontó is azonban a  szé
kesfőváros vegyészeti és élelm iszer-vizs
gáló-intézetének évkönyve, nagyon kívá
natos volna, hogy in nél szélesebb körben 
o lvassák. Különösen háziasszonyaink., kik 
sokkal több tanu lságot m en th e tn ek  be
lőle, m int holmi rossz regényesből. Még 
pedig olyan tanulságot, m elyet m indnyá
ju n k  javara  é rtékesíthetnek .

— A tára dalml fejlőd és Irányai. A
Társadalomtudományi Társáig  tegnap folytatta 
Pikter Gyű a eluökleie alatt vitaciklusát a 
társadalmi fejtő lés irányairól. Ezúttal dr Ha-rcr 
Fereno, dr. Baross János éa dr. Hajós Lajos 
vettek részt a vitában, tiarrer a keresztény- 
szoo ábzmUBt nem fogadja ei társadalmi Iráné
nak, Baross a melleit bogy nem csatlakozik 
a materializmushoz. gazdasági kérdésül .ogja 
lői a társadalom fejlődését míg Hajós szerint 
a cselekvést inkább a bit be.oyásoija, mint 
a tudomány. Az ülés Pikler Gyula elnök 
hozzászó.ásá ’al végződött, ak Baross elő
adására r. flektá t  A pénteki ü és szónokai: 
dr. Tegze Gyula, dr. Schmitt Janó és dr. JJáday 
Andor.

— H ázasság Dr. Reuhnld Fereno kil
át járásiiró e jegye,te .'ttá/er I ru iiu t d r. S iá ie r 
G uiu k  r. tö rv é n ’") ék i b író  é s  n e je , szü le te tt 
Párosé;jcu Irma leányát.

Guttinan Jenő május 8 án vezeti oltárhoz 
a veszprémi izraelita teuip.omuau Lichter 
Janka kisasszony..

laii.ua
veszodelu.es
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— T ü n te tés  e g y  h a n g v er sen y en . Inna- 
Örsekből táviratozzak: Tegnap este a város
háza kistermében Eacian hegedüvirtuóz hang
versenyezett. Első darabja befejezése után a 
jelenlévő német-nemzetipártiak, legnagyobb 
részben diákok, lüt.yüléssel és tapsolással 
akarták a hangverseny iolytatását megaka
dályozni. Miután a rendőrség eltávolította a 
rendzavarókat, nagy tömeg tüntetett először 
az előcsarnokban, majd az utcán nagy lár
mával és a Wacht am Ilhe.n valamint a Pis- 
»»arek-dal éneklésével. Á rendőrségnek meg
erőltetésével sikerült a rendet helyreállítani 
és a hangverseny folytatását lehetővé tenni. 
A  hangverseny végével a tüntetők njból meg 
akarták zavarni a rendet, de a rendőrség 
szétoszlatta őket. Keeiannak sikerült sértet
lenül visszatérni szállójába. Két szeméi) t  le
tartóztatlak.

— H a lá lo z á s .  Hevesi J a k a b  tek in té ly e s  
k e re sk e d ő  az önkéntes tűzoltásig p a ran csn o k a , 
ö tv e n é v es  k o rá b a n  m ognait B u dapesten . T e 
m eté sé re  n a g y  szám b an  je le n te n  m eg a  k e re s 
k e d ő v ilá g  e lőke lősége i. M indkét tű z o ltó ság  
díszben, szerkocsival vonult ki, utóbbi koszo
rút 13 helyező it s ir iá ra . A  gy ás2 sz erta r tá st 
Adler I llé s  ó budai ra b b i vég ez te  m a g a s  szá r- 
n y a iá su  b eszéddel b ú csú z v a  e l a  halottól.

Ö z v eg y  Szekula M órné. P a n c so v á n  75 
é v es  k o rá b a n  e lh u n y t. A z a g g  m atró n á t k i
te r je d t e lőkolő  ro k o n s á g  g y á sz o lja , k ö z tü k  
Szekula J e n ő  h írlap író .

— A z élesdl vérfürdő. Az Elesden el
pusztult emberek gyászos vesztét, m.nt egy 
újabb távirat jelenti, egy levél okozta, amely 
a vasúti sztrájk miatt nem juthatott el idejé
ben a rendeltetési helyére. Az Étesden és 
környékén Jakó szocialista biza mi érfiak fel- 
küldték a szocialista pártvezetőségnek Kossuth 
Ferenc egy levelét, amelyben F osmiíA felszó
lítja a szocialistákat hogy menjenek d  a függet
lenségiek gyűlésére és hal gassak meg dr. Ke
rekes pártelnök beszédét. A szocialista párt- 
vezetőség erre megírta híveinek, hogv ne 
menjenek el a gyű ésre mert a szocialis
ták csak oly osszejöve'e'ekre fogadhat
nak el megtiivőt, melyen pártkülöni ség 
nélkül mindenki beszélhet. A szocialista 
pártvezetőségi-,ek ez a levele a vasúti sztrájk 
következtében csak most a gyászos eset u án 
érke-elt Elesdre A szocialisták pedig a fölötti 
elkeseredésükben, hogv körű bőiül tizenöt ké
relmüket a szolgákká elutasította, a íüggetlen- 
ségieki ek viszont megengedte a gviilésezést, 
még.s meglátogatták az összejövetelt és szó
nokolni akartak Ebből termesze esen viszály
kodás származott, mcl' nek a szolgab ró azzal 
ve.e ' véget hogy eloszía'ta a g 'ü lé s t  Utána 
torna it az a borzalmas eset am nőt az utolsó 
évtized-k krónikája nem mutathat tel.

— N a g y  tű z v é sz  Csá-zá‘ töltés pestmeg ei 
községben io! ó hó 24-ikén délután 2 órakor 
tűz ütött ki iuelv a szél á tat rohamosan ter
jedt. Es'e 6 óráit- leégett 56 lakóház 4') mel
léképületté és 38 présház. A t izet két szom
széd község tü/O tói próbálták lokalizálni de 
nem sikerült. A kár min'egv 200.000 korona. 
A lakóházuk nagy része l iztositva volt, de a 
termén, ek és takarmányok nagy része nem.

— G y l i o i i t í  4a ő n g y l b o n ág . Borzal
masan végződött Békés-Csabán egv házaspár 
összez.ördülése. Hajsza Gvörgy mészáros a 
le.eségévei való szóváltás közben annyira 
dühbe jött, hogy nvuzókésévd agyonszurta 
az asszonyt, akivel huszonkét év óta élt vad- 
házasságban. Majsza ezuián a sa át mellébe 
szúrta a kést és néhány óra múlva szörnyű 
kínok között meghalt.

— E ltűnt ügyvéd. Ilven címmel lopunk 
16-iki szán óban hírt adtunk a rend 'ri sajtó- 
irod t k éso nyomán dr dutnín Gyű a ü g t- 
vtd é tű. eseről. Dr. káltuan G ula mos' 
annak a kötésért! kér öi bennünket hogv 
az el üi.és. re vonatkozó hírek csak csalad
jának túlbuzgó aggódasa foiytán jöhettek lor- 
galomba.

— V áros tá n cm u la tsá g . Déváról Írják: 
Vcciel községben 24-ikén táncmulatság volt, 
amelyen a környékbe.! község legénysége is 
részveit. Délu án 6 órakor az idegen község- 
beli legénvség megtámadta a veozeheket, 
azokat kövekkel dobálták és lövöldözték is.

Igen sokan sebesültek meg. Bratye veozeli lakost 
összeszurkálták, lülét levágták és most hal
doklik. A többi sebesültek ilctbenmaradásához is 
kevés a remény.

— T ízéves találkozó. Groszmann Arnold 
lölkéri az lbÜ3—94. tanévben a lippai lelső- 
kereskedelmi isko ában végzett társait, hogy 
ta áikO2ási szerződésük értelmében május 23-án 
jelenjenek meg Lipyán, a József főherceg 
szál ódában.

— F e n y ő  Sándor k örözése . Fengő Sán
dor lőszerkesztőt még mindig nem tudta elő
állítani a rendőrség, amely pedig mindent 
megtett kézrekerilésére. A rendőrség valószí
nűnek ta rja , hogy Fenyő még itt bujkál a 
iővárosban. Ügyére vonatkozólag a rendőri 
sajtóiroda ma a következőket je len ti:

A budapesti királyi büntelőtörvényszék 
vizsgálóidra,a a szemérem el em erőszak 
bűntettével gyanúsított és szökésben levő 
Fenyő Sándor budupesti születésű 40 éves 
izr. nős biiiapiró ellen kiadta az eliogató- 
para .csot. A rendőrség a szökevény kézre- 
keritésére megtette a szükséges intézkedése
ket. lengő Sándor magas, izmos, erős ter
metű. arca hosszas, egészséges p ros, baja 
erősen őszbevegvült, szeme szürkés, orra 
erős kelen típussal, bajusza szökés, poíasza- 
kállt visel Ruházata elegáns.

Segiiségére van a kutató rendőrségnek 
Fenyő Sándor nejének első iérjo Mahler Gusz
táv, aki leányka át keresi. Amikor hire keit, 
hogy Fenyő Sándor nejével és mostoha 
leánykájával egyült hagyta el a fővárost, 
Mahler Gusztáv Becsbe küldte öoscsét hogy 
ott ku ásson Fenyő Sándor, illetve leánya 
után. Mahler öcscse, mint az ó jel távirtozta, 
ma délután csakugyan látta Fenyő Sándort, 
amiut a keresőit kis leánynyal egyült boment 
a Wippliuger Sirassa 2. sz. házba. Mabier 
öcscse rögtön a rendőrségre sietett, de a rend
őrség nem tett semmit sem, mert akkor 
még nem értesült arról, hogy a buda
pesti rendőrség körözi Fenyőt. De tele- 
gra ált m nd árt Budapestre, ahonnan azt a 
távirati választ kapta, hogy tartóztassa Je 
Fenyőt. A letartózta ás estig nem történt 
meg, de nem lehetetlen, hogy ha Fenyő csak
ugyan Bécsben vau, még az é.szaka letar- 
tózta'ják.

— E r íö é g é i .  A Máramaros-Sziget melleit 
lévő szu aváni közbirtokossagi erdő pár nap 
óta ég A nag.v szárazságban eddig is már 
uagy területre lerjedt szét a tűz. Attól tarta
nak hogy az egész tölgyerdő a lángok mar
ta éka lesz.

— Sz'iójkoló m unkátok A sztrájkoló
fuvarosok dolgában ma nem á lőtt be semmi
féle különösebb vá tozás. Ma reggel a kocsi
soknak egy küldöttsége járt a lőkapitány- 
ságon s arra k é re  a lókapitányt, engedné 
meg, hogv a Szúnyog-szigeten tévő sziráik- 
tanyárúl U pest felé is távozhassanak. Ezt a 
lőkapiiány megengedte s egyúttal tudomásul 
vet e egy ma délulan tartandó gyűlés megtar
tását is. A sztrákolók közül ma is többeket 
letartóztatott a  rendőrség, mert munkában 
álló társa kát .eny égetésekkel akartak arra 
bírni, hogy hozzájuk csatlakozzanak. A za
vargók közül letartóztattak Lahuvicska Pá, 
és F-rták  Mihály kocsisokat. A Szunyog- 
szigeteu lévő sztrájktauyáu különben ma 
sokkal kisebb szambán jelentek meg a 
munkások, mint tegnap. Ma alig volt oda
kint 3—400 kocsis se2ek is nagyon csüggedt 
hangulatban voltak már. Délután gyűlést tar
tottak a sztrajko ék s elhatároz ák, hogy hol
nap megkezdik a békéltető-tárgyalásokat. 
Erre a célra ha tagú bizottságot küld ök ki, 
a e y  holnap zie eiött kezdi meg a targ a- 
asl az ipartestbe! helyiségében a fii
val os gazdákkal. A szirajkoiók, akik kü
lönben odakint nagyon csöndesen viselked
tek ma már korán e sz.éledtek a sztriijk- 
tanyáról, azzal az elhatározással, Logy holnap 
sokkal nagyobb számban jönnek össze ; meg
vár ák a br keltető-bizottság tárgyalásának az 
eredmény ét s ettől tesz k íüggővé jövendő 
magatartásukat. — Ma különben a sztrájkoló 
cukrászsegédek is dolgot adtak a rendőrség
nek. Berontottak Lrese ma er Gyuláné Vamtiaz-

s  /
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körút 9. számú boltjába s az ott lévő s»gé$ 
deket a munka abbahagyására akarták rábirnE 
Eközben azonban é etveszélyes lény égetések
kel illették őket. A rendőrség a zavargók 
közül letartóztatta Virág Géza, Gerger Kamill 
és Sánta Fereno cukrás. segédeket, akiket át
adott az ügyészségnek.

— D a lü o n ep ek  A Debreczeni Dilegglct éa 
a Csokonai kör  2e-áu a debreczeni Arany 
Bika-szállóban Csokonai-datünnepet rendez. 
A koncert lélkilenckor kezdődik. Az állam
vasutak gépgyárának Aeétliana nevű munkáa- 
dalegylete 3Ü-án a gépgyár nagy éttermében 
tánccal egybekötött dalestét ad.

— H ejóöaazeü'közta a  Dunán. Nagy 
veszedelemben forgott ma a JFei-z Jakab éa 
Mór gabonanagy kereskedő cég Jakab aeoü 
uszáyhajója a Dunán, a budai oldaton. Az 
elevátorral szemben a Jakab hajó, amely 
uagyórtékü gabonakészlettől volt meg.erhe.ve, 
összeütközőt e Lina nevű uszály hajóva . Az 
öss eüiközé3 oly hevoa volt, hogy a Jakab 
hajó léket kapott és csak a szomszéd uszály- 
ha,ók és a segítségre siető gőzbárkák sze
mélyzete mente.te meg az elsül) edés'ől. Piter 
Jakab, a hajó kormányosa a vízbe esett, de 
szerencsésen kimentették.

— A h össierelm es szoie'm e. Paitsban  
a kul sszák világában eg ' szerencsétlen szi- 
nészszerelemről tárgyalnak mostanában. A 
Palais Royal-színház fiatal hősszere mese, 
Traviet tegnap ts  e előadás közben, mikor a 
kul sszák közé vonult, báremszor a haiauié- 
káua lőtt. Súlyosan sérül eo a kórházba vit
ték. Öngyilkossági kísérletének az az oka, 
hogy kedvese egy konzervatőr.umi növendék 
hűtlenné lett hoz: á.

— M unkaadók s z ö v e ts é g e . Szegedzői táv
iratozzak : Szegeden a vállalatok t s  önál.ó 
iparosok elhatározták, hogy munkaadó-szö
vetség címen olyan szövetté-et aakitanak 
meg amely elvonja a munkásokat a szocia
lista táborból A munkas-szöveiség céljairól á f  
ira'itag lógja ér.esileni az ország összes ke
reskedelmi és iparkamaráit és kereskedelmi 
egy esületeit oly célból, hogy kövessék pél
dáját.

— E g y  v a s ú t i  őr b ü n te tte . Hagyvárad- 
ról táviratozzak : Gyalul György vasúti szer
tárőr a beérkező vonat e.é nagy követ telt. 
Az őrt letartózla'ták.

— P énzham isító katonák. Pólóból jelen
tik, hogy azoknak a hamis egy.orintosokuak 
a gyártóit, me yeket mintegy két hónap s  óit 
forgalomba hoztak, megtaiál'ák a 87-ik gya
logezred Maszárnyájában ahol egy berende
zed pénzvtrőmühel re akadtak. Több kato
nát akiknek a hamisításban része volt, letar
tóztattak.

Vásároljon osztálysorsjegyet Lukács. V ilm os bank
házában Eudaper.t, V., Fürdő-utca 10.

’/t á 12 K., '/« á 6 K., •/* * 3 K., »/• á 1.50 K.

A vasutas-sztrájk után.
E u d a p sst, április 27. 

Menetrend szerint köz ekednek immár az
összes vonatok. A vasutasok előírás szerint 
végzik hivatásukat, mintba mi sem történt 
volna. Mégis elővigyázatból az állomások, 
alagutak, hidak és vonalak védelmére kiren
delt nagyszámú katonaság csak a jövő szer
dán lóg visszatérni kaszárnyáiba. Ma letar
tóztatták a vasu'asok sztrájkbizottságának 
tizenharmadik ta r  át, kacsóh Gyula mozdony- 
vezetőt is, akit eddig biaba keresett a rend
őrség. Kácsóh ma reggel dr. Györf/g Gyula 
kíséretében jelentkezeti Káliay vizsgáióoirónál, 
aki őt a büntetőtörvény 171. és 481. szaka
szába ütköző vétségek miatt letartóztatta. 
Kacsóh fölebbezett a letör.ózta ás ellen. A rá- 
kosi rendezí-pát audvaron a sztrájk kitérése 
alka mával előfordult közveszed.! mes cselek
mények miatt a rendőrség ma letartóztatta 
Pázmány Lipót vonsttékezőt, Dohus Mihály és 
janaá  József vá tóőröket és átadta őket a 
bíróságnak.
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A biiutetőtörvényszék vádtauácsa Czárán 
Ítélőtáblái bíró elnöklete a'att dr. iíakucz 
Arthnr bíró előadása alapján délután 4 órakor 
döntött érdemben a letartóztatott tizenhármas 
sztrájk-bizottság1 tagjainak az előzetes le‘ar- 
tőztatást elrendelő vizsgálóbírói végzés ellen 
bejelentett ielfolvamodása ügyében. Mint sz.a- 
vazó-biró Kuttkay István bíró vett részt a ta
nácskozásban. A vádtanács másfólőrai tárgya
lás után Seide A r har, Joannovics Lajos, Loerber 
József, ilarguhl Kálmán, Kósa Lajos Potincza 
Lajos, Veréb Mihály, Sarlay János, Komlói Manó, 
Preucr Ferenc, Kardos Antal, Faludy Jó 
zsef és Kaesóh Gyula fogvalevő 13-as sztrájk- 
bizottsági tagoknak előzetes letartóztatását 
elrendelő vizsgálóbírói végzést indokain leiül 
még hivatkozással a Kúria B8. számú dönt
vényére, helybenhagyta. E  döntvényben a ki
rályi Kúria kiindulva abból, hogy a vasúti 
jogosítvány kétségtelenül állami jog s hogy 
a máv. alkalmazottjait maga az ál am nevezi 
ki és űzeti, kimondotta az elékerült esetek
ben a 461. §. alapján, hogy az áltamvasut 
alkalmazottai közhivalalnokok. Küzhivata nokok 
azért is, mert hivataluknál lógva hatósági 
jogokat élveznek, bár nincsenek lelsorolva a 
451. g bán. A 13-as bizottság egvik tag át, 
Fuludy Józsei rákosrendezőpályaudvari főnük- 
helyettest, akinek a sztrájktanya lelősz.atása 
alkalmával kézbesítették nyomban a tiszti 
behívóját, a vizsgálóbíró szintén letartóztatta. 
Faluiig lellolyamodása fölött szintén már ma 
döntölt a vádtanács. A letartóztatott bizottsági 
tagok védői a vádtanács határozata ellen a 
királyi Ítélőtáblához jelentenek bo felfolya
modást az előzetes letartóztatás megszüntetése 
végett. A budapesti büntetótörvényszék a le
tartóztatott bizottsági tagok közül azokat, akik 
Zágrábból, egyszóval Horvátország területén 
lévő szolgálati állomásukról jöttek .el a {óvá
rosba, kiadja a horvát bíróságoknak, hogy 
ezek íté kezzenek lölöttük. A Horvátország 
területén érvényben lévő törvény ezeket sú
lyosabb büntetéssel rendeli büntetni, mint a 
magyar törvény.

A vádtanácsi határozat indokolásában el
tűnést kelthet a Kúria 58-ik számú döntéséro 
való hivatkozás, az államvasuti alkalmazottak 
közhivatalnoki minőségének ez alapon való 
kimondása. Tudvalevő ugyanis, hogy van 
ennek ellentmondó íelsőbirósági döntés, jele
sül az, amely az államvasuti alkalmazottakat 
— mivel nem közhivatalnokok — kötelezi a 
községi adó fizetésére. Itt tehát nyilvánvaló 
kontraszt mutatkozik.

KagyszóllóstCi táviratozzék: Tegnap dél
után U/heyi Sándor főszolgabíró a bátyu- 
királybázi vasúti vonal minden ugocsai áll miá- 
sán az összes vasúti alkalmazottak ellen 
jegyzőkőnvvi vizsgálatot vezetett nyomozva 
azt, hogv kik vettek részt a sztrájkban. Az 
ál omásokat mindenü t katonaság őrzi, A vo
nalon csend és nyugalom vau.

•

A főváros kedden rendkívüli közgyűlést 
tart amelyen indítványt les uek a vasutas
sztrájkkal kapcsolatban. Az indítvány igy
hangzik:

Budapest székesfőváros közönsége már 
huzamosabb idő óta megdöbbenéssel észleli, 
mint fajul el hazánk közélete; mint tóve- 
lytgnek meg az elmék és mint ragadtatnak 
miudszélesebb néprétegek, élethivatásukat az 
ellentétek kiélesitésőben kereső izgatők boto- 
lyása alatt, végzetes elhatározásuk leié ame
lyek megrenditéssel lenyegetik az állam 
törvényes rendjét és a gazdasági élőt 
alapjait. Ez a mozgalom, amely a ma
gyar kir. államvasutak alkalmazottai szol
gálatuknak hűtlen elhagyásával jutott te
tőpontjára valósággal auárkiával fenyegeti 
az ország rend ét. biztosságát és a nemzeti 
vagvout. Kalásan ismeri el a közgyűlés, hogy a 
kormány a magy. ki>. államrasut személyidének 
mozgalmával szemben megtelte a kötelességét, 
amidőn hcb/reállitotta a törvény uralmát A tör
vényhatósági bizottság azonban e pillanatnyi 
eredményt nem tarthatja a kérdés megoldásá
nak. E lvára a kormánytól hogy gonlossodni 
fog az ország törvényes rendjének állandó és 
intézményes megszilárdításáról és tlnjél veszi azok

nak az erőszakos törekvéseknek és irányiatoknak, 
amelyek végzetes megrázkódtatással ienve- 
getik az országot. A kormány eme törekvé
sét a törvényhatósági bizottság kész teljes 
erejével támogatni. E határozat ielirat utján 
közlendő a kormánynyal.

A budapesti kereskedelmi is iparkamara 
Hieronymi Károly kereskedelemügyi minisz
terhez fölterjesztést intézett, amelyben utalás
sal arra, hogy a vasutasok sztrájkmozgalmá
nak az ország gazdasági érdekeire gyako
rolt káros hatását az általa képviselt keres
kedői és iparos-osztály első sorban és a 
legközvetlenebbül érezte meg, e körök nevé
ben a mozgalom gyors eliojtása és a for
galom rendes mederbe terelése céljából ho
zott erélyes és céltudatos intézkedésekért a 
miniszternek és aze-ósz kormánynak elisme
rését és köszönetét nyilvánítja. — A pozsonyi 
kereskedelmi és iparkamara közgyűlése a 
vasúti forgalom helyreállítása körül lanusitott 
erélvéért és közültekin'éséért ugyancsak kö
szönetét és bizalmat szavazott a kormánynak. 
Hasonló leiiratot intézett a Magyar Kereske
delmi Csarnok mai választmány i üléséből, 
továbbá a nyitramegyei szabadolvüpárt is.

•

A forgalmi statisztika adatai alapján vég
zett számítás az államnak a vasúti sztrájk 
által okozott kárát igy á lapítja m eg : 1602. 
évben összesen 1,126.905 vonat közlekedett, 
ugv hogy egy napra 3087 vonat esik. Az öt 
napig tartó 6ztrá;k miatt tehát min'egy lB.OuO 
vonattal közlekedett kevesebb 1902-ben 
52,781.000 utas, naponta tehát 141.605 utas 
volt, lehoráruképpen ' 4,093.00 tonnát, naponta 
tehát 93.405 tonnát szállítottak. Ennek követ
keztében a sztrájk alatt 800.000 személylyel 
és 7.4CÜ.000 métermázsa áruval volt keve
sebb a forgalom. A személyforgalomból
1902-ben 68,769.000 koronát, tehát naponta 
160 900 koronát vett be az állam, inig a 
teheriorgaloin évi 163.407.000 korona be
vételéből 447.600 korona esik tg y  napra. 
A lentiekből lolyólag a személyforgalom be
vétele egy millióval, a teherforgalomé három és 
fél millióval kevesbedett a sztrájk ioly tán. Mivel 
azonban a kár egy része a forgalom helyre
állása után megtérül, körülbelül 600.000 koro
nára rúg az államvasutak vesztesége. Ez az 
összeg nagyobb, mint az állami egyenes adók 
egynapi összege. Mindé károkon lelül kell 
még számítani a kártéri ési perek folytán 
keletkező esetleges veszteségeket.

A cár vagyona.
Budapest, április 27.

Miklós cár 200 millió koronát adott a 
háború költségeire magánpénztárából. Ez a 
legnagyobb adomány, amelyet valaha is adott 
valaki, de a cár könnyen megteheti, mert ő a 
világ leggazdagabb embere. Még Kickejeller 
temérdek sok milliója is csekélynek tűnik 
fel a oár vagyona és hatalmas jövedelmi 
forrásai mellett. Egy angol lap nemrég ki
mutatást közölt a cár rengeteg vagyonáról, 
amelynek nagyságáról még báró Friderich, 
a oári család föudvarmostere sem tud pontos 
adatokat.

Miklós cár hivatalos évi jövedelme meg
üti a 49 millió koronát. Nehéz ezt a számot 
pontosan meghatározni, mert különböző mó
don és a legkülönfélébb formákban folyik be 
a cár magánpénztárába s évről-évre váltako
zik az összeg, de az átlag 40 millió korona. 
Ez azonban csak nagyon csekély töredéke 
vagyonának és a cári udvartartás költségeit 
nem is lehetne ledezni, ha a cár csak a hi
vatalos jövedelmekre vo na utalva. A cári 
udvartartás költségei hihetetlen nagy össze
geket emész,onek föl.

A bámulatos udvari bál például, amely 
közvetlenül a háború kitörése előtt zajlott le 
Pétcrvárott, több mint négy millió koronába 
került. A cár évenként tíz millió koronát ad

az orthodox egyháznak, de az egyháa igen 
nagy bevételeket utal át a cárra és ezek a 
jövedelmek meghaladják a cár évi adomá
nyát A perzsa sahon kívül senkinek a vilá
gon nincs olyan sok és drága gyémántja, 
drágaköve, mint a cárnak. A híres Oriow 
gyémánt csak a legnagyobb egy óriási gyé
mántcsillagban. II. Miklós cár koronázásakor 
a leghatalmasabb vazallus fejedelmei verse
nyeznek, hogy melyikük fog értékesebb ko
ronázási ajándékkal kedveskedni. A kivai 
kán péidánl egy sor olyan gyöngyöt küldött, 
amelyekhez szépségre és értékre hasonló 
niros a világon; továbbá pazar gyémánto
kat, smaragdokat és rnbintokat, amelyeknek 
értéké, hozzávetőleg 10 millió koronára 
teszik. A bocharai emir ajándéka vetekedett 
a kivai kánéval. A doni kozákok hetmanja, 
I I .  ilirski Svatopluk herceg, a nagv orosz 
birodalom hercegei és dúsgazdag arisztokrata 
családai milliókat érő ajándékokkal halmozták 
el a koronázáskor Miklós cárt. Nincs ural
kodó, aki annyi örökséget kapna alattvalói
tól, mint az orosz cár. De ne higyje senki, 
hogy a cár minden örökséget elfogad, amit 
ala tvalói rátestálnak ; nagy sora van annak, 
amig a cár a neki hagyományozott sok e/.er 
örökséget elfogadja. Rendszerint az az orosz, 
aki a cárra akarja hagyni vagyonát, báió 
Fnderichhez fordul, mielőtt végrendeletét 
megirja, hogy bizfos legyen a leiül va joa  
el logja-e fogadni a cár. He még akkor is, 
ha a cári ház minisztere tudatja az örök
hagyóval, hogy a cári kincstár elfogad a az 
örökséget, a végrende kező halála után az 
udvarmesteri hivatal újból megindítja a vizs
gálatot, nehogy valaki jogos igényéiül elessék. 
Ha kitűnik, hogy a végrendelkező kitagadta 
valamely rokonát, akkor a cár elrendeli, hogy 
az örökség peren kívül kiadandó a jogos 
örökösnek Ha azonban a cár hosszas hivata
los eljárás után elfogad a az örökséget, akkor 
sem lorditja az udvartartás kö tségeire hanem 
— miként elődei is — rcábizo'.t vagyonnak 
tekinti és jótékony célokra, egyházi intéz
ményekre költi. A besszarábiai éhínség időjén 
a cár magánpénztárából ötmillió koronát adott 
a parasztság támogatására. De nemcsak orosz 
a attvalóit segíti a cár rengeteg adományok
kal; az indiai éhség pusztításakor és a mar- 
t niquei katasztró.a áldozatainak javára az 
egész világon megindu l gyűjtés a kaiméval 
Miklós cár egész vagyont utalványozott pénz
tárából.

Egy traeas udvari mól óságot viselő orosz- 
főur nemrég érdekes részleteket mondott el 
egy angol lap munkatársának a cár gazdag
ságáról és személyes kiadásairól.

— Lehetetlen csak megközelítő pontos
sággal is felbecsülni a cár vagyonát — 
beszélte az udvari hivatalnok; — véiemtnyem 
szerint legalább 290 mdlió koronára rúg a cár 
évi jövedelme nemszámitvaehhezannak a nagy 
pénzösszegnek a kamatait, amelyek felett a 
cári ház rendelkezik. Elképzelni is alig lehet, 
hogy mennyi temérdek kincset: készpénzt, 
arany-, ezüst-, gyémántékszereket rejtenek 
a pe'erhofi kastély kiuos'árai, pincéi, a  kron- 
stadli citadella és küllöldi nagy bankok, 
amelyekben a cárnak milliói vannak elue- 
lyezve. És a cár, a világ leggazdagabb em
bere, a maga személyére aránylag nagyon 
keveset költ; az ő tisztán személyes kiadá
sai alig tesznek ki többot naponként kéts áz 
koronánál. Ha nem kell hivatalos fogadáson 
megjelennie, akkor rendesen olyan öltözetet 
visel, amely netn kerül többe száz koronánál. 
Nagyon egyszerűen étkezik nagy udvar: ebé
dek kivételével és nem szí valami nagyon 
drága szivarokat. Éppen olvan szerény a 
cárné is ;  szebb és drágább gyémántjai 
vannak, mint bárkinek a tőid kereksé
gén, de sok, ba évenként hatszor viseli káp
ráztató ékszereit. Magánfogata, amelyen séta- 
kocsizásokat tesz, egyszerűbb, c  int akár
melyik tehetősebb orosz család hintája . . .
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D a 1
a szerelemről és a  hitelképességről.

Megnyíltak már a  z ö ld  k io szkok  
fcs leleréS'bun az arénák.
Ha vagv — 6 tündére a uyárnakl — 
Vedd kegyeidbe ezt a témát.

Engedd hogy szépen sikerüljön 
S egyen szelleme, ríme, bája,
S  ne avu lt, k o n g  és s ú le tle n :
M int n y á r i kocsm ák  sü lt libaja .

Lég en illata és zenéje,
Mint jómeveh s e b  e n z s ü p o n n a k , 
Amei\ leikével van telítve 
A kölni víznek, o’koionnak.

S melvből csodás mámorba e tőn 
Zizeg, susog ezernyi énét 
Amiknek bűvkörében ringnak 
A  gömbölyű, a drága tények.

ó  ha ó b a n  jó l s ik erü ln e ,
Mi t az a bá os s ürae szoknya! 
Lennék a szezonvers tanára 
8  idővel nej v ihetném  s ó s r a !

Gtimm-'s fiakker v nno mindig,
Virágra jó szivarra telnék,
Leimén a glotserek közt n áron,
8 a Nílus part am tetelnék.

Ug' restel em a rossz ruhámat 
S szégyellem a lukas cipőmet;
I iv e n  tiur* keli a k ad n i
Egy elegáns ts büszke nőnek?

Ámbár a dolgot mégis, mégis,
Jói ö rendjén valónak tala.mn 
Van bitelem, lagASágos asszony!
Oly szép e tény, asar az á om.

8  e ténvt ah mo*t megkoszorúzza 
Az orgonák lila virága,
8  v ilág o s  lesz m aid  n em so k á ra
Az akauoanak műiden á^a.

E g y á  ta 'á b a n  m ost a  hónap  
D ú s illa tokban  é s  v irágos .
De ön, ön szebb m.ndeu virágnál,
E z  m indenek lö iö tl v ilágos.

És e tavaszt ezerszer áldom 
Mely adia önt é a szeremet,
8 a / ön r ó 'é u  jó l h-« gz<’» c se n g é st 
b  üitelkepessegel nevemnek.

K. S.

K é t le v é l
i.

M r. S td n e y  W n g h t,
London.

K edves baráton. 1 Nagy u»rao lóidét jártára u„ 
c&iiidul&honi óta, de ilyen érde-oa  és furcsa szoká- 
sokb n b i x  iki-dö varosra, mint Budapest — nem 
akadU iu. Nem is niszera, hogy h ven le tudnám  írni 
c város sajá tságait, és őszintén ajánlom , ho^y jőji 
ide és i ine kedj meg a m agyar m etropolissal Jel
lemzésül elmondok neked nénány érdekes dolgot és 
ezek u tán  magad is be fo .od látni, hogy szemtől 
szem be kell látnod ezoket a furcsaságokat. Legutóbbi 
levelem et Bócsbői írtam, ahonnan feleségemmel 
együtt e hó 10 íkén utaztam  e Budapestre, M indjárt 
az utazásnál é rd ek e t dolgot t» p a r tta l az em ber. 
A bécsi pályaudvaron égés. Bu a pestig váltia 
és fizeti meg jegyét az utazó, de valójában 
csak egy Rákos nevű faluig ju t el az em ber. 
Itt egyszerre csak megállt a vonat és nem is ment 
tovább. Kérdésemre, hogy itt kell-e kiszállni, a 
kalauz hum o rai vá aszóit ■

— Kelleni eppeu m m kell, de jobb, ha kiszáll 
az ur, semhogy itt üljön a kupéba’ bom yunyuzó 
péntekig.

Én ugyan nem voltam tisz tában  ezzel a külö
nös m agyar idóm egbat rozással de láttam , hogy a 
többi utas is kiszáll, hát mi is kiszálltunk. Te persze 
azt hiszed hogy a  má háinkat hordárok vitték. 
Nagyon t é r  dsz, ez az intézmény itt teljesen isme
retlen  Az állomástól néhány lépesre egy modern 
szerkezettel ellátott villamoskocsi állott, de erro  m ár 
nem ju th a ttu n k  fel, m ert minden hely el volt fog- 
u i« r  Váriunk vagy egy ó rát, végre megkérdeztem

egy ott ögypl£Ó vasutast, hogy mikor indul már egy 
másik villamos.

— Holnap reggel 7 órakor — felelt és nyugodtan 
tovább pipázott.

— Hát hogyan ju t el az ember a városba?
— Az országút nagyon jó karban  van és mind

össze csak m ásfélóra já rás.
Mit volt mit tenni, nekiindultunk gyalog, mi

közben két nyájas u r átvette  podgyászainkat és el
vitték. Hogy hová, azt még máig sem  tudom . Út
közben hosszas kérés u tán  felkerültünk egy szekérre 
és kétszeri felborulás u ián , ami feleségem uj fog
sorába kerüli, eljutottunk a  városba. Ejfél u tán egy 
ó rára  m ár szállodában voltunk. Feleségem, akit egész 
utón gyötört a  szomjúság, itt vizet kért, do a  pincér 
azi M elle, hogy — eliogyott. Képzeld, pajtás, egy 
város ahol elfogy a viz.

Reggel kocsit hozattam  és elindultunk megszem
lélni a  város nevezetesség-’it. Az országház nagy
szerű épület, csak az a  baj, t.ogy ha az em ber az ele
jé t akar a  látni, hát á t kell menni Budára. At is 
m e n ü n  . Vi szajövot a fo eségem  azt m ondotta, 
hogy m enjünk egy cukrászd ba. m ert m ár Bécsben 
ha! olta, hogy n tlyen  jó  sütem ények vannak itt A 
koesis el is vitt bennünket egy szép térre  ahol talál
tunk is egy szén cukrászdát, csakh gy — be volt zarva. 
Elm entünk még vagy tiz másikba is, de azok is bo 
voitak zárva. Mit szólsz, egy város, ahol szebbnél 
sz- bb cukrászdák vannak és híres a sütem ényük, do 
mind be vann k zárva! Visszahaj itattunk a  szállo
dához és útközben megn zlük a bérkocsi t .k sá já t 
Két koronával többet adtunk neki, m int amennyi 
já r , és ju táim ul igy s z ó l :

— Sm ucián, ha m áskor gum rnirádlcren akar 
já rn i, h á t menjen gya og.

Okulva ezen, ebé i ulán m ár gyalog m entünk és 
eljut' t t .n k  egy And- .ssy nevű utr.’. Ez egy szép, 
hosszú utca, am elyen sok em ber já r  Egy épü et 
elölt nagyon sok em ber ál t, h á t mi is me álltunk. 
Alig áll. mik azonban ót poréig, egy egyenruhás ur 
nekem jö tt és  fe p  fozott, a felesegemnek meg lever
ték a  k a lip já t. A kővetkező pereb n már vagy más 
ölven ú rral, akikkel h-iS' iiló!;* pp n bántak, — elci- 
pe ti k egy épü,élbe Iit tud am meg. hogy a rendő r
ségen vagyunk Vagy né .yó ra i ácsorgAs u ián egy 
m á. ik egyenruhás ur elé vittek, aki igazolásom után 
így S/.ólt ném et nyelv n i

— M ost ez egyszer elmehet, de m áskor ne te
gyen ilyet,

Figye m enetiek  hát, hogy ha Budapestre jösz, 
meg no ái j az Au r  ssy-uton, m ert a tájék szép 
sége egyálta ári nem é r  fi i azokkal a szenvedésekkel, 
am elyik  ezért k járnak. Siettem la z a  a szábodába 
feleség 'm hez, akitói az em btelt <n-nlcns ah.alm ából 
elszaKitott.ik, és útközben egy különös katonai gya
korlatot lá ttá  n ugyancsak az Andrássy-uton. Itt, 
barátom , n* m úgy van. min*, nálunk, hogy a katonai 
gya úriatokat a városon k vül ta rt iák. Oh dehogy 
A legnépesebb utc kon felvonul néhány száz huszár 
és egy adóit jc re  jobbra-ba ia  vagdalkozuak, majd 
pedig délcegen e lv á g ta la k . M >st m ár tudom , m ert 
olyan jó  katona a u agy r  huszár. Gyakor at tesz 
m esterré. Nagynchvzen el u to tt >m . szál ódába. 
Éppen amik >r od ű r ie m , nagy csengetés köze
pette odanb<<g egy kocsi és abból ájuitan 
kiemelik a lelc-ógemot. Ó e. y ..,ásik gyakorlat' ak 
am elyet lo- asr -ndörók ta  to ltak  lett az aldozau 
Bgazolták, .\iá-n-ip jobban lett <n akartunk 
utazni. K ihajtta itunk a pálvaudv- ... de itt azt 
m o n d ád , hogy nem megy ró n a i Mi, szólsz? Egy 
varos ahoim  n nem lehet eu tazn i. K rJc-semro fel
világosító tak, hogy a vasutasoknak k évé i a  fizető
sük és aimg nem emelik, acdig nem dolgoznak.

Azt hiszem, édes öregem, hogy már ebből a 
néhány do ogból lá b a lo d , hogy érd mos ide jönni. 
Ha véletlenül a levegőbe nem röpülünk, akkor innen 
még nők , Add g is üdvözöl bará tod  Smith.

a.
Budapest, április 28. 

M r. M a rry  S m ith .
felence.

Kedves barátom  1 Leveled vétele u tán siettem  
Bud ipestre és  itt é r  esültem , hogy »lu taztatok  Velen
cébe. Sietem neked iriu és lelkér ek, hogy a jövő
ben ne ta rts  bolonddá, hanem keress e célra  más 
em bert Leveledben em lített érdekes spec áldásokból 
sernm.t sem tapasztaltam . Vizet bőven szállít a ve
zeték, a vonatok rendesen közlekednek, a  cukrászda 
m indent kínál, mi szem -sziinak ingere. Ez a vá
ros éppen olyan k ö /ó n s é  v s ,  mint o többi, és sajná
lom, hogy u rck ám odnak felülve, idejöttem .

Minden tisztelet nélkül
Wright.

A másolat hiteléül: C

F Ő V Á R O S
(•) Mikor less készen a Bazilika.

ser Józeet műépítész terjedelmes jelentésben 
számol be a székesiőváros által delegált 
leni pl cm építésre felügyelő bizottságnak — a 
B az ilik a  ép ítésrő l. A  jelentés felsorolja ezeket 
a nehézségeket, amelyekkel az építés beieje- 
zése ;ár. de egyben meghatározza ezt a ter
minust, amikorára ez a monumentális épület 
á adható rendeltetésének. A jelen és szerint 
az 1005. tavaszán teljesen elkészü a Szt Ist- 
vá i-tempiom és akkor íeltétienül megtartható 
az üunepéiyes lelavatas.

színház, zene
• •  Küry Klára a Kli ál y színházban A

te g n a p i napon  Kilry K ára , a m ag y a r o p e re tt- 
s z in p a d  e  k iv á  ó n a g .s á g a  és a  K irá  sz ín h á z  
ig az g ató sá g a  köz t ra e g eg  e zes  jö tt  ie tre  am ely  
sze rin t kü r>  I< a ra  k isasszo n y  az  id e i óv m ájus 
h a v áb a n  a  K irá  y sz in ü á z  v endége  lesz. E  
vendég, n ék c d  a ra  az  ig a z g a tó sá g  blers és 
Ca llavet t k  C laude 2erraA.sc a l ’a i u iegveuési- 
e tt n a g y  o p e re ttje i, a Le Síre de Vergyt sze

rez te  m eg s a .litja  ki n a g y  pom pával. E bben  
az  e p e r - tb e n  a  ka lm a  lesz az i g a z . a'•* S ágnak 
a  szint,á< illu sz tris  v e i .d g é t  e g . ü ’t  lö ép* 
tetm  Sedak tía r .v a i , a m ra ly s . :n ü az  prím a* 
d onná jával.

••  O p e ra b á z . Ar'  O p r.'ihóz v e n d ég m ű 
vésze, bonca A lb fsand ro  ho lnapu tán , petiteken  
le ezi be vendeg sz e re p lé sé t a m űvész e g v ik  
le** óbb  sze rrp o u en  a óevt/fai bo*bélv gróf 
Alma>ivajaDH,: t-ucsu ik a ió \á r? s  kö ö i.só- 
g  t ő . A m ásod  k ielvoi á>beu ének  veáe- 
e netben  Ü iocostábó l a n a g v  áriá t ló g ja  

é n ex e  ni beté tü l. Az e lő a d á s t le iem et; h e .y - 
á ra k k a i ta rtják  meg.

•  A K á té  k a  k e g  e lenes a s s z o n  töprő*
bá iá t m a deiei, t  a rto  t k m eg a  Vig^zm áz~ 
bán, üho  hol a  c sü tö rtö k ö n  esz  .Bu/on,.ag 
d ra n  am ik a  t e tn iua  ó a  Az u d o n s á g ’ioz a j 
d s z l e b k  k é s /u n e k  írnél tk  k ü kuiöi ő sén  
a  e ső , am e y a P  rk K lu -b o t ao razo l a, 
u e n  é n y es  A c ím sze re p e t V arsány i íre n  
j a t s / s 'a .  aki r a g  a ra n y a  a u k  tá s ra  ta  al 
a k a im at N ikó L.iua eg - é r  só v á r  Veiil^any 
szerep , ben m u ta  t e  m nlats i os a la k o t  O th  
8 a n  op, Hege< üs ü  tila , b 'en y v esi Emil, la -  
n i  E r ig .e s , l a p o o /a y  B alassa  Sz»rem v es 
l ó iszény  is tszszaa  a  lóbo  ló rö -ze re p e k e t.

’• A fo 'űonzu l L. hotv itonii M ar s k a  
^os/.ony g > cn .t?  ^ ed ése  k ö v e  k e /té b e n  sz e re 
pé a mai e tő a d á-o n  ídutizfa v>/ E tZ a v e t ie  át 
és j á s z o t ta  ü g v e se n . k Mívesen és te tő s  s i
k e r r e .  A m üs r  ezen  a  * é  en  v á to /a 'o n  
megy á t 8 ’gv  a la k u l :  CSÜt, r t  kö n  Tengerre 
magyart p én teken  A fókám ul S 'C m b a to n  
B ous leirat , v a sá rn a p  d e itn an  m érséke lt 
be V árakkal A fők nzul t s  e  A ferskék. — 
A főnant>-it a "* ő  i en  az ig a /g -t:ó sá g  
eg ész en  u j S /.v icpo -• tá sk á n  .c g  a  b e m u ta tn i 
• no fós e rep n eu  bedik  S á r r a l ,  ak i vasár
nap  i t r  viss a  n o ^ s z a b b  s z a b a d s á g á r ó l .

•* -  s z ín  az*-g  e a d ie tb ő i.  Az o rs z á g o t 
8 z ii ié s r e j)  esn le t ig a z g a tó  alm osa m á us 8 -á a  
dó elő t H> ( r a k o r  ta r ’ a le g k ö z e  ebo t u éset a 
sz.iné.'Zhá? díszt- rm énen . E rre  az ü iesre  a vi
déki tanácsosok k züi Bckessy gs Csitey
L á sz ló t u iu a k  be.

•* x».öi z ö n e t c y l lv á r l t a s .  Major J  G  u ’a  
a kő v e tk ező  s o ro k  k ö z ie m re  k e r t  fői ben- 
n ü n a e t

M ü ész i m űködésem  25 é v es  jub  leuma 
a lka lm ábó l eg  e sü ie iek . isk c l k  e g \e s  jó- 
b a ra to k  voh tan ítv án y aim  s tb  oly n a g y  
szám o an  kerestek  ei jó k ív á n sá g a ik k a l, hog y  
a  leg jobb  a k a ra t m eliett sem  tu d n ék  v a a -  
m enoyiöknek  kü  ön  kü  ön  \ a  a szó im  K érem  
tená  m n d a m y i iKat fo g a d  ák e s o r  k an 
tiak.s koszcu e teu i'-t sz iv e s  m eg e m léá e z éso k e rt.

Major J  G ula.
r.1’88 B o b b a  A N em zeti S zw u áa  uj 

d a ra b ja , ó , JeroriM f ű  Jerome Mms Hőbb* ennii 
vígja ó aab ó l te ip  s  e rő v e l lo l\ n a s  a p róbák , 
u g v  b o g . a  szom bati b em u ia ,ó  e lő ad ásn ak  
sem m i a k ad á ly a  n ,n ő sen . A v íg já ték o t Jfoö id r 
F t  reno  lo rd iio tia  m a g y a rra

M a g y a r  S z ín h á z  A J fa y y ír  
ig a z g a t  s á ja tio z  J  rikkancs szerző i, Blau és  
Tatjaiéin a ké: sz ö v e g  ró , i s  Stoll Á gost, a

Erig.es
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zen esze rző . m e leg h an g ú  leve let in téz tek , 
am el ben  sze re te tte l e in  é k e sn e k  tneg  a sz in 
t ié t  szem ély ze té rő l, iő ie g  Snklai K orné lró l. 
Stotl Á gost, a béosi u d v a ri opera h é t iő re n - 
dező je  b e je len te tte , h o g y  A rikkancs 2ö-ik  
e lő a d ásá n  ő ó a a i tja  vezetn i a  z e n e k a r t

** Ita tta  V t t . l ta a l  T e & d é sté téa a  A  Vá
rosligeti Nyári Színházban máius hetedikén 
kezdi meg nyolo estére terjedő vendégjáté
két Itaha Vitaliani. A zseniális olasz tragika 
nem ismeretien a főváros közönsége előtt, 
nyolo évvel ezelőtt vendégszerepeit nálunk 
nagy sikerrel. Itaha Vitaiiam Petervárra volt 
majns havára szerződtetve, de a bábom ki
törése miatt kénytelen volt szerződését iel
bontani. A hírneves olasz trag ka társulata 
Sö elsőrendű erőből élL Az o asz társuia' első 
fellépésein /"oai Oiaconulii Marta Antonietta 
érdekiesziiő drámáját választotta. Színre ke
rülnek még : losea, Fcdora, Stuart Mária és 
Hóra.

** A magyar s z ín é s z e t  Sopronban. Sop
ronból táviratoz.ák : A város törvény hat'sági 
bizottsága ma tarioit ülésében egyhangúlag 
elhatározta, hogy a magyar színészetet a tó
vagy is a téli idénynek magyar színtársulat 
számára való átengedésével á landósnja. E 
nagyuordere ü baiarozat minden viia mellő
zésével történt egyuaugu meubozaialat Bese- 
réd) Viktor belügyminiszteri tanácsos készí
tette e 6, aki a varos mérvadó koréit a szin- 
ügvuek nemzeti iráni ba vaio Iejlesziése szá
mara a Sopronban tartott értekezlet alkalmá
val teljesen meg tudta nyerni.

I R O D A L O M
O  Bajs& J ó z s e f  em lék e . A Kisfaludy* 

Társasa? mai ülése Bajza József emlékének 
v o lt szen telve, Beöthy Zsoli elnök kegyeietes 
megn.iió beszéde után Négyesy László lölol- 
▼asia székloglalóul Bajza Józsefről 6ZÓ1Ó ma- 
gasszinvonalu iroda mi tanulmányát, amelyet 
a  nagyszámú közönség mély figyelemmé* 
h a llg a to tt végig. Utána Endrödi Sándor mu* 
tat a be néhány gyöuörü költeményét és 
Végül Pékár Gyula Vitéz udvar lók cimü novel
láját olvasta föl. A felolvasó ülés után zárt 
ülés volt

O U a g y a r  F o n etik a . A ma? ar nyel
vészet kival ) munkása Balassa Jó/séf ujbói 
átdolgoz'a A fonetika elemei oimü müvét és 
most Magyar F-nettka címmel adta ki. A 
szerző a ma?'ar nyelv ee.nzesét veszi a tár- 
gvalás aiapjaul es a magyar nyelv kiejtései 
ismerteti gazda? tudomárnos apparátussal 
Emellett figyeemmei *au arra is ho?' hasz
nát vegyék e ionét kanak a siketnemák és a 
fogvatekos beszedüek tanítói is. A rendkívül 
bec-es kötetben huszonhat ra z szo>gál a 
besé ló  szervek ana omiájának és az egyes 
hangok képzésé m<* danak megvilágositására 
A könyv a Frankiin-Társulat kiadásában je
lent meg ára 2 korona 60 fillér.

O W -g y a r  J o g i L ex ik o n . A Pallas ki
adásában most jeeut meg a dr. Márkus 
Dezső kir t elő táb la i b iró  sze rk e sz té séb e n  
kés/üló Magyar Joyi LeX'kon V. kötete, amely 
B K> utalványozás — Per tüggöség közti an\agot 
tar almazza 161)0 nál több címszóval és uta
lással, pazar nyomdai k ál itásban. A öyo ol- 
da as díszes kötésű hatalmas kötet száznál 
több jogászunk munkásságának eredménye, a 
k< tét végén álló névsortól áljuk, hogy eddig- 
elé 139 dolgozótársa van a ex Honnak A 
jogi élet mi deo tere beleér ve a nemzetközi 
jogsegély az iga?sagüg i igaz ja* ás és üg - 
Viiei legapróbb rés» lééit is egyaránt gondos 
tárgyalási an részesül ebben a na.y munká
ban amelv egész kis könyvtárt pótol Minden 
jogi kérdésben lö.tétlenül megbízható u ba- 
igaziiást ad és minőén elfogult túlzás
tól menten, tárán állíthatni a küiöid  
hason ó gyültetnémei mellé. A hat kötetből 
ál* te :es munka ara díszes köésoen 120 K. 
és minden kőm vkereskedésben részletfize
tésre is beszerezhető

O  A M agyar N y e lv ő r  áprilisi füzetében 
föl'tat a ót»z<onpi Zs gmoud a baroot Builagi 
Aladár el en s Valótlanság ferdítés. tunatluntig 
cimü o kkében tgv egész ha máz adattal 
bizonyít a be hogy Ba la?i köm vét ez/e a 
három szóvai lehet legj< b<>an lel.emezui. Be
bizonyítja többek közó i,hog Bai ági nem tudja 
oiva.«n' a kódexeket Lépten i.yomon összeae 
’eri a müveitetó igét a szén > e d ’>vei. neki vontat 
is vontattk faraglut es fa* ay tutik mindég . 
összezavar a a né' utót az i?eköiő*ei es ig\ to- 
’ábo. A tüzetben még egx szer van s/ó  a Nyelv- 
örteneti Szó.arról Kalmár Elek Meltch János,

Molees Béla és Tőtk Béla sióinak arról, hogy 
mii nagv hasznát vélték munkásságuk köz
ben & Nyelvtör éneti S/ó árúak. A tüzet tar
talma meg •• Jft&fe/i Ferenc, a nemrég elhunyt 
bázeli egyetemi tanár dolgozata a magvar 
kötőszókról, Tolnai Vilmos aDebreozem Gram
matikáról. Ezeken kívül kisebb cikkek és 
nópnyelvi adatok vannak a füzetben.

O  K ís é r le t i  fiz ik a Fehér Ipoly Kísérleti 
fizikája a középiskola VII. és Vili osztálya 
szamára most jelent meg dr. Szekeres Kálmán
V. kér. lóreáiisuoiai ianar átdo gozasávai má
sodik bővített kiadásban Az aj dolgozó ér
demét jelenti hogy a mü első kiadasa három 
év ala't elkelt, ami a hasonló.ajta munkák
nál ritkán lordul eiő. az átdolgozott fizika 
sokkal bővebb az eredetinél, stílusa moder
nebb és magyarosabb. A ló érdeme, hogy 
magyarvonaikozasu példáknál magyarázza 
meg a tanulónak a Jegueuezehb részietekéi 
A  könyvet a Franklin-tarsaság adta ki.

N y í l t t é r i

(Ax •  rovat alatt kOzlötte».nek sem 'art&.m&crt, «en» 
akú jáért oem felelő* a szerkesztőség.)

TÖRVÉNYSZÉK
§§ B ö z t ls z tv is * i8 -e  a  v a » n ta s ?  Bí

róságaink eiőtt már többször fordult meg e 
kérdés de egységes feleletet nem adtak rá 
A közigazgatási és számos polgári b r ság 
azt mondta, hog\ az ál lám vasú alkalma/ot’ai 
nem köztis tisztv^elők e lenben a büntetőbíró
ságok hol kőztisz viselőnek, hol meg nem 
kö/tiszt v ise lnek  nyilvánították őket. A leg
felsőbb bíróságunk a kir. Kúria ma egy 
konkró ügyből kimondotta, hogy a  vasutas 
köztisztviselő

fü r s t  Mór fiumei é'esztő-ü ynök egy bu
dapesti é-esztóg árból naponta kapott iriss 
árut. A műt év nyarán egy napon kimaradi 
az ó esztő-kü demónv, am annvira .elnab n- 
tot'a az ügynököt, hog. német n\elven egy 
bántóhangu távira ot akart küldeni a buda
pesti g'árhoz melyben s/igoru intézkedést 
kéri a „disznó vasutasok “ e len. A táv író rova
tai e ser 6 sürgöny továbbítását megtagadta 
és a sértő l^özieménxt a kereskedelmi muusz- 
teriumh »z -erjesz ette meiy v szont meghatal
mazta a fiumei ügyészséget a bűnvádi eljárás 
n e j  indítására Fö ös óvatosságból a fiumei 
vasutasok is tét e* panaszt Fürst ellen. A 
fiumei törvényszék hivatalból üiaözendő becsület- 
sertés miatt 4u0 korona pénzbüntetésre itel'e 
FürstÖt, ezzel is köztisztviselőknek nydvá- 
n tva a vasutasokat A budapesti ítélőtábla 
hozzájárult a büntetéshez, de kimondot a 
hogy a vasutas nem kö tbztv se>ó. A Kúr a első 
büntetőtaiiaosa ma /> mehes Gyula elnöklete 
alatt foglakozott üg g> e. larnay Jan »s 
elűadasaban. Székely Ferenc korouaúgyesz a 
táblái indokolás mell z>*set kérte, mert a 
Kúria 68. sz. döntvém énen mar kimondot a 
hogy a vasutas büntetőtoqilag köztisztviselőnek 
tekintendő. A Kúria röv d tanácskozás uián 
az összes semmiségi panaszokat visszauiasi- 
t4ta A tábla indokolás miatt a lő ügyész 
által bejelentett s a koronaügyesz áual 
fenntartott semmisegi panaszt azért, mert 
bar téved a tábla midőn kijelenti, hogy 
a vasutas nem közt sziviseló, ez a tény
álláson nem változat; a vádlott á tál a 
helytelen panasz miatt bejelentett semmi- 
sógi panaszi ped g azért, m- rt a kereske
delmi mm is? terűin jogosult voit az a'á a ren
delt vasutasok b- csűrnieuek megvédésére az 
ügyészséget megk resni. A Kúra ezzel az 
iteietei noz.zajaru t ahhoz, hogy a vasutas 
büme őjogiiag köztisztviselőnek tekintendő

§§ Akik a oarban bíznak. Pár nap óta 
tárgyalja a máramnrossziyeti törvén > szék az 
izat, vallás ellen izgatók bűnügyéi Pleska

Maxim Vasztl és húsz társa azzal vaunak 
vádolva, hogy izgattak a görög-kathoükus 
vallás ellen, ame yet a papok által készített 
hamis vallásunk neveztek. Azt mondták, bát
ran lehet a templomba lovakat bekötni, mint az 
istállóba a templom nem szent hely, az onári 
szentség meg van mérgezve, a pópa és a 
papok hazudnak, az ó igaz vallásuk a görög
keleti vallás, istennek egyedüli üdvözítő val
lása. A muszka cár az ő fejük, slz eljön majd 
és elcsapja a hatóságokat, kikergeti a magya
rokat és a zsidókat és a görög-koletiek lesz
nek az urak Magyarországon. Az áttérési 
ügynek Pleska Maxim Vaszil kiszolgált tüzér- 
káplár a mestere, aki azzal kecsegtette magát, 
hogy lehet Ó még az izai görög-keletiek pap a 
is. Az áttérés ügyében háromszor járt Karló
cán a pátriárkánál és kötszer Budapesten a  
görög-ke éti püspöknél s mikor az elnök azt 
kérdezi e, hogy honnan telt a kö tség, moso
lyogva vá aszoita: A teheneket adták el az 
emberek és abból tedeztek az ut kiadásait, 
PlesKa mindent tagad, egy szót sem mondott 
azokból, amik a vádlevélben loglaitatnak, 
mert ő neki csak az ellen volt kifogása hogy 
a le kész uem teljesítette papi kötelességét. 
Az elnök azi kérdezte tőle, hogy ha a pap 
e len voit kilogásuk, miért nem mentek a 
munkácsi gör kel. püspökhöz és miért men
tek egyenesen Karlócára. Pieska erre azt 
telelte hogy ott nem reméltek semmi orvos
lást, maga a püspök sem biztatta. Pleska 
tarsai is mindent tagadnak, de akadt húsz 
tanú is kik szemébe mondják a vádlottak
nak hogy a  vadlevél pontjai szórói-szóra 
igazak.

§§ A  g y u la i opalád l drám a. A  bék és-
gyu a< törvén' szék vadtanacsa ma döntött 
abban a borzalmas bűnesetben, amelyben egy 
uriasszony a szeretőjével, egA kurozs.ónővel 
és egy parasztsubaucoal szövetkezve szere
pe t Az üg'észsóg vádiraia, amely dr. 
Nyisztor Adorjannét született Mudrony Annát, 
Kubik G u át. brád Tógvemet és Joszh Pétert 
a btk 2Ő8 § aba ütköző, gyilkosság elkövetésére 
irányzott szövetség büntette címén kéri vád 
alá helye/*etni nagy reszletessegge, tárja -el a 
üüte en as.-zonv telkében megiogamzoti sötét 
bűnt A vad ottak és tanuk vallomásából be- 
bizon' itottnak átja, bogy Nyisztor Adurjanné, 
amikor brád iCgyerue csodaszere vei uem 
tudott célt érni, száz forintot ígért Joszip 
Péternek ba éj ideién, az ntoán lérjót ag\ on- 
övi. Még a gyilkossághoz szükséges fegy

vert, illetve a fegyver arát is ó adta oda a 
suuancuak. Véeüen dolog volt, hog\ a bor
zalmas terv kiderült 8 megindult a vizsgalat, 
amelynek során olyan tények kerültek nap
világra hogy az ügyészség a négy szöveisé- 
ges eilen a mar említett címen vadat emelt. 
A vad anacs ma a vizsgá ul kiegészítését ren
delte el mert a gyilkosságra e hereit Jo^zip 
Peter és mostohája között eltűrtek a va iuma
suk. A vizsgálat kiegészítése ujahb tanuk ki
hallgatása után tog megtörténni, mert Jeszip 
áu tasa szerint a Nyis/torné által adón pisz- 
to y hasznawheiet.en volt és ó a Nusztornó 
a tai adott 7 koronáért egy uj pisztolyt veti 
A targvalason a vádlvtiak mm jeentek meg, 
csak a védőjük.

S P O R T
_  .  * A ilaqyar Tertnyakfíriák
Köre csapa ta  jö v ó  vasárnap , tná u s 1-en u rn a  
űa jnnk i tn é ritő 'é s é t a Port.- t„ T.air at n t  i- 
octok Sporleot/^itlettviá a  mii en  a r s  p a .v a a , 
A  v e rseu y  irá n t n a g y  az é rd ek lő d és.

A  8OCO O o n e a .  Az anrol derby- 
év árat első klasszikus mérkőzése ma volt 
Newmarket giepén. St Amaut és Henry the 
First múltkori rossz Jutása után általános 
voit az érdeklődés a deroyerackek mai talál
kozása iránt St Amaut ma rebab litada ma
gát a múltkor, vereséyért és könnyű győzel
met aratott John U. Gaunt és Henry the First
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lö ö 't His Majesty és Airie. a két téli derbv- 
favorit leverői helyezetlenüi végezték iutásu- 
kat. A részletes eredmény, mint egy távira
tunk je enti, a következő :

2000 G u m iis  1600 méter. St.-Amant (St.- 
Frusquin-Lady Loveru e) (ov . K amion) első, 
John d'Gaunt (lov. Ihursuy) második Henry 
the First (lov Madden) harmadik Sautr* 
í ov. Laue) negyedik. Fu; ottan még: Airlie
C.iallenger, Cu que oil, Gionmed, Jupiter 
Piuvius, His Ma esty. Inverkieituing, Lancas* 
híre Monlem, Rvdai Head. Künn en 4 hosz- 
s/al nyerve, 2 üoszszal üarmadik. f ogadások 
11 : 4, 10- 1, 8: 1, helyre 4 : 5, 6 : 2 2 : 1.

*** Béoel versenyek. (Tizedik nap.> A 
lreudenaut tavaszi moeting a holnapi verseny
nappá1 véget ér. A nevezéseken ugyai csak 
me.-. látszik, hogv a meeiing végén vagyunk 
és hogy az isiábótulajdunosnak érdeklődése 
most már a budapesti versenyek leié iránvul. 
Az utolsó nap programm ab .1 csak a K ne so ál
verseny bír némi jelentőségű’el a többi meg
lehetősen silány sportot Ígér. A Kiucsem- 
band c ip ki enc nevezettje közül Divata Bu- 
sento é3 Lops de Vega bírnak első sorban 
eséhlvel. Bab zd 3J kilónyi kis sül) a segít
heti esetleg győzelemhez. Ugyanez áll az 
envhén kezelt Rosmmonta ra is. A többi fu
tamra a következeket jelöljük:

I  Ő r i  n  — Nemos.
• I. S&utuy — Lai-Ble.

I I I  JL pe  na V e g a  D iv a t.
IV. Fuastán —Salu.ce.

V. b a l  a z z i  la t.
V I. B p ih o x .

V II. M l’e t e  D é o ls  M a u tn e r J s t .

M Ű V É S Z E T
□  Meddő pályázat. A tokaji borterme

lők lársasága plaka'páh áza'anau birulö-bi- 
zottsága a oeérkezett pár amüvek közül 
egeiket sem taiá ta u eg.eleiőnek s így a tár
saság a pá ' adijat nem adja ki.

L e g ú j a b b .

Az orosz-japán háború.
C sa tá ro z á su k  a  J a l n  m e n té n .

P é te r v a r ,  á p rilis  27.
A orosz távirati ügynökség mukdeui 

levelezője jelenti mai keettel:
E hó 26 ik -n a  j ip inok  egy csapata 

á t  ak art kelni a  Julu-tolyón Szindagu 
m ellott. E lőőrseink a j pánokat tüze
léssel logadták és tüzérségünk a  ja 
pánok óital a  V icsutol delro vert 
h idat szétrom bolták. A japánok átke l
tek  Vicsutól délro a  Jalunpontouokon. 
A  gyalogság egy részé, amely egy 
üteggel á tke lt a  folyón, T üng-C söng 
irányában  telénk hali.dt, de visszaver
tük  őket, uey  hogy ütegük  a  tüzelést 
m eg sem  kozdüotte.

tsk ry d l'jv  e lu ta z á sa .
Pé'.rvár, ápri is 27.

S lr y d lo v  altengernagy ma e lhagyta  
Pótervárt. hogy Szop; sziopolon á t a  há
ború sz in t-ié re  utazzék. A pályaudvarra 
vezető utón a  közöiis/g  ovációkban része
sítette  őt. A pályaudvaron Mihajlovios 
Sándor nagyherceg, Avellfln tengernagy 
Kozsdestvenszky tongerészeti vezérkari fő
nök és a m etropolita lelentek meg, utóbbi 
egy szentkepet adott á t az altengernagynak.

T Á V I R A T O K
Venesta, április 27. Vilmos császár dél

után 4 érakor küiönvonatt.1 megkezdte utat 
Németország leié.

Ber.lu április 27. A birodalmi gyűlés a 
bizoUság javas atunak megielolően érvényte
lennek ay.ivamtoita dr Braun Ileunk szocia
listának a meg.álasztását és lolytatta a tózsle- 
törvény-novel ának tárgyalását.

Párt*, április 27. Loubet elnök az udvari 
ebéd előtt termeiben íogadta a diplomácai 
kar tisztelgését.

E rdöégás.
Nagyvárad, április 27. Belényes vidékén 

óriási erdőégés van Eddig a következő köz
ségek határában levő erdők állanak lángban: 
Szenes Kts-Bclényes Buduráta Kreszuja Heztád. 
I'ar.aissa. Az erdőtűz mintegy kétezer 
hold terű etre terjed ki. Az égő erdő 
a nagyváradi gör. katb. püspökség tulaj
dona A tűz oka ismeretlen. Az oltási mun
kálatokat nehezíti az a körű ménv, hogy a 
cseudőrség legnagyobb részét Bulényesre 
rendelték a holnapi vásár alkalmából. 

K aton atisztek  a  párbajellenes ligában .
E écs, április 27. Az osztrák párbaj

ellenes liga miii első közgyűlésén elfo
g a d o k  az alap-zabályokuak javaslatba  
hozott m egváltoztatását, mely szerint a 
lina  am a tagjai, kik katonai becsületbiró- 
ság a á  tartoznak, nem  kötelesek a  liga 
becsületbiróságút igénybo venni.

S zeren csétlen ség  e g y  bányában.
Johaiinenb.il g április 27. Tegnap a Ro

binson B jo  bányában a lelvonő, meiy majd
nem tejes magasságába ért, kötélszakadás 
köietkeztaben lezuhant a 2000 lábnyi mély
ségbe. A beunlévők elpusztultak, 4ö benn
szülött h an zik.
A z am erikai k iván d orlási törvény.

W ash in gton , április 27. A m agyar 
korm ány diplom áciai lépése sikerrel já rt. 
A szenátus és a  képviselőház m a a 
kivándorlási törvényjavaslato t a bizottság  
á lta l a ján lo tt fo rm ában  fogadta  el, elvetvén  
Loáge  m ódosító indítványát, amely h a tá ro 
zottan a m agyar kivándorlási akció ellen 
irányult.

L u e g e r ik  g y ő z e lm e .
Eéos április z7. Ma volt a L p tv á ro sés  

Ilietzing negyedik választókerületeden a köz
ségi pf[választás, amely mndkét kerüetbe; 
a k> resztény-szoeialista je öltek gj ízem ével 
végződött. E kerü ete.et eddig is keresziény- 
szooia isták képviselték.

A  forrongó K elet.
K -n tauti.-ápoiy, ápri is 27. Minién Con- 

stans francia nagykövet hosszabb távol ét után 
vissza ért, ilunir basa itt időző török párisi 
nagykövet is visszatér állomására. Jfamr basa 
a szultán megbízásából meglátogatja Szófiában 
Ferdinánd e ede moh

Szófia, április 27. U szkübből táv ira
tozzék, hogy a  szólták  izgatják a m uga- 
sabbrangu török és bolgár tiszteket, hogy 
az oszt ák-m agyar csendőrségi tisztek 
m egérkezéseket londezzenek tüntetést. E 
hó 22-én tiltakozó gyűlést akartak  ren 
dezni, do a hatóság  betiltotta  azt. A  la
kosság azzal tü n te te tt mégis, hogy be
zárta  az üzleteket. A görögök szolidárisak 
a törökökkel, azonban a  bolgárok nem.

A  hererók lázadása.
Bambáig április 27. Szombaton délután 

újabb tx pedció  indul 17 t sz tel és 113 főnyi 
katonasuggat a dólnyugat-alnkai német gyar
matra.

A  görög-török  konfliktus.
Konstantin ,pcly. pnliS _í. A görög kö

vet erélyesen e égtétek kér a sznnrnai ese
ményért. A porta hajlandó azt megadni, mi- 
honest a tényállást pontosun megátlapitiák. 
Görög adaiok szerint egv pörög alattvaló 
megtagadta a 0 . illetékek megfizetését, ame
lyeknek kérdéso az 1-97-iit évi bátioru óta 
vitás Uelijannisz görög konzu átusi titsár két 
kuvasszal meg akarta nyittatni a görög üz
letéi, amit a rendőrség megasadalyozott. Ami
kor Uenjanniszt el ukartak távolítani, ez öt
ször lőtt és az egyik rendőrt me sebes tette 
Erre a kavasszokkal együtt letartóztatták, de 
a íőkonzul közbenjárására ismét szabadon 
boosatoitak.

Athén, április 27. A Zota hajó kapitányát 
kinevezték altengernagygyá és a hajóhad 
élére állították, mely minden percben kész 
tengerro indulni.

A  h ajóstisztek  sztrájkja.
Párta, április 27. Taierri, a marseillei 

harmadik választókerület mérsékelt köztársa
sági képviselője jelezte, hogy interpelláoiót 
nyújt be a tengerészetügyi miniszterhez a 
kereskedelmi tenger, szeli tisztek sztrájkja 
alkalmából a lrancia kereskedelmi tengeré
szet és Mars6illenek a kereskedelmi tengeré
szeti szindikátustól előidézett mélyreható ká
rosítását illetőleg. Marseilleből tegnap a Com- 
pagnie 7 MJirsteiiuek csak két kereskedelmi hajója 
indult el. E hajók tisztjei is csatlakozni akar
tak a sztrájkhoz, de a társaság kijelentette, 
hogy akkor elbocsátja őket és mással pótolja 
őket. Erre a tisztek a ha ón maradiak. A 
hosszujáratu hajók kapitányainak marseillei 
társasága a dunkerquei szindikátustól és a 
barcelonai ha ósegyesülettőt helyeső távirato
kat kapott, umelyben ezek kilátásba helyezik, 
hogy esetleg csatlakoznak a sztrájkhoz.

K ö zgazd aság i táviratok .
Becs, április 27. |A Budapesti Napló te- 

lelonjeientése.) Kiadatott búza tiszavidéki: 78— 
82 kg. 8.6U—9.15 K, Rozs, tót leivideki 72— 
74 kg. 6.85—7.— K. Árpa. morvaországi 
7.50—8.50 K Tengeti 5.40—5.60 K. Cinquantin 
6.80—7.25 K. Zao 6,40—6.10 K., válogatott 
6.80 korona.

B é c s , április 27. A (Budapesti Napló tudó
sítójától.) A délutáni magánforgalomban a  zárlatok 
a következők voltak : Osztrák hitelrészvény C45.75, 
Magyar hitelrészvény 761.50. Angol-Osztrák bank 
279 50. Bécsi bankegyesület 513.50. Union bank
517.50. Llindcrbank 424.50. Osztrák-magyar állam- 
vasút részvény 646.—. Déli vasút 83.—. Elbavöigyi 
vas .t 4.9 . 0. Északnyugati vasút részvény —.—. 
Doliányrcszvény 344.—. Rimámurányi vasmű 493.50. 
Alpesi bányarészvény 414.75. Májusi járadék 99 70, 
Magyar koronaiáradtk 97.85. Osztrák koronajáradék 
132.75. Lomburd 117.21. Török sorsje yek 117.22, 
Német birodalmi márka 117.23. Napokon d'or —.—•

Berlin április 27. (tiabonutózsáe.) Búza 
májusra 169 — márka (9 91 korona), júliusra 
Í69.6Ú márka 1.9 94 korona). — Rozs májusra 
135.76 márka (7 96 korona), júliusra 133'— 
márka (8-10 korona). — Zab májusra 123.75 
márka (7'26 korona), júliusra 126.50 márka 
(7-i 5 korona). — 7 engeri amerikai mized máj.-ra 
109.75 márka (644 korona), júliusra 103.75 
márka (6-38 korona). — Spiritusz 70 márka 
(áriolyam 117.30 korona per 100 márka.) 
Irányzat: tartott. Idő : borús.

Frankfurt, április 2 . (A Budapesti Napló 
tudósítójának távhala,) Árfolyamok áprilisra. Réti 
forgalom. Osztrán bitelróazvény 203.10. Osztrák ma
gyar államvasut 139.—. Déli vasút . Nemei bank 
—.—. D.sconto 187 70 Drezdai bank 155.20. Berlini 
kereskedelmi bank 153.90. Gelseukircheni 211.10. Har- 
peni 198.20. Laura-kohó —.—. Olasz járadék —.—, 
Hibernia 197. 0. Az irányzat szilárd.

N ew -Y ork , április 27. (7'eiménytősede.)(Zár. 
lat.) Gyapot: New-Yorkban helyben 13.85 (13.75). 
Áprilisra 14.57 (14.41). Juiiusra 14.82 (14.67). New- 
Orleansban helyben 14—. (1315/ie). — Petroleum: 
Stand wtiito New-Yorkban 8.40 (8.40). Stand white 
Philadelnh ában 8.35 (8.35). RafEned in Cases 11.10 
(1:.10). Credit Balances at Oil City 1.65 (1.65). — 
Z sir:  Western steam 7.35 (7.15). Robe és Brothers 
7 40 (7.25). -  Tengeri irányzata állandó. — Áprilisra 
545/4 (53 t/a). — Júliusra — ( —.—). — Szept.-re 
— .— (— •— )• —  Búza  irányzata állandó. — Piros 
őszi helyben 105.— (104.—). — Apriliia 905/2 (89.*/s), 
Júliusra 885/a (88.—). — Szeptemberre —.—. (—.—). 
— Decemberre —.— (—•—). — Gabona szállítási 
dija Liverpoolba 1.— (1.—). — K dvé: fair Rio 7. sz. 
75/8 (7.—)• — Áprilisra 5.75 (5.75). Júliusra 6.— 
(6 .- ) .  — L isz t:  Spring Wheat clcars 4.— (4.10). — 
Cukor: 3’/ i8 .-3 7/s3 (35/18—35/s). — Ón.' 27.87— 
28.12 (27.75—28.—). — B éz:  13 37—13.02 (13.37— 
13.62). (A záróje'bcn lévő számok a tegnapi árakat 
jelentik.)

C h ic a g o , április 27. (Terménytőzsde.) (Zárlat.) 
Búza irányzata állandó. Máj.-ra 87.— (86,’/e). Jul.-ra 
—.— (— •—)• — Tengeri irányzata állandó. — Má
jusra  465/8 (40.8/8). — Z s ir :  Májusra 6.75 (6.70;. 
Júliusra G.92 (0.87). — Szalonna short clear 6.62 
(6 62). — Sertéshús: Júliusra 12.47 (12.30). — (A 
zárójelben lévő számok a tegnapi á ra la t jelzik.)

Johaiinenb.il
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K Ü L Ö N F É L É K
Temetés.

Az utcánkban, ahol lakom,
Tanyáz a bú. a szenvedés. • «
Ha kinézek az ablakon,
Temetés, egyre temetés.

Nem tadom, kit, ifjút vagy lánykát 
Követ némán a bús csapat:
Orcám a könnyek végigszántják,
Ha a gyászmenet elhalad.

, . .  S szakad mondhat an gyász szivemre, 
Tépik sirárnyak lel kémét 
S lehajiott fővel, titkon, csendbe’
Valakit én is temetek . . .

K i s s  M e n y h é r t.

-f- S z á m o lá s  é s z  n é lk ü l .  E g y  b e rlin i o r 
vosi la p b a n  d r .  Wtzel v a rsó i o rv o s  re n d k ív ü l 
é rd e k es  e se te t m ond  el. a m e l ' ból az tű n ik  
k i. h o g y  a  szám o lásh o z  tu ’a  d o n k é p p  nem  is  
k e ll ész . E g y  W . S z a b in a  n evű  h u szo n k é t- 
e sz te n d ő s  leány  h é tesz te n d ő s  k o rá b a n  tiiu sz t 
k a p o tt 8 a  b e te g sé g  u ’án  e lm eba  o s lelt. N éha  
n a p o k ig  szó t a n u l. te lje s  közö m b ö sség g el ü l 
k ó rh á z i cé llá  át a o, m á sk o r  beve3 ro h am o k a t 
k a p  í r n i  é s  o lv asn i nem  tu d  s  a  leg több  d o 
lo g ró l sem m i foga lm a s in cse n . A nnál lo ltü- 
nŐbb k é t k ü 'ö n ö s  k é p e s s é g e : a  rim elés  és 
szám olás . F o ly to n  r ím ek b e n  beszél, a  né  k ü l, 
h o g y  a  sza v a k  é r.e lm év e i tisz táb an  vo lna , 
s z á in o ’ó te h e tsé g e  p e d ig  o ly  n a g y  b o g \ 
lu 'z á s  n é lk ü l v szám olő inü  v észnek  lehet n e 
v ezn i. K eze lő o rv o sa i a la p o sa n  tanú  m ányozták  
e  te h e tsé g é t s  m eg á llap íto ttá k  hogy  a  k é t 
szá m je g y b ő l á lló  szám ok s z o rz á sá t a  le g 
n a g y o b b  gy o rsa sá g g a l végzi e l s  a  lö tett 
k é rd é s re  m in d e n k o r g o n d o lk o d á s  nélkü l ad ja  
m e g  a  le 'e le te t. É p p en  o h  en  k ö n n y ű ség g e l 
vég e"  k o m p lik á ltab b  ősz á só k a t is, m íg  az 
ö s sz e a d á s  é s  k iv o n á s  a rá n y la g  n a g y o b b  n e 
h é z s é g e t okoz  n ek i s  eze k b e n  nem  ritk án  
k ő v e t e l h ib á t. K ü lö n ö sen  k e dveli a  ltí-o s  
szám o t, a m e 'y ly e l m eg lepő  k ö n n y e n  és g y o r 
s a n  o sz t é s  szo roz, s  dr. W izel m e g fig y e lé se i
b e n  a r r a  a z  e re d m é n y re  ju to tt, hog y  ez a 
szám  a  b e te g  s z á m re n d sze re b e n  alapszam , 
a m ib e n  p é ld áu  m ás em b e rre  n é zv e  a iO-es 
szám  A m ik o r W ize l e g y  Ízben  m eg k é rd e z te  
hog y  m en n y i 2 3 X 2 3  a zo n n a  rám o n d  a  hogy 
629 és hozzá te tte , ho g y  u g \a n a n n y i ,  m ini 
8 3 X 1 3 4 -1 . A m egfigyelő  o rv o s  v é g re  a r ra  a2 
e re d m é n y re  ju to tt,  ho g y  a  be teg  leáu y  szá m 
ta la n  szo rz á s  e re d m é n y é t k ív ü lrő l tud ja .

Szerkesztői üzenetek.
—- k é z ira to sa i aem au na A viaaza« —

K e ll. A z ap ai ó v a t o s i g  a  fia ta los föl- 
lo b b a n á s  e  p e rc en  en  so h a  e lé g g é  nem  m é - 
tán y o :h a tő . A  ro m a n tik a  k a p rá za ta i m ih am ar 
s z é to s z ta n a k  és lé lő  h o g y  a  v a ió sa g  m a d 
r e  te n e tese n  z o rd  a rc o t m u ta t  E rő sitso  m eg 
m a já t  a  c sa ló k a  illú z ió k  e llen , in k á b b  m ost 
sze n v e d je n  k ev ese t, m n t k é ső b b  so k a t Ne 
h 'g y je ,  h o g y  ön  h  g g a d ta n  é s  k o m o ly a n  tu d  a 
m érle g e ln i jövő jé t m e g a k a d á ly o z z a  ebben 
eg v  ró z sa sz ín ű , szé p . d e  v eszedelm es elfo
g u ltság . Is ten em , h á n a n  á ld ,á k  a z t a b izo 
n y o s  apai sz iv  e e u sé s e t,  a m e ly rő l va lam iko r 
a  tü re lu  e lle n  ö n ie  e d tsé g  m á m o ráb an  oly  k e 
s e rv e se n  p a n a sz k o d ta k . P ró b á lja  leküzdeni 
sze n v e d é ly é t, b iz o n y -b iz o n y  ez  ü g y  m eg
é rd e m li a  fá ra d ság o t.

P . P . A k á r e g y éb  e lfo g la ltság á v a l, a k á r  
m ássa l o k o lja  m eg a re n d e s  te rm in u s  e lha
la sz tá sá t, ez  az önö k  ese téb eu  c su p á n  a  gan- 
c so sk o d  k u a k  ad o tt k o n c essz ió . A té n se se t , 
a  v a ló sá g o t ez  m eg nem  v á t j z t a t a ,  sőt in
k á b b  e r  s iti a  k a p cso k a t. — 8  8 . Kugy-bújom 
A p é n z ü g -m im s z  e n  re n d e  e t sze rin t a  tize- 
té sk ép te  e n  a d ó h á tra lé k o so k n a k  h a  azé rt lo- 
ly a u  ó d n a k , ré sz  etfizetési k ed v ezm én y t adnak , 
v a g v  na e  kére lm ü k e t az a d ó n iv a  álnál szóval 
e lőad  ák. A ré s z  e tfizetés leu fö iebb  i7 h óna  
p ig  tarihat., azaz  le g k é ső b b  1905. szep tem b er

v é a é re  m inden  a d ó h á tra lé k o t le ke ll tö rlesz
ten i. R ész le tfizetés t c sa k  an n ak  en g ed n e k , ki
n e k  e g y  évi a d ó ta r  o zasa  az ö tszáz k o ro n á t 
m eg h a lad  a  A z I9u3. m ájus hón ap  else je  
e lő tti a d ó ta rto z ás t rö v id  határidő  a ia tt egy  
ö ssz e g b en  le k e ll fizetni. A ki ré sz le t
fizetési k e d v ez m é n y t k a p  e k ed v ezm én y t 
azo n n a l e lvesz ti, a m in t egy ré sz le t k ifizetését 
e lm u lasz tja . A p é n  ü g y ig azg ató ság  vagy  az 
ad* h iva ta l m eg követelhe ti, hog v  a  részle tfize
tési k ed v ez m é n y t k é rő  fél h a 'ó ság i b izony it- 
v á n y n y a l ig a z o lja  fize téskép te lenségét, v a la 
m in t a z t is, h o g y  az  aliam  köve te lése  nála  
nem  lo ro g  veszedelem ben . H a az ad ó h á tra lé 
k o s  részle tfize tési k edvezm ény t kap  is, a/.órt 
a  b iz tosítási v ég reh a jtás t e iren d ed k  edene . — 
K. 8. A v is sz a v á  tás  ba tá ride je  nv ilv án  lejárt, 
ha  az a d ó h iv a ta l v isszau tasító  ta. — Hü elő
fize tő  O k lev e les  tan ítók , ha p ró b a é v re  voltak 
is  a ik a  m azva  egy  év  e lte lte  u tán  vég leg es  
re n d e s  ta n ító k n a k  tek in te tnek  s csak  fe g ' elrni 
v é tsé g  e se té n  m ozdítha tók  el á llasuk tó l. 
Iz rae lita  isk o lá k n ál e lső ioku  fegyelm i ha
tó s á g  a  v á rm e g y e i k ö z ija z g a b is i b izo ttság . — 
8 c h . M Síéplak. 1. Orv< s dolga. 2 A re n d e s  
tisz ti e lő lép ésb en  van része . 3. Ü re se d é s  ese
tén fo ly am o d jék  A k e rt szam ok  e kü ld ése  
irá n t in tézk ed tü n k . — 6360. Je le n tse  be a 
do lgo t a k a to n a ü g v o sz tá '\  Lan. B elépési b ízó 
in  itv á n y t a  fó szo lg ám ró l h iva ta  tói k ap h at. — 
P a t r i ó t a  Moi d a m eg  hogv a  b iz o n y ítv á n y ra  
n é v m a g y aro sítá sh o z  van szü k sé g e , és  a k k o r, 
ha k im u ta tja , h o g v  ap ja  itt -akik harin  no- 
n é g y  év ó ta  m eg k ap  a. — E g y  e lő fize tő  
leanya. A földim  v e iésügv i m m isz tér.um  lel
k é sz  vagy ta n ító  k e re s é re  in g y e n  m egküld i 
e r re  v o n a tk o z ó  k ia d v á n 'á t  — 8 a » v á r  K. A . : 
B udapest. V II., A ngol- utca  24 szám  — 
D a r ó c i ;  Z e m p lé n i. A m ájusi lő so ro  ásón  
kei ö igazo>as m enett az e hó n ao ró l lem arad t 
e«Óál ásí is e lin tézhe ti. — S z e k e s fo h e rv a i i  
e árusító A v asú ti a  ItisH i p á r á h o z  n égy  
közep 'S kclrii o sz tá ly ró l szó ló  b izo n y ítv án y  
sz ü k sé g es . A  k é rv é n  t az  ille té k e s  uz- 
le: veze tő ség h ez  kell in tézn i. — 8. M.
Budapest. A v a sá rn a p i m u n k a sz ü n e t k i
té r ,e d  a  k ö ltö z k ö d é s  n a p já ra  is így  tehá  
a j ö 'ő  heti kö  t » k ö d é s  c sak  hét.Ó n k ezdhető  
m eg. — W  A  Tamási ü t  an  in tézet, am inő i 
ön  em  *t m i c s  — E lö f lte  ö fia. Az ip a r
m űvésze ti isk o lá b a  a z t veszik  fö '. ak« be
tö ltö tte  tize n ö tö d ik  é 'é  és  n é g y  k ö z ép isk o lá t 
végze tt. A m im a ra iz isk o iau a  való fö vé te  hez 
ha t k ö zép isk o  ai ősz .é lv rő l szó ló  b i / o t n r -  
v a n y t k ív á n n a k , de  azoka t, a k ik  lö ltü n ö  hi- 
vatottSí g o t ta n ú s  ta n a k  e rre  a  p á ly á ra  
négy k ö zép isk o lá i »e g ze t seggel is .ö lveszik . 
Ugyanez, all a le s t sze li m ester sk o ia ra  is. — 
G v a ú á n y . I la  b íz ik  ab b an , hog y  a  régi 
u e h  én  e léri cé  át. lég óbb  ha m arad . — 
V. ü. Kunszevtmxklós, Öa n a ljuk , de  az illető 
e e  k o ra ra  né ve a lex kon nem  ad  ú tm uta
tást. — H. H. hudapst. A  posta- és  táv rda i 
seg é d tisz ti ián  ol am  ren d esen  ok tóberben  
kezdő tiik  ehnez  k ép est kell tehá t a  k é rv é 
n y ek é  is ben  u r a m  a  > a -lo n a in  e h é g  ese 
nem  jo g o s t  ö n k é n te ssé g re  T szu  ta n lo iv a m ra  
csak  ére ttség i b izo n y ítv án  n  ai veszik  töt — 
4871. M íUdketien te l t s k o r u a * ,  tehá t (inai ó 
re u d e lk ezesi ogu k  vau. — T h eo ió g u a . É re tt
ség i bu o m iiv á n  > szü k sé g es . — G. S. Tisza- 
Újlak. A re n d e lk e zé sre  ail * s ta tisz n k a i k im u
ta tások  - r r e  nézve  s  m a d n ak  f» h iia g o s ita s t. 
— E  M Ha g o n d o lja  h g y  jó t fo g ja  inaga t 
érezn i, bizony a ra  e im egy .

K Ö Z G A Z D A S Á G
F ran clao  s z á g  és a b orvam k l «nzula. A

bordeaux i bo rte r.i o iők  és e x p o rtő rü k  szó 
csöve  a Faulté Vin-colé u tá n  m ost a fran c ia  
asz ta l b o r-n a g y k e re s k e d ő k  közlönye , a Móni- 
tcur Vxnicote is  á llá s t fog la l a b o rv ám k lau zu la  
ké rdésében , Írv án  a 2uü,l00 hektoliter Banse- 
vero tio r h a lá rk e d v e z m é n y e s  e lb á n ásá n ak  B écs- 
ben  k iesze lt m ód  aró i a k ö v e tk e z ő k e t:

E z vom a az  a m ód, a m e y e n  a  nem  o lasz  
bo rte rm elő  o rsz á g o k a t ki a k a r  ák  já tszan i. 
M ert a  lim itált m e n n y iség e t m indig O la sz o rsz ág  
szá llíta n á  a m e in e k  sző lő je  leg e lő szö r érik  
m eg és am eiv le g k ö ze  ebb  van  A u sz tn a -M a- 
g y a ro rsz a g h o z .

E l já r á s  a  k e re s k e d e lm i k o n z u lá tu s o k 
n á l. A k e re sk e d e im i és ij a rk a m a ra  figyel
m ezteti az é rd  k e lte k e t b o g ' az o sz tra k -  
m a g v a r konzu li h iv a ’alok  közben  u ra sa t s i
kerrel csak  u / '  v e hetik  ig én y b e  h a  k é re l 
m űket az ille tt k é s  kereskede-im i és ip a rk a m a ra  
ú  ján n v u jtja k  be, ameiy a? érdekéd ki ea 
az  irá n t is m e g a d ja  a  fe lv ilágosítást, va jón  
a  k é re le m  a  konzui h-Tataion ügykörén

beiü l te ljesithető -e  v agv  sem . E lő fo rd u ltak  
no-vams olv  e se te a  bogv  k e re sk e d ő k  és 
ip’a ro so k  a  k a m a ra  m e g k e rü lé sé v e l o ly  ké 
re lm eket in lé  tek  az il e lő  k o n z u lá tu sh o z , 
á m e n e k n e k  le ijesiiése  a  k o n z u la iu s i ü g > k ó r  
ke re tén  belül lehetetlen .

H a s z n á la t i  é s  t e n y é s z ló v á s a r  K a s s á n .  
Az a bauj-Tornamegy ex Gazdasági Egyesület 
m ájus 2o-ón a  k a ssa i ia k a v a d a sz  tá rsu la t 
tavaszi ló v e rsen y év e l e g  üti áussnalatt és 
tény észlóvásárt re n d e z  A g a líc ia i és  p o ro sz - 
ez.iéziai ió k e re sk e d ó k  is  é rc e k  ó d n e k  a  lóvá
s á r  irá n t. A v ásá ro n  az  e g 'e s ü  e t iüoO k o ro n a  
d ija t is k i lóg  o sz tan i. B eje len tési h a ta n d ó  
m ájus 16.

8  ze  a z á r a k .  A k o n tin g e n s  n y e rssz e s2  á ra  
Budapesten 44.50 k o ro n a  p én zb en  4o.60 ko 
ro n a  a ru b a n  — becsben a szesz  sz ilá rd ab b . 
A k o n tin g en tá lt k é sz á ru  46.60 k o ro n a  p é n z 
ben , 4 ? .— k o ro n a  á ru b a n .

V á ria ro sa rn o k  (Fam os é s  Bruszt je len
tése.) Az e le  m p iacon  m a m ar m ég a n y o m a i 
se  n lá tszo ttak  m eg az elm u-t s z tra  k n a k , 
m inden c ik k b e n  ring ok  a  h o z atalok  és az á ra k  
a  vasúti sz trá jk  e lőtti n ív ó ra  v is sz a h a llv a  lo ltak . 
R és -e e ib e n  a k ö v e tk e ző le g  a la k u lt a /  ű z e t :  
Husjelék Vidéki m arna hús e le je  ”6 —90 fi le r, 
h a iu ija  90— lu 4  fillér k iió n k in t. Ot U b o rju k  
bőrben  ho sszan  m érve  sü l lev o n ás  ne k ú l 
9 0 - l l b  fillérrel n y e rte k  e he yezés-t ki ón - 
km t. Sza o u i.as  se r té se k  k .ló ja  i0 o — 112 le
húzo tt se rtés t u s  l lO — 1-0  fii é r  k iló n k én t. 
B árányok  p a rja  m in ő ség  sz r in t  10—20 ko 
rona. 7’o p s u a n  la n ' h a  az  üzlet, m a: á r  1. r. 
r<ss telt á ru é r t 5 ♦ — ö<» k o ro n a  v ö t  e re 

deti lá d á n k én t, lej é rm éik:  I. re n d ű  szö 
vetkezeti teavai 2,------220 fillér, jó lr is s
f. zóvaj 1.60—1 70 r is s  teh é  d u ró  24 — 0 
fill. r kilónként minőség szerint. Vágott ba-omfi: 
1 re u c ü  szép én , tisz tán  kezelt n izo tt u a k  
kl ó ja 1 .-0 — 1 3 0  fii é r. Idei c s irk e  p á r  a  2.20 
—2 00 te je s  pou  a rd  p á r  a  3 .------ 3.ŐO ko
rona A’.őó iram ában vá  to /a t  a u  a z  üzle t. Vad
félék 6/« k é enk en  k e re se tte k , m ai á r  k  lon- 
k m t 1.6" fiim r hparga: vas atfs á lu  0 —tM,
fci.z-i s  e rű  4 0 - 5 0 .  v e k o n  iev« s s p a r j a  20— 
30 tlb e r k il dk é  t. Dehgyümölcsö vidékre a 
k ö vetkező  á ra k o n  sz a m tu a iu n a  : I. re n d ű  n a 
ra n c s  20d a s  > 300-as .0 .— -’60 us 9.—
k o ro n a  ádánkint. K o sa rn a r  n c s  i OU kilója 

. — k o ro n a  1. re n d ű  c n ro m  3o0-as ö.bO,
3 jO-as 7.— k o ro n a  iádat k  n t

S é r té s  k o u z n ra v a a : r t  Jelene té t* . (A  szó-
k e sfö v ar is. s e r e s 'H i-á r  e s  k ö z v a g  m d in tézé 
sév é .) Á p rilis  27-en F ö m a jta s  s s z e g e ö b tld rb  
se r té s  39 d a ra b  süidÓ. E iőzó nap . e la d a tla n  
m arad v án y  oü l d a ra b  ser tés , 82 d  ira b  sü  dó, 
Ö sszesen 89 d a ra b  s e r  » s, l ü l  d a ra b  sü ld ő . 
E lada iu tt (2 5  d a ia b  se r ie s , lo  d a ra b  su  dő . 
E adat an  m arad* a n y  36 d a ra b  s é r té s ,  115 da
ra b  sü .d ó . A v a sá r  irá n y z a ta  köz» p e s  Az a ra k  
han a tlo  tak  K öv e tk ező  a rak  i< g y e z ie u t-k : 
Z s irse rté s  Oresr 1. r .  3 0 k ilo g ram m o n  1 üi 
94— 98 til.-iír I I . re n d ű  2 ^ 0 —böC ki ogra-t m g
--------- 96 f i i é r ig ,  II . r  n  íü se le jte z e  l ---------------
fii é r ig  k a u i ó --------- fi é r  g , fiatal n e h éz  300
k ilo g ram m o n  te lü  98 10: tn le rig  fiatal
k özép  -2H—300 k ilo g ram m  g  o 6 ~  1 0 : fii érig. 
fia ai k ö n u \ü  22" k ilo g ram m ig  90 — 6 fii.-ig,
sü ld ő -------- fillérig  m a l a c ----------- fi.le rig .
H ú ss e r té s :  neüéz  00 k lo g ram m o n  ie ül
--------- fillérig , k ö u u \ü  140 300 k ilo g ram m ig
------2 fi L r ig , sü ld ó  90— 0  fillérig mul .o
4" kilogram m  l g ------fii e r. A rak  m inden  le
v o n ás  ne  k ü . k ilo g ra m m u n k u l  é l ..síin  bán  é r 
ten d ő k .

A budapesti gabonatőzsde.
B u U a p a .i  á p r il is  27.

M érsé k e lt ü z le tm en e t m elle tt lö.OtiO m m . 
b ú z a  korú  t  to ru a lo m b a  v á lto za tlan  á ru k o n . 
K ozsuan  cseke lv  a  o r^u lo m  vá llo za ilau  urak  
me lelt. Teu^rer beu  a  lo rg a lo m  w e g ie le lő  JÓ 
volt. á ra k  vá ltozat a itok .

E la d a to t t :
búza. Tiszavid'’la : 150 mm 81 k. 8 K, 

47»/a 1., 20 , m m  Hu k  B k .  45 1. ICO 1 mm. 
8c k. 8 K. 4 , 1. i-OO m m . 80 k. 8 k .  37i/a t 
200 m m . 80 k . 8 K 3 • 1., 100 mm. 7a  k 8  
k  40 t. 100 mm 70*5 k. c  k .  30 t., 10.) 
mm. 08 k. 8  K. 40 f. 300 mm  79 k . 8 K. 
37 c ,  I., GOc mm. 79 k. 8 k . 4 2 c , I.. h t O  
mm. 79 k. * k .  3ó f., 200 mm. 79 fa  2c0 
m ,n. Í8-5 k. 8 K . 3 2 v , I. ,2 0 0  m m . 78 o k. 
o K . 07 l.

Mezőtúri: 200" m m  78-7 k 8 K. 27>/, f.
Marosi: lüuo mm ,8  5 k. 9 K. _2‘z, 1.
Cserienkai: 4300 mm. 77 k. 8 k  i5  t.
Bacsulmast: 2100 m m . 76 1 k. 7 k .  90 f.
3/twd ha1 on hónapra.
Rozs: 600 mm. ö k .  37*/i f„  ICO mm. 6 

K 3 > 1.
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Z a b : 100 mm. 6 K. 90 f., 200 mm. 6 K 

EB fi i ér.
Tengeti: 100 mm. 5 K. 10 f., 12;0 mm. 

5 K. 09 í., 800 mm. B K. 08 f.
Késiptnifizclés mellett:
A készáru hivatalos jegyzése a buda

pesti áru- és értéktőzsde bukásai szerint kész
pénzben és kuoerammoukint. — A minőség 
űektoiiterenkint 50 kilograminonkint.

n  u .  a
n !! 60 kiJ. iri anim

5

60 kilogramm  
ára| ára

K.-tdl K.-lg K.-tól K.-lg

T luavldák l 7C 7.90 8.16 79 8.20 8.40
» 77 8.05 8.25 80 8.25 8.45
» 78 8.10 8.30 81 8.85 8.45

Fshó-m egyei 7G 7.85 8.10 79 8.15 8.80
» 7 7 8.95 8.15 80 8.20 8.35
» 78 8.95 R.£0 _ _

Pestvidókl 7G 7.85 8.10 79 8.15 8.30
» 77 7."5 8.15 80 8.20 8.35
» 78 7.95 8.£0 81 8.241 8.40

Bánsági 7G 7.70 8.90 79 8 . - 8. |5
» 7.75 8.00 80 8.05 8.15» • 7.85 8.10 81 _ _ _ _

Bácskai 7Ü 7.9.) 8.15 79 _ _ _ _
» n 7.95 S ‘'5 __
» 78 7.95

Bzorb 70 81

oO kd .gratum
ára

K.-tól K.-lg

K o sa uj plnórendtt _ 6.35 6.45
» kfcépmlnfoóffft ___ 6.25 6.35

Á rpa » tnl< i ni .! ', áru, I. r ._ 6.80 6 . -
» » nií an lr o u d tt 5.70 5.80

K ö ’.os > 6.30 5.40
Z ab » e lső r e n d ű_ 6.50 6.70

> ke. t m n c s é p i t___ 5.30 6.45
T e n g e r t beit '■fi <5 __ ______ — . — — . —

» Lcif •dl u j_ ____ __ 6.10 5.20
» — . —
» uj ro fi-i T tgy b o lg lr ^ —, _
» > CÍ ____ __ —. —

R e p c e > káposzta __ — 10.35 10.66

A prémtumiizietben dijbiztositasokért fizet
tek : Osztrák hitelrészvényekért holnapra 5.-----
6.— korona, 8napra 11—13 korona, 1904. május 
hó végére 19—21 korona.

*/i4 árakor tárult Osztrák Hitelrészvény 
645.25, Magyar hitelbank részvény 761.—. 
Leszámitolébank részvény 458.—. Rimamurá
nyi vasmű részvény 494 5'l. Osztrák-magyar 
államvasuti részvény 615.75. Közüli vasút 
részvénv 576.50. Városi villamos vasúi rész
vény 329 60 korona.

A  hivatalos zárlatok a  kővetkezők voltak : 
Á lla m a d ó s s á g ,  

o) Magyar áUamadósstg.

Aranyi. med. 
májusra..........

Korona járad ók .. 
Koron aj. ultimo. 

májusra..........
Koronaj. . 
Vuak»pu-köL . .

118.35 
67. 95

97.90
89.00
82.50

Koronaj. máj—  
D0V....................

ÁruAra P6a»
1870. áll. nyer.-

118.85 kői. AK K.-áa 209.— 212.—
68.36 Maj^y. földto- 

herm l...............
98.10 E orv.-Szí. je li.
90.20 frtldv.kötv...
83.50 Tiszai nyer.-

kölce. 2O0K...  161.— 164 —

18.50 69.50

18.50 69.50

b) Osztrák államadósság.
Papirj. feb.— 

100.— au<....................
Koronajáradék .

Budapest fBv.
1867.IWbköles. 07.25

99.60 1 0 0 .-  
99.45 69.93

c) Egyéb nyilvános kölcsönök.
Temes-Béfr >- 

társulat 4u/o ..

B a n k o k .

A hatirid á tiz le t iolyamán a következő
kötések tö rtén tek :

Angol-osztrák
rán k ..............

Első m agyar
ipar-bank . . . .  33b. 

Fiumei b ite lb .. 136. 
Hazat b a n k . . . .  210. 
U e r m e 9  m . ált.

vál lóüzlet r.-t. 240. 
kiagyar hl tel b . —.- 
Ugyanaz máj.

med.................. 761.
M.ugr.ófejáradb. 450.

2 8 0 . -  281.—

336—  342.— 
136.— 138.— 

812—

761.50
460—

ki. jelz. h lte lb .. — 
Ugyanaz máj.

med..................  606
M. keresk. r.-t.. 575 
M. leszám. bank — 
Úgy. máj. mód. 453 
ki. tkp. közp. jel-

zálogb.............. 1090
Osztr. h«telb. . — 
Úgy. máj. ült.. 644 
Oszlr.-mupy. b. 1603 
Pesti m. keresk.

bank........  . 2750
Oflztilysorsj. r.-t. 1700

50 607 —
— 630.—

— 458.50

— 1093—

50 M í -  
— 1615__

— 2760.—
— 1750.—

Áprilisi bu a 
Májusi bu<a 
(Jktébtri búza 
Aprít sí rozs 
Öntőben rozs 
Májusi tengeri 
Ju lu s i tengeri 
Apró si zau 
Májusi zab 
Ok < b n  zab 
Au uszt. repce

7.16
7.8 1—7.81—7.86 
7 8 7 -7 .t6 -7 .9 1 -7 .8 9 —7.00 
0.-----0 . -
6 .50-6 . 2—6.4?—6.62—6.53 
fi.05—5.07 
6.21—6.22—6.20
5. 2
523—6.21
5.49—6.51—5 50

Bányák és téglagyárak.
Északm. kőszén. 228—  230—  M. ált. köszénb.. 264—  269 - 
Felsöm . bánya- Magy. kerámiai 146.— 147.-

és kohó...........  482.— 490.— Salgótarjáni  643.— 644.-
„IbtvAn“ tőgl'ijry. 60 .— 6 3 .— Újlaki tégla- és
Kőbányai góztcg.1000—  1040—  mészégető . . . .  320.— 325.-
Magy. a sz fa lt ... 130—  132—

K ö z le k e d é s i  v á l la la t o k  r é s z v é n y e i .
„Adria** tengerh. 604 —  605—
Budapesti közüli

vaspálya 6 ^ . .  ——  ——  Déli vasút........  ——
Úgy. máj. med. 676.50 676—  Úgy. máj. ült. . 60.50 
Budapesti közúti

Bpest-ujpest-rá- 
kosp. vili.........  183—  187 —

61.60
Dunagöznajózási 860—  860.

D éli eg y  érakor a következő zárőárakat 
ál'ep tolták meg biiatalosau a tőzsdén:

Áprilisi búza 
Májusi bu/a •

• • • . . o.----- 0 . -
7.86

Októberi búza 7.91
ApribM rozs • • • 0.----- 0 . -
OKlóben ro-s • • • • 6 .6 2 - 6.53
11a usi tengeri • • • • 6.06— 5.07
Ju  iusi tengeri • • • • 5 .1 9 - 5.21
Api;* si zab . <) 0.—

si zab • • 0 ----- 0.—
Oit-'b r; S b . • • • 6 .4 9 - 6.60
Kepco augusztusra . • • 10.85- 10.95

D -lu táa  fel 5 órakor sárul.
Májusi bu<a . e 7.85— 7.86
Októberi buia • • • 7 .9 0 - 7.91
Apri is. rína . • • • • 0.----- 0 . -
Öli őber. rozs • • • • 6 5 2 - 6.53
Májusi zab • 5 22— 5.24
O .tóueri zab . • • • 6.49— 5.50
Ma usi len éri • • • 5 .0 6 - 5.07
Juíiuái tói g tri • • • • 6 .1 9 - 6.20
Auz bsztus: repco • • • 10.85—10.95

A  b u d a p e s t i  é r té k t ő z s d e .
A ii a: tőzsde magosabb küliöldi j e g y z i -  

sekre és Léosi vet lekre szilárd irányzattal 
foiyt le és az összes ér.óktk áremeléssel z á 
ra  lak különösen O srrak-M agvar Állam- 
vasul ik élénkültek. A lorgaiom azoubon nem 
volt i.a • . k it r edésü ssziik keretekben mozgott.

A’Miá.-sae: Os Irak Hitolrészvény 643.75— 
615. — . Ma.’var Hitelrészvéuy 760.50—760.75. 
Osztrá«-Mágvar álam vasut 642 60—613.—. 
Dém Vaius 51. 5 -6 2 . Városi villamos vasút 
82 ;.-----330 korona.

A dili tőzsdén zárultak: Osztrák Hitel- 
részvény 614 50—645. >5-—641.50. Magyar Hi-
telrész.éuy 781.-----761.25—761 —. Osztrák-
nm var áliamvasut 613.-----645.75—645.60.
Deli vasút 50.50. Kiinamurányi vasmű rész
vény 404.25—49u 25—495—. M a g a r  leszá
mítoló bank *.5 >—. Jelzálogbank 607.— — 
C'ii.5-. hű  mi vaspálya 676 60. Városi villa
mos vasút 329.50 —1.29 — korona.

A  helyi értékek piaca nyugodt. Köttetett: 
Pest, ben. erinalom rrsz 'énvtársaság 790 — 785. 
Adria ma . var k rálvi ten erliajózási részvény- 
társaság 501 z ő - iO l  50-EC4 korona.

vusp. élv. jegy 300.— 305—  Ka**a-> d * bergi 3S3.— 387.—
Epesti vili. vá

rosi vas. 1903. 329 —  330—
Bpesti vili. vá

rosi v a s ú t . . . .  — —  —. —
Ú g y . é iv .  j e g y . .  1 1 2 —  1 1 6 —

OezL-.-niagy. ál-
lam vasut......... — .— —. —

Úgy. m j.-ra . .  645.60 640—

T ak arék p én ztárak .
Belvárosi............  223 —  225—  kiagy. ált. tkp. 560 —  670—
Bpesti III. kor. . .  ——  — — Orsz. központi. 16*15—  1580—
Upoat Erzaebetv 210—  215—  Pesti hazai . .  .21625 — 21725 —  
Bpesti tkp. és Úgy. túl. joggall5375.—15475 —

orsz. zálogk...  409—  414—  Úgy.Interim. . .  7673—  7700—
Egyes. Bpesti . 2305.— 2320—

K ü lö n fé le  v á lla la to k  r é s z v é n y é t
Alt.waggonkölca. C75.— 695.— 
Bpesti alt. vil. . 303 —  307—  
Betűöntődé r.-t.. 205 —  215— 
Gyapjum.-gyár . 520—  ——  
Részvényéért. ..2350 .— 2400— 
Serténinzl. r .-t.. 475.— 496.— 
Spódium -gyár... 200.— 205— 
F iu m e i r iz s  bánt.2625. — 2675— 
Gschwindt-féle

szeszgyár........  900—  950—

„Hungária** mű
trágya..............  215.— 225.-

Köb nyai polgári 
ser főző ............  294.— 300.-

Magy. cukoripari580.— 1610.- 
M. villamosság . 290.— 292.- 
Nemzetközi vil

lamosság ........  655.— 660.-
Nemzetk. wag-

goiikölea 5db .. 640.— 550.- 
Royol-szálló . . .  —. — — .-

B iztosi tó-társasagok. 
Bécsi biztosító . 430 —  440 —
Bécsi é let-és já

radék bizt. . . .  600.— 615—
Első inagy. á l t . 7940 —  8000—
F uuciére............  245 —  248.—

M. jég- és visz. 
bizt...................  318—  320.-

Kemzeti baleset. 237.— 241.- 
Ponnunia vbizt.2V75.— 2175.-

M a lm o k .
Concordia..........  180—  190—  Henger ..............  785 —  806.-
Els. budapesti. .1115—  1135. -  Moln. és sütök . 375.— 88.’, —
Erzsébet..............  435—  440—  Victoria............... 435.-
L u jza ..................  220 —  230—

V a sm ű -  é s  g é p g y á r - r é s z v é n y e k .
Első magy- gazd.

gépgyár.......... 1
„D anubius**.... 1 
Ganz ..................91

Bazilika ............. 19.
Úgy. o sz t felülb. 21
Bé**s v árosi........  505.
,,Jó-sziv“ ............  9.
Úgy. oszt. felil b. 9. 
M. vörös-kereszt 26. 
Úgy. oszt felűib. 28.

490.-

N ich o lion .......... 205.— 115—
170.— Rimam urányi... — — — —
170.— Úgy. máj.-ra .. 495.— 490 —

• 3150.— fcchuck .............. 304 — 370—

S o n J .g y ek .
1 21.50 Olasz vfirös-ker. 42 — 44.—

23 — Úgy. oszt. felűib. 4*1.— 4 8 .—
5 2 5 .- Oszt. vörös-kor. 54.50 60.60

i 10.75 Osztrák hitel. . . 468— 478—
. 10.75 U álffy.................. 100 — 170—
i 28.60

5 30.75

Pénznem ek.
N ém et bir. bjegy

“ "  “  (100 márka) .1Í7.17»/»117.47V.
• • •  ~  95.60

93 45 
95.50

Francia bjegy . .  95.30 
11.36 Olasz bankjegy. 95.15 
19.98 Humán bankjegy 94.75 
23.53 szerb bankjegy. 91.75

R ubel................... 253.50 254.50

A budapesti terménytőzsde.
A termóiiyüzletben a szezonszerü han

gulatnak megfelelően alakultak az arak ős 
végül a terményüzleti ár,egiző-bizottság hi
vatalosan a következő árlolyaiuokat á lapi- 
tóttá meg:

Jeg yztsek : Heremag lucerna magyar 46.—• 
—65.— korona, vörös aprószemü 40.—43.— 
korona, vörös erdélyi korona, vö
rös bánsági —. .— korona középszemü
40.-----49.— korona, nagvsremü fO.-----56.—
korona, Disznózsír: budapesti 64.-----6460
korona, vidéki —.——.— korona. Táblasza
lonna : légen szárított vidéki —.----- .— korona,
városi 4 darabos 62.----- 62 50 korona, 3 dara
bos 64.60—'5 .— korona lüstöit —. .—
korona. Szilva: boszniai, szokás szerinti mi
nőség 16.50—16.— korona, 120 darabos —.— 
— korona, 100 darabos 19.----- 19.60 ko
rona, 85 darabos 24.50—25.— korona azon
nali szállításra. S erbiai szokás szerinti minő
ség 14.60—J5 60 korona 100 darabos 8.60— 
19.50 korona, 1-5 darabos 23,50—24.50 korona. 
Szilvaiz: szlavóniai 14.-----14 50 korona, szer
biai 12.----- 12 50 korona, azonnal való szál
lításra.

A bécsi értéktőzsde.
A mai olőtőzsdén a lorgaiom szilárd 

irányzat mellett bonyolódott le, az arxoiyamofc 
azonban nem változtak.

A dóit tőzsde szí árdau induU és mind
végig barátságos maradt.

Z árat állandóan bará ságos.
B écs, április 27. (Osztrák értékek zárlata.) 

4-2°/u papirjáradék 99.40. 4-2°/o ezüstjáradék 99.45— 
100.40. 4c/ü osztrák aranyiáradek 119.35. Osztrák 
korona járadék 99.55. 1SG0. sorsjegy 152.—. 1864. 
sorsjegy 259 75. Osztrák bitelsorsjecy 465.—. Osztrák 
hitelrészvény 644.75. Ango-osztrák bank —.—. Union- 
bank 517.—. Bécsi bankegyesület 513.25. Osztrák: 
Landcrbank 4*24.—. Osztrak-magyar bank 1602.—. 
Osztrák-magyar áliamvasut 645.50. Déli \a su t 82.75. 
Elbevölgyí vasút 4*.9.b0. Dunagőzbajózási társaság 
85C.—. Alpesi részvény 414.—. Dohányrészvény 
343.—. 20 frankos arany 19.05. C6. kir. arany (vert) 
11.35. London, váltóár 239.32. Német bankváltók 
117.22. Lipőtkohó 3 5.—. Bécsi Tramway Litt B 
—.—. Bécsi lram w iy Litt A. —.—. Osztrák Lloyt 
645.—. Török sorsjegyek 132.50. Az irányzat szilárd.

Becs, április z7. iMagyar értékek zárlata,} 
4°/o arany járadék 118.30. Magyar koronajáradék 97.85. 
’liszai és szegedi kölcsön-sorsje^y 161.50. 4%  magyar 
(öldtehermen es.tési kötvény 98.35. Magyar hitelbank 
részvény 760.50. Magyar nyeremény-kölcsőn sors
jegy 209.—. Magyar leszámítoló- és pénzváltóbank 
részvény — . Kassa-oderbergi vasúti részvény 
387.—. Bimamurányi vasmürészvény 493.50. Magyar
kereskedelmi b a n k ----- . Magyar cukoripar 1530.
Magyar vasúti kölcsön ezüstben —.—. Magyar keleti 
vasúti állami kötvény —.—. Magyar Jelzálogbank 
503.75.

Külföldi értéktőzsde.
Berlin, április 27. (Zárlat.) 4-2°/o papir-járaJ 

dók 100.50. 4’2°/o ezüst-járadék 99.75. 4°/o osztrák 
arany-járadék 101 90. 4°/o magyar arany-iáradék
100.— . Eibevölgyi vasút —.—. Osztrák hitelrész- 
vény 203.—. Magyar koronajáradék 98.50. Déli vasút
14.50. Osztrák-magyar áliamvasut 138.50. Károly 
Lajos-vasut —.—. Kassa-oderbergi vasút —.—. 
Orosz bankjegyek 216.—. Becsi váltóár 85.30. 4°/ouj 
orosz kölcsön 92 50. Magyar vasúti beruházási köl
csön — . Török dohány részvény —.—. A pesi 
bánya részvény—.—.Olasz járadék 103 25. Disconto 
Coramandit 185.50. Magyar hitelbank —.—. Altalá- 
lános villamossági Edison 215.—. Dynamit Trust
170.50. Gelsenkircheni 21130. Harpeni 197.80. 
Laurakohó 242.75. Az irányzat szabálytalan.

P á r ia ,  április 27. (Z árla t) Osztrak-magyar 
állami vasút — . Uj török konzol 8o.50. Egyptomi 
já ra  lék 06.60 Osztrák Lánderbank — . Párisi 
bankrészvény 1112.—. 3°/o-os francia járadék 97.70. 
4°/o-os spanyol járadék 83.10. 3°/oos ui törleszthető 
járadék 98.25. Crédit foncier de Francé 680.—. 
Alpesi bftnyarészvény —.—. 4°/o-os 1890. román 
kölcsön — . Görög kölcsön 318.—. Váltó Olasz
országra 31.16. Váltó Amsterdamra 206 06. Váltó 
Brüsszelre °/o De Beers 491.50. Chartered 56.75. 
5°/o-os bolgár kötelezvény 415.—. Magyar arany- 
járadék 100.5 \  Déli vasút 85.50. Váltó Lrndonra 
25:.10 Osztrák aranyjáradék 100.10. Török sorsjegy 
132.5 . Mendional vasút —.—. 4°/o-os olasz járadék 
102.77. Ot oman-tank 331.—. üV^/o-os francia jára
dék —.—. Osztrák földhitelintézet 1280.—. Déli 
vasúti elsőbbségi kötvény 318 —. 4°/oos 1896. román 
kölcsön — . Dohányrészvény 370—. Váltó Bécsre 
103.81. Váltó német piacokra 121.62. Rio 1355.—. 
East Bánd 193.50. Randtontein 81.25. Magyar jel
zálogbank 538.—. Az irányzat szabálytalan.

Frankfurt, április 27. (Zárlat.) 42°fo-09 
papirjáradék —.—. 4°/o-os osztrák arany áradék 
lClbO 4"/o os magyar aranyjáradók 100.—. Osztrák 
bitelrészvény 202 50. Osztrák magyar áliamvasut 
13K.50 Északnyugati vasút 1C4.—. Bustiehradi 
ta su t —.—. Londoni váltóár 204,30. Bécsi bank-
egyesület 131.—. Villamos ré s z v é n y ------ . 3°/o-os
magyar aranvkölcsön 84.45. 4‘2‘A-os ezüstjáradék 
— . Osztrák koronajáradék 100.— Magyar 
koronajáradék 98 05 Osztrák-magyar bank 115.50. 
Déli vasút részvény 14 30 Elbavöigyi v^sut —.—. 
Bécsi v. tóár 852.83 Párisi váltóár 813 33 Unionbank 
részvény —.—. Alpesi bányarészvóny 210.—. Ak 
irányzat szilárd.

Hamburg*, április 27. (Zárlat.) 4 2°/o-os ezüst- 
járadek 1 0. 0. 1860. sorsjegy 153.— Déli vasút 146.0. 
4°.-o-08 Osztrák aranyjáradek 101X0 Osztrák hitel-
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részvény 202.60 Osztrák-magyar államvasut 138.20 
Olasz járadék 103.— 4*/o-os magyar aranyjáradék 
KO.—. Az irányzat szilárd.

Budapest-kdbányai sertéskeres- 
kedelml csarnok jelentése.

Április 27. A sertésüzlet irányzata: bágyadt.
A) Hízott sertések ára: I. A) M agyar e lső 

re n d ű . öreg nehéz (páronkint 400 kilogrammon 
felüli súlyban) J16—118 fillérig, öreg  közép (páron
kint 300 -  340 kilogrammig terjedő sú lyban)------------
fillérig Fiatal nehéz (páronkint 320 kilogrammon 
felüli súlyban) 123—124 fillérig. Fiatal közép (páron
kint 251—320 kilogrammig terjedő súlyban) 123—124 
fillérig. Fiatal könnyű (páronkint 260 kilogrammig
terjedő súlyban)------------fillérig. — II. M a g y a r
s z e d e t t :  Nehéz (páronkint 2c0 kilogrammon felüli
sú lyban)---------fillérig. Közép (páronkint 240—260
kilogramm sú lyban)-------- fillérig. Könnyű (páron
ként 240 kilogrammig terjedő súlyban)---------fillérig.
— III. R o m á n i a i :  Nehéz (páronkint 320 kilo
grammon felüli s ú ly b a n )------------fillérig. Közép
(páronkint 250—320 kilogrammig terjedő súlyban)
------------fiaéfíg. Könnyű (páronkint 250 kilogrammig
terjedő sú lyban)------------fillérig. — IV. R o m á n i a í
e r e d e t i  ( S t a c h l ) :  Nehéz (páronkint 240 kilo
grammon felüli sú lyban)------------fillérig. Könnyű
(páronkint 240 kilogrammig terjedő sú lyban)---------
fillérig. — V. S z e r b i a i :  Nehéz (páronkint 260 
kilogrammon felüli sulybaü) 122- 124 fillérig. Közép 
(páronkint 240—260 kilogrammig terjedő súlyban) 
122—124 fillérig. Könnyű (páronkint 240 k lograinmig 
terjedő súlyban) 121—122 fillérig.

S e r t é s l é t s z á m  1904. április 25. napján 
▼olt készlet 25 431 darab. — 1904. április 26. nap
ján felhajtatott 398 darab. 1904. április 26. napján 
elszállittatott 376 darab. 1904. április hó 27. napján 
maradt készletben 25.452 darab.

Kivonat a hivatalos lapbóL
— Április 27. —

Kinevezések. Az igazságügym niszter Bariba Sán 
dórt a zsombolyai járásbírósághoz Írnokká, dr* 
Taschler József albirót a szegedi járásbírósághoz 
műit végleges székhelyére rendelte ki. — A nagy
váradi Ítélőtábla elnöke Bőd Kálmán díjtalan jog- 
gyakornohoV íüjas jogavakornokká nevezte ki. — A 
temesvári főügyész Eppeidaut r  György cs. és kir. 
műszaki tüzép-őrruesV rt igazolványos altisztet, a 
lugosi ügyészséghez Írnokká nevezte ki.

Pályázatok. A budapesti IV. kerületi járásbíró
ságnál törvényszerű illetményekkel javada mázott 
albirói állásra, — a  nyíregyházai törvényszéknél 
írod ,igazgatói állasra, — a nagyszebeni pénzügv- 
igazgafósag a kerületében levő nagyszebeni dohány
áruraktárnál hivatalszolgai állásra, — a nagyváradi 
fővámhivatalnál vámgyakornoki állásra. — a fiumei 
pénzügvig:<ziatósá£nxj hivatalszolgai állásra, — a 
temesvári törvényszéknél aljegyzői állásra, — a 
hátszegi adóhivatalnál adótiszti állásra pályázat hir- 
dettetik.

I d ő j e l z é s .
Az Országos Meteorológiai Intézet hivatalos jelentése. 

— Április 27. —

Ma reggel 7 a
c •
2 ^  ° c-  ® .1 Ö l

50.5 
ir .o  
59. S
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6.6 É
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18.2,ÉK

Állomások
o s i aÜ t s ö i í - Í

O J Hóméi- 
5  I sékiet
t g — r ~

Akna-Szlatiaa— 
Késmárk —.  —  
B ú d  a p ó s t  _  
O-Gyaha — — 
Herény — _  
Zágráb — —.  
Fi'1 IBS — — 
Pécs _  —.  — 
DcbrcczSS — 
szeged — — 
Arán __ — — 
Temesvár — M  
Kob.tsvér _  — 
Y*ida-Hunyad_ 
Nagyszeben __ 
Becs __ — — 
Prága... — — 
Krako — _  
Tarnepol — — 
Bretons — _  
Salzburg — _
Klagenfurt 
Lesua — —

Mek m .n aríjtt,: K. ~  lete l, Ny. =  nyu, l t i  D. =  dél 
E =  t e a k .  A felhőzet: 0 . .  egészen derilli, 1 =  tabhnjtre de. 
H it, S e b é s z t e n  telhőe, 3 =  többnyire borult, 4 egészen 
borult, •  o  e e í ,  »  c  h í, =  _  köd, <  =  riw fai.

Hazánk nyugoti részein, ahal a hőmérséklet i» 
Bülyedt, tegnap zivatarok voltak, he venkint IP, 20 
mm.-t m. gltaladó giporesővel. ÓGyal.iró, erős jég 
esőt jelenteitek.

A nyugoti maximum Rözép-Európából visszavo- 
unit és a dé.i represszió megnövekedett.

Európában az idő hűvös és kiterjedt esőzések 
Ausztriában meg Felső-Olaszországon vo tak.

Kilátás: HősÚlyedés és helyenkint eső várható, i

N a p ir e n d .
Kaptár. Csütörtök, április 28. Római katholikus: 

Vitális, Va’éria. — Protestáns: Valéria. — börog- 
orosz: (április 15.) Kreszcenc. — Zsidó: íjár 13. 
Cbam. böjt. — Nap kél: 4óra 34 perckor. • •

Nyugszik : 6 óra 50 perckor. — Hold k é l: 6 óra 
0 perckor délután. I— Nyugszik: 3 óra 52 perckor 
reggel. . . .

A miniszterelnök, mint belügyminiszter is, 
fogad 4 órakor a belügyminisztériumban.

A közoktatásügyi miniszter fogad d. u. 4 
órakor. . 9

A honvédelmi miniszter fogad délután 4 és 5
óra között.

At igazságügyi miniszter fogad délután 1 
órakor.

A Műcsarnok tavaszi tárlata nyitva 9 órá
tól 6-ig. Sétahangverseny este 7—11 óráig. Belépő
díj 1 korona.

Nemzeti Szalon tárlata nyitva d. o. 8 órától 
este 8-ig Belépődíj 50 fillér.

Könyves Kálmán-társaság képkiállitása. (Nagy
mező-utca 37.) szám. Megtekinthető egész nap díj
talanul.

Nemzeti Muzeum. Állattár. Nyitva van d. e. 9 órá
tól délután 1 óráig. A többi tárak megtekinthetők 
1 korona dij mellett. A néprajzi osztály (Csillag-utca 
nyitva 9—1-ig. Belépődíj nincs. Növénytár (Széchenyi- 
utca 1. sz.) nyitva 9—1 óráig kutatók számára díj
talanul A könyvtár irodalomtörténeti és történelmi 
kiállítása megtekinthető 1 korona belépődíj melleit 
6—1-ig.

Iparművészeti muzeum  nyitva 9—1-ig.
2 echnoiogiai iparmuzeum W iim  délelőtt 9 

órától 1 óráig.
Földtani intézet múzeuma (Stefánia-ut 14.) nyitva 

délelőtt 9—I-4 . Belépődíj nincs.
Múzeumi könyvtár nyitva délelőtt 9 órától

délután 1-ig.
Egyetemi könyvtár nyitva délelőtt 9—12 óráig 

és délután 3—8-ig.
Akadémiai könyvtár nyitva 3—7-ig.
Mcntöegyesület helyiségei a Markó- és Solyom- 

utca sarkún, reggel 8 órától este 6-ig.
Az aquincumi ásatások és muzeum. Megtekint

hetők egesz nap III. kér. Ó-Buda, Külső-Szent-Endrei 
ut. Helyiérdekű’ vasút a Palffy-térrőL

Állatként a Városligetben nyitva egész nap. 
Belépődíj 60 fillér.

Magyar Kereskedelmi Muzeum. Igazgatóság, ke-

Szászországban
elad gyári áron:

Ví tu c a t  Tarra* n é lk ü li  
ú r i hari-iny& t, a legjobb
Macco-córnából 2  frt.
>2 t a c n t  n f l  h a r i s n y á t  a
légi eb b Macco-cérnéból 3  frt.
>/i t u c a t  n ő i  h a r i s n y á t  a 
legjobb fll d'Eccssa-ból, aima 
vagy á jour tf frt.
G y e rm e k h a ria n y A k , legd i
vatosabbak 6-szcrosan font leg
jobb Macco-céraéból, majdnem 
elszakíthatatlan 3 0  krajcártól 

f ö l f e l é .  
R A K T Á R :

J. LiUm ann,
Bécs, I , Scilergassc 2.

Árjegyzék Ingyen és bérmentve. 
Azon t. e. m egrendelők, kik e 
lapra hiv«tkoxnak, a fenti 
árakból külön 30& o e u g ctl- 

m tfnyben részesülnek.

továbbá

400.000(1 Hl! 9 sí. 
200.000 »» 25534 » 
200.000 »» 46006 d

bh. 3 főnyeremény 
á 100.000 K

ÍS -W a i » 90.000 »,

fővárosi sorejsgylroila

Alkotmány-utcza 25. A

V. Budapest jfwjf 
T clefoD

k 44 -54 . J B É S Ö

Akinek
íy m é g  u t a z á s i  s o r s j e g y e  X
' B«r- nincsen,

v á a r o ljc n  mielőbb, mivel a húzás mér 
m á ju s l-én  lesz.

1 drb X kor., 5 drb W kor., 10 drb 17 kor.

Nyerem ények 60 .000  kor. ért.
K apható:

V i g a d ó - t é r  1
banküzletekten és 
dohánytőzsdékben.

reskedelmi szakkönyvtára, tudakozó-osztálya és keleti 
mintatára V. kerület Váczi-körut 82. szám a la tt 
Hivatalos órák: délelőtt 8 órától 12 óráig és délután 
3 órától 6 óráig. Hazai termékek állandó kiállítása 
és kereskedelemtörténeti gyűjtemény, továbbá a 
házi-ipari kiállítás (melyben az üzletvezetőség árusí
tásokat is eszközöl) a városligeti iparcsarnokban 
(vasár és ünnepnapokon is) nyitva délelőtt 9 órától 
12 óráig és délután 3 órától 6 óráig. A külföldi 
kirende tségek központi üzletvezetősége (Magyar ke-

V í z i 11  & s.
A p r . A p r .

27. 26.
méter

Echarding 1.82 1.62
Duna P a sa a u ----- J.u9

0.33 0 20
• 0 64 0.68
• Pozsony 2.70 3 7 4

Budapest — 
Paks .......

3.43
3.25 3 38
4.20
5 48 5 49

Újvidék ... 4 61 4.55

3.64 3.64
Morva Magyarfalva 2.77 0 .—
Vág Z s o ln a ___ 1.0Ö

0 —
Szered ....... 0 SÍ 0.84

Rába Sz-Gottbárd ti 'ó 0.18
0.56 0.49

G y ő r-------- 3.21 3 28
Feitau .......
Z ákány----- 1 46 1 38
Barcs-------- 2.55 2.54
Eszék ___ 0 .— 3 73
M.-Szerdah. 2 .—

Száva Zágráb ----- 1.42 0 .—
S ziszek ___ 3.25 2.92
Mitrovica 3.94 3.92

Szamos D e é s -------- 0.24 0.30
Szaunái'.. . 1 .— 1 .—

K-aszna N.-Majtény 0 34 0 . -
Latorca Munkács „ 0 30 0 .—
i aborca llo in on n a_ 0.16 ú.06
U"0 U c g v á r ^ 0 20 0.22

Apr. Apr,
£7. 2Ö.

méter
Tisza M.-Sziget ... 0.60 0.65

Tckehaza ... 0.69
V.-Namény 1.16 1.13
Tokaj-------- 1 42
Tisza-Eüred 0.20 0.84
Szolnok___ 0 92 0.93
Csongrád _  0.79 0.-85
Szeged ___  1.58 1.60
T .-llccso _ 2 . 1 0 2 o9
Titel 4 01 3.93

Ondóvá Bártfa ____0 81 0.53
Topolya H o ó r _____ 0.39 0.33
Bodrog Zemplén _ 1.10 1 17

Z s o lc a ___ 1 95
H .-N ém otl_ O.ÍK) 0 35

Berettyó M argité___ 0.14 0 03
B .-l .'falu ... 0 12
Csúcsa —_  0 .46 0.50
N.- Várad 0 .19 ö . 15
Belényes _0 51 0.37
Tcnko...........0 06 0.08
G urahouc_. 0 18 0 18
Borosjenő_0 18 0.16
B ékés_____ 0.40 0.40
Gvoma 0 S3 0 94
Gy.-íthe'rtr 0.18 0.20
Branyicaka 0.61 0 53
Soborsia _0 .— 0 —
A r a d _____ 0 74 0.63
M akó_____ 0.50 0. 0

Tomea K.-K09iély 0. 2 0.8-í
Qóga K iszetó___ 0.38 0 83

T em esvár_0 05 0 .—
B ecskerek 0 .43 0.45
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S Z Í N H A Z A K .
Csütörtök, 1904. április 28-án.

■ K m .« P E im iM  pszivház
Bánk bán.

Eredeti opera 2 felvonásban. 
Szem élyeit :

TI. Endre 
Oertrud 
Ottó
Bánk bán 
Melinda 
Pe'ur bán 
Bíboráéit 
Sólyom  mester 
Udv.nrmester 
Tiboré

Dalnoki
Flattné
Kién
Prevost
Krammer
Név D.
Szendröl
Pichlor
Kárpit
Takács

Kezdete 7 órakor.

H o tl m ű so r:
Fóntekeu: A sevillai borbély. 

Szerelm i fea’aud.
Szombaton : A hngnonották. 
Vasárnap: Fedóra.

A suhanc.
Operett 3 felvonásban.

8  le m  ó ly  o k :
Ozv. Meamorué Hegyi A. 
®jAz Szamosi E.
Jözel Komlóéi E.
Bízót, gyámjuk Kováén M.
Morln, tábornok Szirmai 
Emil, fia Raskó O.
Morin b róné Margó ni. v. 
Dur cd , fűszeres Újvári K. 
Rendőrtiszt Dell! H.

Kezdete 7tyi órakor.
H e ti műsor:

Pántokén: Kaiinka grófnő. 
Szombaicn : K ornen liel ha

rangok
Vasárnap d. u . : Nánl.

Este : Suhanó.

Fővárosi Pavilon
=  V á ro s lig e t------

a fö ld a la tt i  v i l la m o s  vicfétllosnása.

M a g y a r a a k  Pécs INémetó Becs!
A kit tisztelünk, a kit ezeretünk, annak Tegyünk 
ogy gyönyörű kivitelű valódi ezüst cigaretta tárcát 

szipkát, gyulatarlót elegáns tokban.
E

S E M Z K T I  S Z I K H  A z M i c r iB  szsvnAz
Egyenlőség.

Fantázia 4 felvonásban. 
S zem élyek :

Lord Lonni Borosé
L .dy  Mary Márkáé
Lady Agntba 
Lady C.thuríne 
Krnest
lir l uleburetné 
A fia
Mr. Crlebton

Kezdete 7

Vízvári M. 
Paulay E. 
Rrtzt-anogyi 
Ilelvey  
N .dny B. 
Petbos

óiakor.

A rikkancs.
Operett 8 felvonásban. 

S z e m é l y e k  : 
Marlington gyáros Haltai 
Lillán a f»lo-6ge Horváth 
Editb, a  leánya Oarzó 
Kri-kó Olráth
Mb 1 <v felesége S z i- l.ln é  
Poldi, íőrikkm os Sziklai 
Snau/bart -apliány Fonyéri 

Szabó
Szen'györgyi 

O' móri

Ser-dl méruok 
Guszti 
P e r jo g i

Tisztelettel van szerencsém a nagyérdemű közön
ségnek jelenteni, hogy a fönti pavilionhan levő

„Dréher“-féle sörcsarnokot
átvettem, teljesen renováltam, újonnan berendeztem, 
úgy, hogy ez most a Városliget legkellemesebb 
tartózkodási helye.

Igyekezni fogok kitűnő magyar konyhám, igen 
mérsékelt áraira, legjobb minőségű, tiszta italaim 
á tál a t. közönség megelégedését megszerezni és 
megtartani.
£íSS” Á lla n d ó a n  k a t o n a z e n e .  “St.13

I v X a g x iy i - t á o  —

csütörtökön, április 2S-án.
Számos látogatást kér, teljes tissztelettel

K o v á é -  E .  J X . ,
•  Nemzeti-kaszinó volt vendég őse. Csak 31 korona.

H e t i  m ű s o r :
Pénteken : BiSSi.cz. 
Szombaton : Mis- Hőbbe. 
Vasárnap d. u. Clemvnccau.

E ste : Mise Hőbbe.

vígszínház
E ló szo r;

Katóka
Itegryelnies asszon
K Aóka
Amália
Dohrotsy Aurél 
L>dók Ferdy 
id. Takács Ignác 
ifi. Takács Ivnáo 
I lo l s  i Déuee 
Hsai fali 
Bozd*dv Pista 
Kelem en  
Az orv

Szem élye- :
Varsányi
Nlkó 
F.-nyvei 
Ootb 
Hegedd  
EuIhshh 
Szén-in 
Bárdi 
Tanay 
Rónaazi 
Tapo ez 

Kezdete 7tyj órakor

H e ti m űsor:
P én teken : Katóka kegyelm es

asszony.
s z o m b a t o n : Katóka kegyel

me* asszony.
Vasárnap d n. : A királynő 

férje. É rte: Katóka kegy. Íme"

Kezdete 7J/a órakor.

H o tl műsort 
Minden este : A rik.kanos.

w rw li.v  s z ív n ia  

Tengem magyar.
Bohózat énekkel, 3 felvonásban. 

Szem élyok :
Báró Caetneky Thury 
la k ó r a  P 1 P»fP
Ágota, a felesége Hadar 
H.-ré ívl Bern Dóri ilj. Molnár 
Bellorm nn Vágó
Teréz, •» fe lesége Eulel

Kezdete 7Va órakor.
H o tl mü«or:

P én teken) A f  konzul.
Szőni Haton : A főpontul. 
VaaSrnap d. u. : A főkonznl.

E s te : A főkonznl.

VRÁVIA KZIVnÁZ
J a p á n .

Kezdete 77a órakor.

H o tl műsor :
Pén'oken : Jap <n.
Szómba o n : Japán.

FŐVÁROSI OKFEUft.
V I  — Pl R s rs rv n •z é -n tra  17.

M a  és m in d e n n a p

A k ín o s v é le t le n
(L'attraque nocturne)

francia azinmfi 3 képben. Irta A. de I .o rb e  és H a l io n  
F a re s tle r

Parisban, Londonban és Mécsben | 
több m int 1OOO előadást ért. -tb<í

A télikertben reggeli 6 óráig T é r é t  K iélt elgányzsae* j 
kara hangversenyez.

Úri- és női =  
aranyláncok ingyen
árjegyzék szerint, úgyszintén a 
legszebb és legfinomabb a ran y
és e sü -t órák, ozüst evo- 
k ó s z le te k  és d lz / .tM g y  a .  r 
legnagyobb vála-zt kban és leg

olcsóbban

S ch ö n w a ’d  Imre
hazánk elcő legnagyobb óra, ék
szer és látszcréazetl gyárában

=  PÉCSETT=
Vásárolhatók.

K n r k á z n t  k iz á r v a , m e rt  
n e m  te te z fié ri a  p é n z t visa- 

szaudo iu .
Kérjen nagy képe* árjegyzéket

■ H a r i s n y a v i l á g .
l ^ u k d c H  M. I 3 u d a p e » t ,  

IV . k é r . ,  K l« y ó - u t o a  B . n x .
t  Speciális harisnya különlegességi üzlete. Legol- 
£ csóbb bevásárlási forrás. N i'., férfi és gyerm ek- 
f  harisnyákban cs gyernieklábtyíik (Soekerlikí-ban

óriási választék. Határozott ol.'SÓ árak,
flDSf2SC52»f''̂ a5EIEIHtJ3®Sfir'5üS3t.7Ciia3SGC*S>EK3»^BS

D Ú S  F E L S Z E R E L É S Ű S C H G Ü W A L D  IM IR E

/ női ruhakelme,
batiszt, ruhavászon

íme, mosó, /
ászon, zeflr, /

magyar órásmester es ékszergyárosoál 
szlrTÉ C ^E 'JTT . ( 5 ) =  

Elragadó szép bérmálás! ejándéktárgyak i
választékban! -xsjl

továbbá vászon és kész  fehérnem ű valamint 
taríósáffaval ism ert

/  „Hófehérke” vászon /
raklárát megtekintésre ajanlja

Á C S  é s  F O D O R  c é g
Btndapcst, IV. kér., M nzenm-körnt 39. sz.
Érdeklődőknek vidékre mintákat ingyen és bérmentve 

küldünk.

Ge39ér£h@g yS k io s k
karlsbsdl «« marienbadl ivókúrával, oeak 10 pero as aj híd 
feljárójától. V ilág Isgezebb fekvési! klrándalóhslys, társas 
0»H/ejóvetetek ée majális rend- zéoéro igen alkalmas. Naponta 
kitűnő fr isj Ételek, min dón időben. Mindennap cigány zenekar. 
Ma az l-ső kerület! hondvédzenekar hangvertenyez. 

Pontoz kiszolgálás. Számos látogatásért e s sd e z :

F O D O R  B E R C I ,  tu la jd o n o s *

L Kerti abroszokat /

mint különös alkalmi vételt a legkülönbözőbb színek
ben darabjat 1 Irt 35 k r . — 2 k or . 7 0  íiliér  

ajánlunk.

r  D o m b ó v á r i

B A B A R I JÓSKA
eztán kint hangversenyei a

ES i 11 en n í u m-kávéházban
Andrisajf-ut S4-. a*ám.

Vasárnap délután is  hangverseny.

KAMfóOPHONOK,
PHQNOGRAPHOK

El-örendü gyártmányok részletllzetésre is.
tw Á rjegyzéket tessék  kérn i, TAS

MIAUFRECHTésGOLDSCHMIED

L u

I IA J N < i ‘S X  i; I tO S S  Z  T Á L V

BUDAPEST, VI. EGTVÖS-UTCA 37. |
IX A lk a lm a s  k é p v is e lő k  fe lv é te tn e k .* ^

tfw Következő sorszámokból ajánlunk -^*3

Osztói; sorsjegyeket:
2 9 0 1 -tG l 2 9 5 0 - iű r  nyolcad részekben.

34951-51  34975-ig  
51576-W1 51000-ij?
72801-lű l 7 2 8 5 0 - ic  nciryod . 
tys darab I kor 50 fillér. x/é darab 3 korona.

F is s s  é s  ECrausz
bankftzle&e, a mairy. kir. szab. 
osztálvaorsjátók főHárusitó helye

Budapest, V., Fürdő-utca 4. sz.
Leggyorsabb, legolözékenyebb kiszolgálás!

!! RENDKÍVÜL OLCSÓ!!
E ldaun. legfinomabb Fischern, Dalwltz

h a r ls b a d l p o rc e llá n -
r  készleteket.

É tK C Z Ő , tea, kávé és mosdó
alanti árok m ollett.

Ortner Rezső és K
Terci-körát 32., saroküzlet

Áraink k o m p le tt , 6  s z e m ., dós aranyozó", dlszos 
fu«tén, töb szörö.en  éeetvo, logfluomabb poroellán. 
Étkező, elegf ns frt & 5 0  Kávé- t . ’eak- *«lot 3 .25  
Elkéső, remeit, rzóp 7-60  Ti ak6"/let, n-kokó 4 .76  
Étkező,rokokó,<:isz. 10 5 0  Mosdó, kompi tt 3 .76  
Étkező, monogram- 12 .50  Üveirkóéslet, v- nőtt 4  75  
Étkező. 12 személyre, díszes 25, 30 ét 35 frt.

VI n  F  1/ P  P  minden láda 30 kr., azonkívül kér- I U L  l \  II u  juic a vasúti lomás megnevezését.

O -.n « A l .ih iF a lF  o lcsó  ftőrlosztésee) h a v i  vagy n e g y e d  
ö z e m e i y n i  l e i  l ,  é v i réHzlettórlezstesie ajánl k a to n a 
t is z t e d n e k  (házassági óvadékra Ib), h á z -  é s  fö ld tu la jd o n o 
so k n a k  (esetleg H. helyre lz), h iv a ta ln o k o k  e s  k e r e a k o -  
ú ö k n -k , ip a r o so k n a k , esetleg  kezezek nélkül Íz, gyorsan  
óa d.azkrétun.
BALASSA ÁRPÁD bankhínományl irodája 

Budapest, V L  kér., V örősm arty -u toa  67. I .  em. 
T E L E F O N .  Válaazbélyeg

n d e n  s o r s j e g y  nyer.
Kapható 36 havi reszletflzetoere j

H a v i  beUz<-t«st 
1 d a r a b r a ____ __________

Már az e la d  r é s z l e t  ée 85 fillér portó I 
ellenében megküldöm a zorejegyok I 
soroz tt é» számát tartalmazó részlet- p 
ivet. Kél részlot egyszerre való bekúl i 
désónél a harmadik r ez’et la nyugtáz-1 

tátik, tehát e g y  r é s z le t  In g y en .
ÜT Ü TC C TP BANKHÁZ, Bpest.l 
f  L i l l b O l V  Erzsébet éörut 2 . |

Azonnali Jálrkjog.

B Ü T M feltűnő olcsó és jő kivitelben kapható
POLITZER BÉLA

¥11., H la n z d l-u te a  3*2. szara , a z  Is tv ó n -té r  m e lle tt .

P é n z  I< ö  I <? s ü n
házra, tejekre, földbirtokra és örökségre második éa 
harmadik hp'yü betáblázás mellett is a legkedvezőbb 

feltételek mellett gyorsan kapható. Kr.csitést ad :

G rilnsfeld Sam u, Budapesten,
Király-utca 23. az.■w* naponta délután 1 és 5 óra közt. -w Q I

BiSSi.cz


1 4  Budapest, csütörtök budapesti napló 1904. április 28. U S . ss ím .

K ész le tre  es kéazpénziizetesre
ka>P'w .<'c ’ SS.

©ie\Q U TC R
** r e i“"12L

V 1. kér., 
Wcsseléuyi-ntca 41.

(a K érte sx -u tca  sarkén).
S aját kifliid b ín z  fm ények

=  GrantfW cl M isunna:
CADORE-öan, Olaszország 1800 m. □ i unger szína folölt.

Vasúti állomás: Tohlach, Pustertal. 
Idény: jnnins 15-töl október 15-ig.

P orti, ttv frt, orvo ., « M 3 k  a . 0 , . .  .0 = .-  n i . . - . .  . lia k l-a . 
M apontl fOlía, llf, , tb. í ,  „ e l t í . . í í «  « . H u n o m . , . . « o l t  
május v .g é .g  lesnék az uj igazgatóbet Omariai Arthur u h  t  
Mentone, .Hi.tei A u jfla l- forclu.m, június 1-től k ézivé pedig  
>UeuríBa-ba !•Mvn.,gosltA«ckki 1 n - : 4 m ég t r-unk J o » . A. 

a o n r a r i i e r ,  l i v t e l  G e r iu n n ia , Tob acii-ban.

-A Grand Hotel Misurina TárRHsdg.

H u lB á m fU r d ő k á d . =
HallámfOrrlőki'.dam ellátva a „ I t lr t t r l ( é l  o tth o n * *  

-védöjeg.vgye az cg ied ű ll itlrüők d, am.-lv Udl.fi huliáinlür- 
dút ad s mindenfé •  higi nlkus fürdőhöz h at/u  „ható.

J e le n le g -  n < - lk U lb s l ie te t lc n  für<IA-k Z a r tt llk  
m in d e n  liftx  r é s t é r e  Az t-sr -ie ű . egészen  a le talka-- 

(hoa Uleszke ,fi készít sí m 'dn 1 fogva csak kis helyet foglal 
fel a hullán.fQrdfikéd. m lnélf.gva szűk helyen la könnyen c -  
belyo hetfi; mint t e lj e n  , l é l - ,  d e r tfk  . g y e r m e k - ,  «1A- 
óa bAxís -n aat A, ffiképi. pedig mint üdítő, ú gyssln ’én mint 
4 in liA m lü r d A  la a Irg-Jkalmasabb. Még a legnairyonb hul- 
lámzA-nA! is ki van tárva a víz kilocscranása, vagy a pado
s t  megned reált-'

Kgy h n i iA in f U r d ó h ö s  8 0 , legfittebb 4 0  l i t e r
v la  sz(lh-i*;-e>i |  nag>obb m ennyiség a l.intl'xáat nomc-ak 
Jsogy tne nehezítené, de m ég a víz kilótacaanását is  elő
mozdítaná.

z; ,MrtwMkpfc.
 B É C S, V., Cast III a»se No. 3.

K é m s th  J ó z s e f  szabómester
II ., L á n c z h id - u tc a  2  ( s a ic k b o lt ) .  

Készít ó vatos unöltöxyt vagy felöltöt 11 ír t é r t ,  
nála vá as/.ivtt szövetekből IS  ír té r t .

Mintát kívánatra szakemberrel a bá ho küldi.

T KÖLTÖZKÖDÉSEKET
vasúton As hajón, az átrakod*► 
és esomrg'dán megtakarná"* 

val elfogad az elzárható
Szabara!aiz3:i BuiorKccsna: 

Caru e$ J elű n ek  szállító ,
Suflapatt, Araey Jénas-s 34

© E

? ^ » E n í a f e s Í 6 e r e p e s H l l ( l

Az nitalánosan beállott bőr
ig  ulás, dúcára alanti 

olcsó árukon szál
lítja csinos,

F érB -rlp ö  ■
Finom kralon lakk, eugos 4 .2 0 , fűzős 4 .3 0 , gom bot___  4.Wu
Perby-bakk «nci», box-, eza ou- vagy oroazlukkból _ _  _  4 .8 0  
K’egáne .mer. box, eugos 4 .— , fűzős 4 2 0 ,  gornbow_ _  4 .3 0  
Elegáns f an> ia sevró, cug. 4 .3 0 , fűz. 4 .7 0 , goi. boa _  3  - 
Borjubfir alma 8 . -  bet.-tes 3 .2 0 , fűzős 3 .3 0 , bnkkanca 3 .7 0
Könnyű nyári oroezlakk, für. v. rúg. 4 . - ,  g..ni os _    4 . 5 .
Barna zerge , fűzős v. rúg a 3 .3 0 , l» garia bőrből „    4 . —
Elegáns félcipő fekete vagy sárga zergobörböl__ _  _  __ 2 .8 0

3W** tartós és jóininöscgu cipőit. " t&í’j

IX'ó'I c ip ő :
Lakk vagy zerge kivágott l.tlO , C sa tló s____ __ __ _
Fi-ke'e V. Sárga zerge eugos 3 . - ,  (űz. 3 .2 0 , gomb. _  _
Elegáns am«r kai box, cug. 3 3 0 , tűz. 3  « o , „ _  _
Orosz vagy szaljnlakk. fűzős v. eugos 3 .3 0 , „  _  _
Fin m francia sevró, fü . 4 . 2 ' ,  ougos >-40,
S ' - g a  vag y  barna bagaria , fű. fis 3  5 0 ,  ’’ Z
U d -n  “/Urke szarva bőr, fűző* vagy ’ ’’ ~  _

ripnng'is 2  5 0 , fűzős v gy gombra _ _  ,
Elegáns félcipő, fűzős v. gombos, szeges talppal _  _____
Női ebe lat-tin eugos cipő, selyem  ruggal . . . ____

frt 
2. —
8  5 0

Vidéki r<-adel«M>ket ofiin .éttel pontosan e.zközlök 
Nem megfelelőt kicsereiek. 10 forinton felöl herment.e 
VJ á r je z jz é k , cső m á zo lá s é s  sz á llító le v é l

Ingyen.

E i u - u l s t e r .................................................18 korona
M a t r ó z - ö l t ö n y ...........................................12 „
R e g a t t a - k a b á t ...........................................11 „

E r e d e t i  a n g o l  m a t r ó z -  ö l t ö n y ö k

H yam  és tá r s á tó l ,  London.
M in d e n  t i s z t a  g y a p j ú ,  R o t h b e r g e r  J a k a h  

cs. é s  k i r .  u d v .  s z á l l í t ó  
B u d a p e s t ,  V á c z i - u t c a  6. s z á r a .

Csödtömegeladási hirdsímény.
yo A s m . ..*na Kde . sődiöm egéhez lel- 1 

t zúzott <‘8 a  csőd io itár 1 — 321, 326—472 tétel- ! 
szám ai aiatt összeírt lüsz-T áruk H 3IS kor. O S 
tlil. b eszerzési á rb  *n és 3 v O I  kot 0 3  fill. 
becsérték  b<u a  csodvá asz tm án ?  1901. áprl- , 
l ís  3'4-én m eghozott H atározata folytán zá r t .’ 
a já n la ti v e r se n y tá r g y a lá s  u tján  él- 
ad atn ak

Az írásooii ú jam at

1904. május 3. napjának déli 12 órájáig ■
alu líro tt csődtörneggo iónokhoz adandó  be, s j 
Qiint báiiatjx uz  800, azaz  NyoicszAz korona L 
kébznén /ben  az a ján la t bo Hasával egy idejű i g |t 
a  tó ineggondnoknál le teendő

A Cbődvulaszim my az ajá latok elfogadása B 
felett a m egajánlo tt vételár n ag y ság á ra  való ' 
tekintet nélkül belátás szerin t határoz.

A m eg te tt a ján la t az a ján la ttevő re  föltétle 
niil kötelező s am ennyiben  a anl ti.-vő aján la ta  t 
e ifogadasa  e s e t 'n  a  vét H á rít azonnal le n e m  í 
űzeti, letett bánatpénzét a töm eg javu ra  elveszti 1 
és  a  kesodolmes vevő kő ltsógére  é^ veszélyere í 
uj irá soe li v t-rs 'n y tá rg y a lás  lót* m eg ta rts  ni. :

A (‘sődtöraeg az ese tleges  m enny iségű  h iá 
nyo k ért nem szavatol.

A vételi ille téket v  *v5 tartozik vis dni.
A e«ődi<"tár 6- az áruk  a t m xggondnokna) 4 

1901. P iájns Sí-ig d. u. 3—4 ó ra  között 
m eg tek in t id ő k .

Kelt Róz-ahcgyon, 1004. április hó 22-én.
D r. S tc icsek  Sánttor ürjyvétí,

V b. Sch a h ta  E de csődtoruoggondnoka.

3.80
<-M
8 .8 04. —
2  80  
2  30  
2 .7 0

T a T O T T "-11LI-J1J-  ""TI

E h p e n t r e u é s F u c h s L
U-sivér.-kdől j

wt, Yl., Terúz Köml 8.
K  pót arfcgyx k  Ingben [

;■....
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t  Minden kxó egyszeri beik Vitás 
liioaparelU e betűkből 4 fillér  
!  Vnw ta^abh b e ll ik b ő l *

S3£fciffi&3E2B
fczoraesziőaégl te le lön-sz .: 50 —1:

h  a & e i F F É § E K  1A hlrdctéeekre díjmentesen ad 
íelvüAgosltást * kiadóhivatal: 
V i l i . ,  K e re p e s l-n t 23.

Kiadóhivat Ji telefon-e
• Levélbe!* t^atozödáura ingyen adunk íclviLigozitAet, csak a válaszra szükséges bélyeget kell mellékelni. Tudakozódásokul!! a hirdetés számát a kiadóhivatallal mindig közölő! keli. •

54—30.

Lakás-bérlőt.
I S t- íe r  v a g y

bútor nóiküli szobit, azi 
ki tuó. 8  i . .

Ü j  h á z b a n
kétszobás lakásom ós istái! 
lovuk részére azonnal k 
Reindo-U. 80.

H t l g y e f t ! U rá l i  I
Kényeim, són bút rozvtt > I gán 
tiszta, világos és féreg: .onte 
külön bejáratú szobák május h 
1-t'. olcsón kiadó:. Köbére.0 
Bándor-utcza 3 .'3 1. eni. ’2.

S íü l Ö n b c j á r a i n  
szobák bútorozva a klinikáná 
Knezice-utca 3, naponta eg, 
koronáért kiadók. 69
N  a g r y  ff é n y lté p é s a e ti

és  ciukogr&tl: i műterein, 
m ellékhely iséggel, május 1-í 
kiadó, l-.-sié ze’i miit remn 
i s  alkalmas. Tudakozódhat 
12—1 k ö.ött a fiókkialóbí 
Muzeum körút 18, 4

k í i e g a i t s  
szoba, külön bejáratta 

e« tlog zongora hatze alatta 
kiad.,. Gyár-utca 42/a. Clp-'i 
üzletbon. 4:

Ctcr.i

f f í i a d ó  s z o b a
elegánsan bútorozott, férogmen-

bojnrattal, g y n  inek’ele , 
genn családnál, az n n a l  
K iváni ra egy  másik 
szoba is adható hozzá. Kéri- peai-wt 17. 1. 1.

Ksry k i s  ü z le t  
h ely iség  o cbó .-i kiadó, Andráesy- 
nt kik. lében. VI. kor., Rój 
utca 59. II zielügy. lő.

Ásry k i a d ó
azonnal, fiat dom bénak. Mr.g- 
dolna-utca lő . az. félem elet 7.

________________ 411
lí» g y  ’ o tth e lj  i s é g e k  
I
berendezéssel nagusztu, 1-én 
kiadó. Nagymező-utca 42i

I r o d á n a k
k 't  egymá-. a ..yiló 2 é t  8 al> 
lakó ódát: zeb , első < meló 
ten kiadó Lővv. özei ecteu-atci
6. ez.__________ 41 ■

lé p c s ő h á z iró l  
nyíló, 2 elegánsan bútorozott 
Bz,.ba, urnák, hölgynek, ház: 
járnak kiadó Gy u-utea 13. az.

í r e s  szoba 
külön bejáraitól kiadó. Dob- 
i.:<- 19<4l

H ím s z o b á t  
üresei Keresőt. Föposta, fiók- 
bérlet 120. Barodc-u'tca 17. a 2.

417

K ü l ö n f é é k

K ony h  a s z e k r l  n y é k
matt ágyak szekrények, divá- 
nők, aaztnlok, legolcsóbban  
W ei»znál, Kottenblller-utcá 34.

, 1945
o A j ó s z i t i i  e m b e re k
-  ?ám 'gatását kéri, egy  negyven- 
. nyolc is honvéd özvegye, aki 
‘ munkakóptelen lóvén, a leg- 
• nagyobb nyomorban ól. BAr- 
.  mily csekély adomány 1 p, özvegy 

Drot'.a Mária eimóre (Budapest, 
Barosfi-utcv 32. szám) küldendő.

í:u:y m illió
__ haszon. Patent sürgősen eladó. 

Király-utca 12. Schwartz. 432
L ego lcsóbb

szoba beeresztéseket elfogadok 
viasak-festékka*. dustb-zsz! 1. 
Bcrgor Adolf, Vas-utca S>J. sz.

427
í r ó g é p

Blickonsdorfcr, 50 frtőrt eladó, 
Podniauitzkv-utca 5. Szende.

6659
!<>OO le g f in o m a b b

ezivar ka hüvely 6ü kr., Braun- 
nál, \  áczl-körat 74. 43S

IOO le v é lp a p ír
ó - R'O orí-ték 85 krért. Braun 
paplrkereskcdőnól, V ici-körut 
74 szá ... 441

K lr tb iz tu s ilá s l
kötvényeket legmagasabb 6r- 
b. n  veszünk, mindennel:.ü biz- 
tjutásukat legkedvezőbb föl
tételükkel díjtalanul közvetl-

„ B iz t o s í t á s i  Ir o d a * 1
i í  rnád-u. 33. 5661

rt’i e  ni in p to n  V II. 
Ü n t lc r w o o d  egészen  uj ol
csón e:adó. Bchulhof, Kero- 
pesi-ut 62. ',5660

S la n tc a r e
3 hölgy részére, k i 2—3 óra 
között szabad, lehetőlog a 
Toréz-körut vagy Au4rAssy-nt 
k zelíben  kerestetik. Aj Aula: ok 
<M-aicuro» je .ige  alatt a k i 
adóba kéretnek. 194-18

B3S7
vendógl i tűzhely, lö  darab 
nyári veod tg lö l szék, 7 darab 
anztal és 3 drb pad eladó. Cím 
a kindóhlvatalban. 19444

VJ é s  e r ő s
állványok ju Ányosán eladók. 
Vörö i ..irty-utca 52. 19453

I ro d a i
f v la z p r e l ís e k ,  W ertheim-

> zokrények, csillárok és egyéb  
bu.orok sürgőben eladók, a 
v . -yunöukott Kehi r: ereszt 
szövetkezet helyiségében, 

Iloráuszky-utca 13. I. em elet. 
Délelőtt 9 -1 2  ig , délután 2— 
6-ig. 19443

fázalm*. k a la p o k
49 k itói kezdve. Ifj. Kosenfcld- 
uél, lLtjós utca 25. 416

G ő z e sé p lő k  
lokoinobill 1, 4—6 luerejü, alig 
d< Igo ott egy évig. eladók. 
Tímár Edénél Budapest, Viseg
rádi-utca 4. 19378

Aranykéz szálloda  IV., K.égipoKta-ntca 
9. sz. Állandóan rü-

tött féresrinentcs 
szobák 00  krajcártól 
feljebb. 1882

Záloccédnlnkat
bármiről, vidékről is , bútorokat, 
egész hagy ttékokat, régiségo
kot, ttrejg lin m ls  fő in k ü l ,  
úgym int miuden e fogadhalót 
vonz Wischogrod Jakab, Nagy
fuvaros-utca 7. Levelezőlapra 
azonnal jövök. 19400» Hl*.
államvAsntl cs,'plő, 1897-bell 
eladó: Vécsey, Sólyom-utca 16.

19457
H éz,

eltörendő Cbemcgeméz, 6 ki'ós 
postacsomag 4Víkgr. tiszta méz, 
csinos bádogbödönben b ér
m entve ti kor 50 f. u á..vét 
mehe t, nagyobb mennyiaógbon 
és helyben kimérve olcsóbban : 
Orsuagos M ehcazotl Egye
sület, Budapest, V II., Dam- 
janich-utca 43.

B T J T O E 1
mindennemű, m élyen leszó l.

l itu t t  ú rban  
s ü r e o a e n  e la d ó .  
Nteinbergrer M anó  bator- 
iparosnál, T eréz-kterút 4 0 .

Felöltő ... — ._  — 8 K 
Ferencz József-kabát 6 „
Jaquet ____ _ . . . __3 „
Nadrág  ____ ___4 „
Mellény ..................... I „
Rothberger Jakab, Kristóf-

tér 2. szám. 10022

B ő r s z é R i p s r

í z l e l i
felszerelés, állványok, pultok 
és  '.isebb kiinku; -k oic. ón el
adók. József-könit 66. 3128

T i s z t a  K a n a la im *
papír eladó, Király-utca 98 a
1. ajtó 10.______ ____ 409

.iíéffsze E ré n y t
▼eszek, jó állapotban, olcsón.
( ■ i7.

M i s  'ü f lf fc E *  v a r r ó g é p
pult és) óc x ■ bútor • ladó. A; 
telek;, i. 4 'j

M U S S A T é t o l  
folytán .-.óu'-mban van követ- 
k«>/.ö ukit, mu' A kés let tart 
fc lú r 'ia u  6 . ..?n:. ,,H ,..'o -
g r  iph‘ . sokszorosító készük k 
félsz?.- .v.- i. -  1;őr.,Iöze.ott3.— 
kor i Házinyomda felszerelve. 
280 b Művel, 1.50 kor. .ezelőtt 
4 .-  k o Ö i ö k i ' . a  iíóloli, nem  
kell a tintába rutrtini 2..x )kor., 
(•M l
temóuy 5 O» k üdéid. ktllon ózó 
bélyeggel 8 .— k r., (ezolutt 
GO. k r.) ’f . ’k é n - .e v o lc z '  , .p -  
gytljt, m.éiiy HOo t vképl.tpj ni 
6 .— kor., (c. "i'.it SO. -  kor.) 
TávoUAtóis , több órányi távol
ságot m u .it 8 .— kor., (ezelőtt 
8 — kor.) \  gyltóüvcg, 1000- 
szoros nagyítási ad 1.59 kor., 
ezelőtt 4 .— kwr.) II.tűzőgép 
teljen,in felszerelve ío r .,
tüze ö lt 8 .— kor.) Fen i összeg 
és czonkivtll 4 íl 1, r portóra 
beküldése ellenében bérmentv o. 
Utánvét el 20 üli. több. Jótál
lás. Nem te'.-zőt k .cserélek, 
vagy a bofketo.l összoget visz- 
s/aelu n t, ha az árut 14 napig 
v is 'z  .... . R n rru u  S í i j h i i
gyári r ! ára i ' e c z e  fir.öl '6  i

1 • HM10
In te l l is e n s

némot özvegy nő, n mos em
berhez fór túl. aki őt c-ekély- 
b ó -goi rzori -.rn lio iyz i‘.Aből hl- 
seg it né. Né :"'t lom !-két kér: 
•Diskrcció ö 881< jetire r. a’t. 
Bchwarz Jó.:; e f lilide: sl irod.i- 
j ntca.

C fc t id t t tm e K b ö l  
szánn i mmidin, lesón
eh C::.t a kiadóhivat lban 
tbdnu'.ó in g. 1W31

K o s s á .  R ó z s a .
2 év- a kifejlett cröa, koronás, 
hib'.’ían leg- ebb fajú 20  tlrb  
b o h o rrö /s ú t 13 k o r .,  1O 
d r b  n ingnstö rzaú t 15 b o r .,
lu drb f lmagastörzsüt 11-50 I 
kor., 10 drb egyéves magas- 
töizsüt 1 koronáért szállít bér- 
In a hérmc'.tve Utánvéttel. Ké
pes Iüj rózsnf Jókat nrta’mnzó 
kát lóguhl kívánatra díjtalanul. 
Kraus T im is rósaaiakolúja, Ke- 
. ,  • ha lom .______________ 18741

A Maria Dorothea
Egyesület ajánl ése llielyes meg
lő ható, képzett m ’ gynr. v gy 
idegen nevelőn ík»’t, uv, nőket,
1 u inc kni, tiríftlkodénöket, ze
ne- és láncút w lók at. Tani.ónők 
' tthona, V ili. keril et,Orczy-ut 
G. Ilivnialos órák délelőtt 
10 -1-ig. ___  10103

II:. szél, bajuszt, 
N z n lid lt <:8 l»ujut tiki*; nö- 
veszten i, v »<> a z t n k n r ja *  
h o g y  nz«»b k i ue l iu l l i a .  
unb , Ví-Rrh-féle bajnws, 

vag y  h n jn ö v es u td t ve. 
g y en . m e ly e k  nem  hns«n- 
tü h n tö k  össze unta liuiAs* 
tn ln ii s z e re k k e l,m e ly e k e t  
nx u js itK okbu ii a g yo n  Ii lr -  
« |e t n e k ,  l ’ővid idő alatt due 
bajuszt, szakállt és hajat nyer
hetni általuk, mit szám ot kö
sz ! ,ő levél igazol. A Végh-féle 
baju*znöv< sztötól bajuazkötő 
haszi.álata nélkül is remekül 
áll a bajusz, úgyszintén a haj
növesztő segítségével olyan 
frizurát isinálh  ltunk, a m ilyet 
akaiunk. A haJnssm ttreMtA
2 k «  ro m ié rt, a  l io jn ö *  | 
v vMiitő 3 k o ro n á é r t  k n p *  
h n tú  nx „ A n tfy ’il-RryÓK.v 
t.-lrbi»n“ , S zo ln o k , L u k -
< ;ui.vn-l.örnt.

t  ö z Ő c t íé K y
kék zománcozott, lo . jobb gyárt 
ni'ny , bámulatos olcsó árban, 
l ’rötu’.rsn, omi ny C főzöfasék 
és G lábas K. 6.90. Böhrn, Bu- 

dnpest, Hunyady-tér 1. 
m í í c í í p l ő -  

k é s z le t e k  hssznáitek és gyárl- 
l ,g javított kípiiutók tíolWed 
Hugónál, Budapest, V., Pgy- 
nük utcza 7. 1ÖU32

Használt cséplőgépek
jutányosán és kedvező fel

tételek mellett eladók:
3 HP Wíchterie-fóle készlet
3 HP Rooey-fcle készlet.
4 HP Ra zomes-féle gőz

gép Robey-féle cséplővel 
párosítva.

6 HP Nichol8on-féle készlet. 
8 HP Robey-féle cséplő.
10 HP Cl. és Sh.-féle cséplő 
12 HP Robey-féle félst.bil 

gőzgép.
Sziics Ödön

Budapest, V I. Nsgymoző-n. 63.

B  u  t  o  r
fe.tünö olcsó éa jó kivitelben  

ró i» ’x l< 5 tro  
skészpénzért nagy választékban

G O IV D A .  M .
butorrakUrában, Is tvá n  té r 7.

Magt'ar kir. államvasutak 
igazgatósága.

65059/C. IT. szám.

llird c tm én y .
Délnémet-osztrák-magyar- 

kötelek. (Kivételes 
díjszabás fémre. V’II. rész,
3. füzet.) F. évi május hó i 
1-ével fenti köteléki for
galom osztrák területen 
fekvő állomásai között uj 
kivételes (fém) díjszabás — 
VII. rész, 3 .'űzet — lép 
életbe. Jele díjszabás a 
Németország és Ausztriá
ból kivitelre kerülő darab-

KENDI ANTAL
Budapest IV., Károly-utca 2. 
az evangélikus iskola-épillotben 
Nagy r.k tár v a ló d i  börazé" 
k é k  éa  k a ro s sz é k e k b e n , jó
val olcsóbb úrb&n, mint eddig. 
I la a z u ú it  e z e k e k  ú ta ln k i-  
t ú s a  b ő r s z é k c L r o  o l c s ó  

á ra k b a n .

A világhírű angol l le l ic o l

Premier-Keréjm árok
már 3 0  é v e  uralják a kerék
pár sportot. Sikkesek,könnyűek

fir*ó»sk

Magyarországi (SraktAr

áru és kocsirakományi szál-1 LÁNG JAKAB és FIA 
lilmányokra uj díjtételeket kerékpir nagyraktárában 
fofflal masában J ó . * e f .  k u r u t 41.iog«ai m agaD an . F ióküzlet: H nroag.tér 4. e«.

A díjszabás ára 1 ko- Nagy árjegyzékek Ingyen út 
róna 40 fillér. Kapható a
végpályák igazgatóságai, 
valamint az érdekelt állo
másoknál.

Budapest, 1904. április 
havában.

A m. kir. államvasutak 
igazgatósága a  részes vas
utak nevében is.
(Utánnyomás nem dijaz- 

tatik,)

Csúzban szenvedők
•tóra eddig el nem ért ide

ális cipő; or
vosi tekin
télyek által 

ilyennek  
lett elismer-

„Thaly“
Legcélszerűbb, va
dász és gazdász vá
szon kabát zöld és 

drap színben 
3  írt 

csakis

s © e s

T c s tv é rc R a é l
B V O A P E S T E a r ,

Irrnagyobb férfi-, flu- Qrt 
és gyerm ekruha / K

áruház
l iá r o ly -k ö r u t

kosztüm j.4,.ód“ ",” ;‘is(!
■ divatom h áláéból 
I orosz faeon hím

zést-el .........M.73
tegetthník'’ kböl,

I vagy fekt to ^el
méből különböző 
tagunokban 12.— 

r i i b o a l i  fokete vagy azines 
. UlicXctlj kelméből, bélelve 

2-73
r ilh a a li  divatkelraé-
I U U d a l J ’ből, Bzövet-uppl.ká- 

czlóvai — 3  #0 
lágy választéki 
uiindenf' le áron 

|m ó r+ n  ftlj ftZ ábra szerint, 
m a i  Aa? jótegetthofliékazinü, 

fokotokul mából, v gy 
kamgarnból ... XUO 
zsakett áz ábra sze
rbit jó  kelméből bé
lelve ............ .....  4.75

A r ip lp  ^pakolt sz ábra ezo- 
n U C IC )  rint, bélelt ajour app

likált gallérral 0.90
M a  I r a r t  «sakötl «« ^bra 
l ( I a i iK l  l '  azorint, finom kel

méből, kézi kainór-
z á e e a l___ 7.23

zsakett az ábra sze. 
rint, legfinomabb kol- 
móből, selyem -tafot, 
ajour epauiette-ekKci 

8 —
Azon t. vevők, k ik  i 
delós üknél o lapra hivat
koznak, külön 5%  áren
gedményben részesülnek.

Pagin,

Alina,

L i e b e r m a n n

u tó d a i
™ Iie e > a j,=
IX. Alserstrasse 44.

A'lTS-fél® lb e ly » -C r * m
pár napi hasm á at utáa hófehér, 
üde és tisztává virázsolja aa 
arcbőrt. Nappal is használható. 
Ax v lű k e ló  n ő i v llú ff n é l
k ü lö z h e te tle n  a r c k r é m  te. 
Egy doboz ára I korona. Ftf- 

r n k tú r :  T ö r ö k  J ó zse f
B n d a p e a t,

f i i r ó l* .n t e a  12. azúm.

c m ,  ó f l i c  h o c c * U  
L o r e l a y - h a l a m a l .  ax áltel 
Isin feltalált kenóoa M  h a * !  
h a a r n j l a t a  mán érten  e l 
Ezen kenőcs az egyedüli ase- 
a haj ápolására, a növés elő- 
mozdítására, a leibőr erősíté
sére. uraknál erői és teljes 
szakállt növeszt éa már rövid 
idei használat után la ngy •  
hajnak, mint azakállnak termé- 
azetOR fényt éa teltaéget kői- 
csőn őz és m egóvja szekál a 
korai m eg szü léstő l egét* •

késő aggkorlg.
F p y  t ö q d y  a a a1, $ ,  3  6 a  B t a í .

Postai szétküldés nanonkontaa 
őet-zegnek eiőro való beküldése 
után vagy utánvéttől az égést 
világba a gyárból, hova m in *

d á n  rendelés intézendő.

Csillag Anna
Wien, 1. Graben 10.

Kerékpár-
a lk a trészek .
g u m in l á ru k  le g j o b b  m l-  

n ö s ö g b o n .

40°!o árengedménynyeL
Korék pár javitá-okat, niokele- 
zóst, zorr.áncozást hallatlan ol
csón k*síitek. l ’J k e r é k p á 
r o k  5 3 -ttO  én  70 fo r lu t .  
I ln s z n ú lt  k e r é k p á r o k  23  
f r t t t f l  fe lje b b  J .vitásoknál 
kérem a tö iött alkatrészt be
küldeni. Vidéki megrendelése
ket lelkiism eretesen és  ponto

nná eszközlök.

SERGER BÉLA
n r  d a p e s t ,

VI., Bcssewffj-ntc* 28. »x.

50%  ármegtakarítás

BÚTO R
úgy készpénzért, mint

HITELRE
készpénzfizetési árakon, 
banknál törlcszthetö.

B artók Farkas
bntorraktára

BUDAPEST,
V., Külső Váczl-ut 12.
Árjegyzék 4 0 rajssal 60 fil
lér bélyeg ellenében portó- 

mentesen.

vá. E gyéb láb-betegségnél is 
Igen slkalm itos. Valódi karls- 

; budi, másfajta női- éa urielpől- 
met is  direkte átállítom, l'ros- 

• pektnsok ingyen és bérmentve.
I Első kariHbndi cipőgyár 

M e r ít i  l le r < e r ,  l in r ln b n d .

Ha szép akar lenni,
; Yégh névvel ellátott Angyal 
, rrctuet vegyen, moly egy té*geiy 
) elfogj nőm én u t u eltüntet • lep- ; 
| 16t, májfultot, pattanást, himlő- I

helyet, rnltessort, orrvörö’ si get 
korosabb hölgyüknél kisimítja a 
ráncokat, miáltal megák dalyoi- 
BaavénUléat. A kinektiszta ,rca 
van év állandóan használja a 
V * K li- fé le  A n g y n l-e rén ie t, 
az biztosítva van minden arc
tisztái alanság ellen E <y ui»g*y 
t^iccly cyy  k o ro n á é r t  ltajv- 
h n tó  irt. „AnK-ynl-ir.v ó g y  I 
n z e r t i lr h t i i  S zo ln o k , l.a k - ' 
ta n y n -k ó r u l.  1

SORSJEGYEKRE
értékpapírokra

éS
vidéki takarékpénztár:

részvényekre 
(visszafizet liető!e:a/6asz»- 
riixtl kisebb r. a/letekbon 
k ) ,  bárm ily  összeget 

ig-on olcson ad 
K ó v á ry  Á rm in  

bank - é s  v á ltó ü z le t* , 
czUdvBoraját. fóolu-nsitó XV., Ferenc i ok-tere 9.
Uró: C<ir My-pilota.

Sikerült
Carlsbadban 2 vaggon poroelláa 
árut rendkívül olcsó áron m eg
vennem . Ennek kiárusítása 

üzletemben megkezdődéit.iKÜIKi
Egv com p. fin. 5 szem. fehér 

ebéblö-készlet csak 3  trt
Egy comp. 6 szem . ebédlő dí

szesen testve cnak 3 .3 0  frt
Bgy comp. 6 szem élyre ebédlő 

csodakészlet aranyozva és 
festve osak 7 .3 5  frt

Egy d íszes mosdó készlet osak 
8 .3 5  frt

Kővé- vagy tea-ké»zlet, fehér 
csak 1 .30 frt

Csoda kávé- vagy tea-késxle 
arany, é s  festve csak 3 .7 5  frt

Egy 6 szem. metszett éa gravi- 
roiott üvog-kéetl. esak 4 frt

Egy tncat vizes vagy boros 
pohár osak OO kr.

Takáoa F a rsn o  M agyarhoni

Ü V E G .
éa c&rlsbádi

p o r o e l l á a  
gyári raktára

tnd rn ssj út 1 4 .
V id é k r e  In g y en  lá d a  éa 

eso m n g o ia a .
Pontos kiszolgálás. — Vasúti 

állaniáö kéretik.
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Minden ásó egyseeri beiktatás* 
nonparettle belükből 4 fillér . 
V a sta g a b b  b e tű k b ő l  8  filLiapró hirdetések I

Szerkesztőségi teiefon-az.: 0 0 —19. 
g)*** Levélben  tudakozódásra Ingyen adtuk fehrilágoaltdat, csak a válaszra szükséges bélyeget kell

A hirdetésekre díjm entesen ed 
felvilágosítást a k iadóhivatal:
V i l i .*  K e r e p e s i - u t  2 5 .  a*.

Kiadó h íve u U  te le íon -sz .: 5 4 - 3 9
mellékelni. Tnideoeódieoknil *  h ir d e ti, ertmkt e  tU d d U v .U lU l m t o l l ,  közdlnl k e lt  ■

Levelezés.
In telligens

jó  keresztény oaaládból való 
fia'al özvegy  asszony, gyer
m ektelen, 33 éves, ism eretség  
hiányéban ez utón óhajtana 
férjhez m enni, rendelkezik 
10.000 koronával, de csak biz
tos állású hivatalnok vagy ke
reskedőhöz. Levelek »Gizella< 
cím en a kiadóhivatalba. 4918

F iatal ember,
óhajt m egism erkedni, csinos 
barna leányai. >Cniformis 85.« 
je lige alatt. _________ 898

Két csinos
varróleány kával óhajt m egis
merkedni, két fiatal jó  barát. 
Szóra koztaiáat minden tekin
tetben nyújthatunk. Leveleket 
kérünk e lap kiadóhivatalába. 
„ H á lá s  I s m e r e t s é g 4* címen.

4914

Szép fess ,
Grluő, oly úriember barátságát 
keresi, k i 100 koronával pilla
natnyi zavarából kisegítené. 
Aján.atok a kiadóba kéretnek
»Q. C.« jelige alatt.______ 3127
M iniszteri sz itá t is it , 
keresztény, részére k resok  
oainos urűeányt, 10—12.000 ko
rona hozomáovnyal. Bővebbet 
Augenatoln Károly, W easelényl- 
ntca 54. Válasz bélyeg . 7994

U ralt! H ölgyeit!
Forduljanak bizalommal é.ngen- 
stein Károly házaaságköcveütó- 
höz. W eaee.ányi-uice 54. Feltét
len  diskréeló, biztos siker. 
V álási bélyeg._____________ 7992

3 0  érés,
csinos leány részére, keresek  
keresztény fővárosi ügyvédet, 
hozomány 90.000 korona kész-

Bns és évente 6Ouo koronás 
bttniora. Bővebbet Augenstein  
Károly, Weeaelényi-utca 64. 

V ál oaz bélyeg.____________7993
Asszonyt k eresek ,

csinosai, biztos tisztjaséges 
keresettel. FCposta post rettente 
» S 2 . < ___________ «1

Hadnagy,
teljesen szánod vág yok, amikor 
akarja várom. Budapesti Nap
lóba Írjon.__________________4=9

.H atruliét*.
Leveled örömmel olvastam, a 
választ már elküldtem . Csóko
lom  a kezeidet, lelk ileg mindég 
veled.____________________ 19434
F altu l blratalnok.

ki 40 éves, gyermektelen öz
v eg y  25uü kor. évi fize tésse l; 
nyugdljképes, házasságot óhajt 
kötni 30 év körüli őzvegygyel 
vagy leánynyal, k i m egfelelő  
hoaománynyal is  bírjon. Aján
latok lehető.eg arcképpel „Fa
lu si ö«vegy“  címre e lap ki
adóhivatalába küldendő. 19445 

M arrilkörntl
járásbíróságig villam osról ki
zárt kislányt késem , Írjon 
azonnal fCpoata re* lan te „Sza
kállas 101** jeligére, hol ás mi
kor találkozhatunk, ha azonban 2 ás fél órakor Király-utca és 
Körút sarkán levő Berger ká
véháznál megjelenik, ezt nem 
fogja megbánni. 19437

Dana-korzó.
Holnap nem jóhelek, jövő héten 
kedden, 8-in  d. e . várlak. Ká
roly^_____  5662

Tadod ?
Bocsánat, véletlen okozta ké- 
eedelem ért1 Pedig türelmetlen  
va  é» 1 Mernvugvássál fogad-am 
biradáet. Kilátásba helyező tét 
Őrömmel várom . . .  Iparko
dom . . .  Ne késedeimezzé) 1

19454
rtrB etö ltendő
állások.

K ransz és F ischer
•ég n él biabadkán. felvétetik 
egy könyvelő, ki a kőn;, velősben 
m agyar és német levelezésben  
teljesen Járts«, 1000 korona 
évr,dókkal rendelkezik és a fő
nöki teendők végzésére ia meg 
bízható. Bizalmi állás. 19446

Falara
fCrzoresaegAd fiatal, azonnal
f'-lvétztik. Cim a kiadóhivatal
ban. 19449

T isztességes
gyermek leány, két gyermek  
mellé, 20—24 korona fizetésnél 
felvétetik. Jelentkein i délelőtt 
fé l 9 -1 1  és délután (él 2—5 óra 
között. IS ., Tűzoltó-utca 7. III. 
em elet 3. 19442

D crékvarréné
és kézileány azonnal felvételik. 
Csáky-a. 1., II. 25. 5057

3 —3 0 0 0  forinttal 
táta kerestetik, 8utO forintos 
raktárhoz. Ajánla ok <B./to« 
jelige alatt________________ 440

Meséd
fiatal, ügy a. cípő-zaktrab li, 
áronnal fe lv é etlk . Fodor M ór. 
F á - l v n t e a l .  43H

H ordárok
és u t c a i  e l á r u s í t ó k ,  kik a
• Sportújság- elárusitósával a
b u d a p e s t i  l ó v e r s e n y e k  al
kalmával keresetüket gyarapí
tani akarják, jelentkezzenek  
VII., Erzsébet-körut 54. sz., 1. 
em . alatt ma d. a . 8 óráig, 
▼agy pénteken d. e. 8—10 óra 
között. Később jelentkezők nem  
vételnek  figyelem be 1 10110

FeíiróuŐ
biztosítókkal, szskácsné, vidéki 
szállodába kerestetik . Klanzál- 
utca 5. Boronkay. 19459

B icik lizn i
t a d ö  in n a *  k e r e s e k .  Cim a
kiadóhivatalban. 4920

Aasy jutaléit 
d IJ a zA s m e l l e t t ,  sz  ország
minden részében, előkelő buda
pesti pénzintézet, ügynököket 
Is képviselőket alkalmaz, állam- 
sorsjegyek részletfizetés mel
letti eladására. Cim : Budapest, 
Váltóüzlet, Nádor-ntca 1. 100C3

K eresek
egy  fiatalembert irodába, ”200 
koronával, »Biztosjövő« jeligére  
Muzeum-körut 18. fiókkiadó

384
Mindenes

főzni tudó, kis családhoz felvé
tetik, 12 frt fizetéssel. Kotten- 
büler-ntca 27. I. 10. 383

Kézi leányt
keresek szabósághoz. Klein 
Márkné, VI., Bojnok-ntce 9. sz.

3a2
G yerm ektelen

ióravoló leány, 12—14 korona 
Iz e ié v e l  felvétetik. Vadász
n i a  33. I. em . B-Iogh. 1834
Mindenes szakácsnő
ki jól főz és rendszerető, jó  
fizetéssel felvétetik. Erzsébet- 
körut 26. sz. ajtó 18. 39*2

Csyes
bolti ssolga, azonnal felvétetik. 
Gyár-utca 17. fUszerUHetbe.

394

H ázfelügyelő
önálló vízvezetéki szerelő, ki 
már az volt, nagyobb, finomabb 
házba kerestetik. (Eredeti bizo
nyítványok nem m elléklendőt.) 
Ajánlatok : • önál ló szerelő- 
címen a kiadóhivatalba. 19433

Tannlúnak
Izraelita fin, füszsrüzletbe el
látással felvétetik. Eckmann, 
Kőbánya, Jászberétyi-ut 45.

404
Tanuló

fizetéssel, órás és ékazerüzlst- 
Den azonnal felvétetik. Király- 
ntca 65. Kertész Mórnál. 4)3

Tanuló leányok
női kalapüzietben, fizetéssel 
azonnal felvétetnek. Kerepest
ő l  59. Lősry Sarolta. 401

ír n o k  é s díjnokl 
összes állások pályázatai közöl
ve vannak, teljes cím ekkel az 
Országos Pályára i Közlöny mai 
számában. Ára 40 fillér. Kiadó- 
hivatal, B a d sfesi, József-körut 
9. sz. 10t93

Társ
Ipari üzlethez, 20 000 koronával 
kerestetik azonnal. Cim a fiók- 
kiadóhivatalban. S?8

Tannló
felvétetik, bádogos üzletbe el
látással. Lefkovits Adolf, VII., 
Erzsébet-körut 81. ez. 425

In telligens
német ápolónő, középkora föl
vétetik. Hunyady-tér 2. Deutsoh 
fl/let. 430

Flárnsitónő
tőzsdében jártas, felvétetik. VI., 
Gyár-utca 4. fez. 2. 4i3

Aői modellt
keresek. Dalnok-utca 3. II. ere. 
M. V. cimre. 424

Hohánytőzsdébc
felvéteti* egy ügyes leány, 
előnybe részesül a * i már volt 
és önállóan képes vezetni. Havi 
Üzetét 12 frt és teljes ellátás. 
Cim fiteicer, Baroee-ntca 131.

3129
B iztos rxistcncin

A le c B a K J O b b  k e r e s e t  (na
ponként 50 máiMáigi egy nj, 
korszakalkotó, mindenütt kere
sett, első rangú, a  nép által 
n a g y o n  k e r r a e t t  c i k k  e l-  
a<V«sa vagy előéliitáaa által. 
Ajánlatok 2u pfennigé* posta-

bélyeg melléMlé»ével E. 
K c h le n h e r - b r a ,  S t u t t g a r t ,  
N llb r r b u r g a tr a v a e  M IS.kül
dendő* .

Á llástkeresőknek
I n g  e n  küldetik vidékro az 
Országos Pályázati Közlöny 
mutatványszáma, mely az or
szágban betöltendő valamennyi 
szakmabeli Állást teljes etmek> 
kel k ötli. Megjelenik minden 
harmadik nap. Kiadóhivatal 
Budapest, Józseí-körtu 9. lOt 89

F.gy Jobbmindenek nő. ki alaposan
ér i a takarítási Aa jó bizonyít
ván ve «k*l rendelkezik, jó fize
tés niollott azonnal felvételik. 
K gvó-u. 5. 1 .2 . 4ft!ö

Saint-I.onisl k iá llt
tá*ra 60 óra alatt bárkit betaní
tok szükséges beszélgetőtökre 
tla stn  a m er ik a in *  k b jté a -
s  L isko á.ma New-Yorkban 
végeztem . Gáspár Kernét, tol 
mécs, fordító, volt párisi ki- 
állltoei kalauz V ö r ö .a m a r ty -  
n  T V * . a  l é  21 . 1*

Méft n«'híny 
n  t e l i  i g e n e  h ö lg y  e s  d r  

J e le n t k e z h e t n e  h a v i  f i z e 
tő s  t a g y  j u t a l é k  e l l e n é 
b e n  Á lla n d ó  a lk a lm a z t a -  
ta n é r t .  H é t f ő t ő l  k e z d v e  
m in d e n n a p  11 12 ó r á ig  
e  la p  f i ó k k ia d ó ié iv a l  - lé 
h á n ,  M n z e a m - k ö r n t  IS .

B ecsü letes  
szakácsnő, izraelita kerestetik. 
Eötvöa-ntcza 34., ajtó 11. £69

O ptikai é s  sebészeti 
A r n -ttc le l, k ö n y v e l ő t  keres. 
Magyar és német nyelvű aján- 
atok, eddigi működés valamint 
fizetési igények megjelölésével. 
-Szakavatott* je lige  alatt e lap 
Kiadóhivatalához inUzendők.

10108
17-18 éves fln,

szolgának felvétetik. Kezdöfize- 
téa 80 kor. Jelentkezni lehet 
12—1-ig a Budapesti Napló kiadó- 
hivatalában.

Tanulóleányok
Telvétetuek, varrás és szabás
ban alaposan ki taníttatnak.
Huba, 8zentkirályi-utca 22. II. 
26. a. 1842

E<y Jó házból 
való fia, fodrás/taaulóul azon
nal fölvétetik. Dohány-aica 7. 
Mégyery Antal. 397

Tanaid
férflszabósághoz, fizetéssel 

vagy ellátással felvétetik. VIII., 
József-körut 80. Eóth Ignátz.

8'9

Állást keresők.
F leeáns

chákat készít szakmájában 
Kitúnö szabó-ló 5 írttól feljebb 
a legogy-zerübbtől a legele
gánsabb kivitelig. Vidék, e is. 
Huba, Szentkirolyi-utcza 22. 
II. 26. 1330

Csinos
fess fiatal nő. Ajánlkozik ház
vezetőnőnek, helyben vagy v i
dékre. Cim 6z. E. Baross-utca 
32. az. ajtó 17. 41b

KályhSsmektrr
elvállal e szakba vágó munkát. 
Schneider Henrik, Józaef-kórut 
19. 3I0S

Kárpitos,
műhelyvezető, azonnali belé- 
>*are állást keres Schulz 
V ili., Kenyérmező-utca 3/a.

Fodrásznő 
ügyes, ajánlkozik úri házakhoz. 
Czim : H erschkotits Mórné, 
Bezerédy-utcza 9. szám, 11. 
em . 22. 1631

M érnöki
vagy építészi irodába ajánlko
zik oly egyén, kinek több évi 
gyakorlata van úgy az irodai, 
m nt a menIcákon a természet
beni teendőkben. Cim K. J , 
VII. kér., Akáczfa-utca 56. Ili. 
cm. 13. aj ló. 1828

Fodrásznő
rendkívül ügyes, ism eretség  
hiányában ezúton ajánlkozik, 
ö zv . W aldné, VI., Vöröümarty- 
utca 48. II. 21.

Házm ester!
állást keres villanyszerelő gé
pész, 2000 korom  biztosíték. 
«20Q0» je lige  nlatt 439

Gépírás!
munkát oidalonkínt 15 kr. s 
boritékclm zést elvállal Bskody  
Paula, V ili. kér., Mária-u. 19. 
sz. III. 16. 19460

K ereskedelm it 
k i t ű n ő  s i k e r r e l  vegaett 
B u t a lr m l ie r ,  bank vagy eh- 
hez hasonló üzletben, azonnali 
belépésre, gy hom oki állást 
ki re». Jelenleg eg y  vidéki bank
nál már 6 hónap óta működik. 
Szives m egkereséseket »Cz. J.« 
je lige  nlatt a kiadóba kér. 4267

T ársnlkodónőnek
ajánlkozik, eg.v intelligens úri 
leány. H eves-Vezekőny, utolsó 
posta Tarna-Szt.-Miklós. Patak? 
Mariska. 10110

K ereskedősegéd  
fiatal, kózmüáru szakmából, 
állást keres. Garat, Sétatér-utca 
7. sz. 1843

J e le s  k o rrek to r
ki e téron tiz év ig  működött a 
kitűnő referenciákkal rendel
kezik : állást keres. Endro 
László, föpostá posta reataute

18611

Oktatás.

Ü z l e t e k .

K ávém ért*
Erzsébetvárosban, tázbér 2 
szob’. lakással 400 fit, Kere
pesi-ut mellett, forgalmas utcá
ban, 140 liter tej íogyasztotik  
kávéhoz, csinos berendezéssel, 
potom áron eladó. Atvétélbez 
200 forint elegendő, bővebbet 
Gold Mihály, W esselényi-utca 
47. 7975

Kávéház
nagy-kőrúton, 6 billiárddál, 15 
éve egy kézben, 10.000 frt eladó. 
K á v é h á z  Józsefvárosban, tu
lajdonos 20 éve bírja és benne 
vagvort szerzett. 6000 írtért el
adó’. K A vélaAa Kerepesi-utou, 
2 billiárddál, napontni forga
lom 130 korona, 3000 írtért el
adó. Bővebbet Szí assy Nándor 
ügynöksége, József-körut 18.

Vendéglő
remek kerttel, kuglizóval, 
évente 4C0 hektó italm éréssel, 
rr.ás vállalat miatt 600 írtért 
eladó. Bővebbet Azüassy Nándor 
üzletek adás vételi ügynöksége  
József-körut 18.

Vendéglő
és korcsm a-vevők, kik jó és  
olcsó üzletet akarnak venni, el 
ne mu'.aszszák, hogy fel ne ke
ressék a már rég fenná.ló és 
legkiterjedtebb, legjobb hírnév
nek örvendő G y ö rg y  L á s z ló  
vendéglői üzletek adás-vételi 
irodáját B u d a p e s te n , A ggte- 
leki-ntca 19. sz ., ahol 100 fo
rinttól feljebb egész 10.000 fo
rintig, Budapest és környék
beli eladó vendóg.ője legol
csóbban megkapható, levelekre  
azonnal válaszolok. 7984

KávécsarnoK
billiárdd.l, közvetlen >• Kossuth 
Lajos-utca mellett kizárólag úri 
vendégektől látogat tt jrthír- 
nevü Uziet 1000 fr'ért el dó. 
K a v é m é r é z , ísebbs/rrU jó
in* netelü. 25" rt- rt eladó. P é k 
fió k , tejmi-réssel, forgalmas, 
népes utcAb n £00 fű ért eladó. 
É tk e z d e . 300 ebéd-koeztosaal, 
*20u forintéit eladó. Bósebbet 
György László irodájában, Agg- 
te .ek i-utci 19. 7983

T ejcsarnok
2 szobás lakással, tejfogyasztás 
naponta 160 liter, csinos beren
dezéssel, potom áron eladó, tej- 
szállitó 150 forintot előlegez. 
Bővebbet Gold Mihálynál, W es- 
selényi-atca 47. 7977

Szatócsüzlet
erős lu lm érésse l, napi bevétel 
65 forint, csinos berendezéssel, 
potom áron eladó. Bővebbet 
Gold Miháiynál, W esselénvi- 
utc.i 47. 7978

K orcsm a
erős sarok üzlet, 4 egylet'el, 
havi fogyasztás sör 28, bor 23 
hektó, fényes berendezéssel, 
olcsón megkapható. Megtudható 
Gold Mihálynál, W essolényi- 
utca 47. 7979

Fűszer-,
bor-, sör-, pálinka- és  dohány- 
tőzsdei üzlet, egyedül álló 
vidéki községbon, m elyet tu
lajdonosa már 10 év óta vésőt, 
családi ügyek miatt, csinos  
házzal együtt, kedvező fizetési 
feltételek m ellett c-lcaón m eg
kapható. Bővebb értesítést ad 
Gold Mihály ügynöksége, W es-
selécyi-u tca  47.___________ 7976

Nagyobb v idék i 
városban kitűnő forgalma mé- 
ez&roo-üzlct eladó, bővebből a 
kiadóhivatalban. 19447

Fodrász-üzlet,
legrégibb a belvárosban, vis<- 
szavonulae miatt eladó. Cim a 
fiókkiadóban. 6668

Vendéglő
forgalmán utcában, bebizonyít
ható hetenköut 50 forintot tisz
tán jövedelm ez, családi viszály  
miatt, minden áron o la ió . 
Dlóstnál, Bükk Sznérd-utoa 30.

7990

T ejcsarnok
Kerepesi-ut mellet*., bebizonyít
ható naponta 160 liter tej fo- 
gyasztatlk, az üzlet tejkeres- 
kedöé. sürgősen olcsón eladó, 
”ovö 150 forinttal adós marad
hat, t»-i fogyasztással törleszt- 
hetö. Bővebbet Dióéi Józsefnél, 
Budapesten, Rökk Szilárd-utca
30. az.___________ ________ 7991

Dohánytözsde 
h olyiség, főváros legfurgaltnaf- 
sab utján, évonto tisztán 4000 
forintot jövedelm ez, sürgősen 
átadó. Bővebbet Dióéinál, Buda
pest, Kökk Bzl'árd-ntca 30. sz.
_________________________ '7988

Dohánytözsde 
hely iség , konyha két szobás 
lakással, 350 forint házbérrel, 
elegánsan berendezve, 1500 frt 
jövedelemmel, általam áradó. 
Nagy Jákó, Csengery-utea 30.

5628
K átéc«arnok

Teré/vá o« 1 gforgaln*&aabb nt- 
cáj ban, ifip. ni* 6n d er tej 
k*véo,n fíig v -s .is iik , sürgősen  
ondó Diósin.-l. Budapest, Kókk 
Sz 'írd  II ca 30. 79X9

Vendéglő
szépen berendezve, forgalmas, 
minden elfogadható áron eiáuó. 
V ili. kér., V ig-utoi 29. 41o

Szatócsüzlet
házraesters'geel egybekötve,
évente 240 koronát jövedelm ez, 
olcsón eladó. M vebbet Szilassy 
Nándor ügynöksége, József- 
körut 18. 7187

Előnyoműa
és hímzőüzlet, sürgősen eladó. 
Akáczfa-utca 4. Turéztemplom- 
nál. 419

H á z a k .

F.ladó villa.
Leényfblván egy villa eladó, 
esetleg  kiadó. Bővebbet Pet- 
rovích Pálnónál ott, vagy Buda
pesten Köröamezoynél, Nemzeti 
Színház.

B érletre
keresek Budán, lehetőleg a Ta
bánban, egy  családnak való 
házacskát. Ajánla.ok a kiádó- 
hivalaibá küldendők »Tabán i4« 
címen. 19440

lö b h  ház
és nyaraló eladók. Bővebb ér
tesítést ad H -ilánder Lipót, 
Ó-Bnda, Szortlélok-iér 6. 4910

Családi ház
k ényelm es, gyönyörű kerttel 
VIL kér. eladó Czim a kin dó
ban. Ügynökök kizárva. 19316

V íllatelkek
szőlővel és gyüm ö.csfákkal be 
ültetve 500—SOoCöl, C ölenkén
6 koronáért szabadkézből e l
adók Budafokon, villam os köz
lekedés 15 percenként, víz
vezeték. Ügynökök kizárva, 
özálay, Szvetenay-utoa 21. sz.

IGOSó

B  ü  t  o  r .

U aiorrevök
40 százalékot m egiakanthatnae 
Kramtr c- gaéi, Károly-kő. ut 15. 
első őmeleu-n. Adunk-veszünk 
keveset használt tutorokat.

Fbédlöbntor
m ahagóni, világos háló szoba 
ágybetéttel, előizobaszekrény, 
konyhabútor 650 írté' t eladó, 
esetleg  drbouként. Podmanitzky 
ntca 73. I li 28. 5622

íróaszta l
egész a j, remek munka 14 
írtért eladó. Mádach-u. 14. fisz. 
27. az. 19393

B átorok ,
zongora, gázcsillár eladó. Nagy 
Jőoos-utca 38. I. 4. Megtekint
hető csakis délután. 191.79

B átor,
keveset használt ée jó , u j, te l
jes azalou-, ebédlő- ée háló
szoba berendezések, valamint 
egyes darab ok o'caón kapha
tók : F r le tU M n d e r  S a la m o n  
VIII., T isza Kálmán-tér 1.10053

KbédlödlvSn
trnmo és 6 finom szék  olcsón 
eladó. Üllői-ut 70. III. 34, 3130

Előszoba
konyhaberenuezés é-íróasztalok  
eladók. BojovxU, Szondy-utca 
19. az. 426

£C7 hálószoba
bútor, mbsz v  dióiából, minden 
elfogadható áron eladó. Meg- | 
tekinthető K ispest, Török-utca ,
6. az._______________________<23
Üzletem  áthelyezése  
m iatt raktáron levő bútorokat I 
m iodon elfogadható árban el
dőlt. Vörövmarty-u. 25.'B butor- 
üz'et, Hnnyady-tér 4. 19459
T eljes koayhabercn-
dezéaek, 3 ajtóé előszoba-szek
rények, 3 ajtós előszoba-falak 
modern stílusban, Uzietváltoz- 
tatte miatt olcsón eladók a ké
szítőnél. Jant-k György asztalos- 
mester, Budapest, VII. kér., 
Kazmczy-utca 4. ez. 19435

Modern
oj könyvszekrény eladó, ü llő i-  
ut 103. a< tó 6. 405

Itnktáram
áthelyozéso miatt, árverésen és 
uraságoktól vásárolt többféle 
báló, ebédlő, előszoba, konyha, 
fehér leányezoba, szalon búto
rok, függő lámpák, inga órák, 
olosón. darabonként is eladat
nak. Dohány-utca 71. az. a. 6. 
___________________________ 5643

Vagy fa li tük ör
és régi képok eladók. Üllői-ut 
12. Könyvüzletben, 383

_  K észpénzért 
é s  r é a z le t f ls e á é N r n  In kap
hatók, mindennemű b n t o r o U ,  
te ljes lakásberendezések, dlvá- 
nok, ezolougarniturák, sod- 
ronyágybotélek, afriquo és ló- 
szöimatracok jutányos árban 
és szolid kivit- iben. V i o l a  
K o r í n é i ,  V ll., Ersevbe!- 
köru' 58. 19J58

t’z.Ictl portál
áronná* e.nd >. C m Üliői-ut 31. 
házmesterné valamint bolt- 
bely lség  kiadó.

P é n z .

K ezes né lkü l 
400 koronáig kölcsönt gyorsan  
kieszközölhet* k, nagyobb köl
csönt keresek utólagos díja
zása •♦!, tovább i h.’.zakrt, te l
kekre 5-ös kamatra két nap 
alatt. M egkere-ósek Mérten 
Henrik. Rottenbiller-atca 5o.

5640
P énzkölcsönt

A lla m h l v a t a l n o k o k ,  vA- 
■ 1 h l v a t a lu o k n k .  k a -  

t o n a t lü z t e k  r * a z « r e  100 —
10U0 koronáig rövid időiar- 
t mra r ö g t ö n  l o l y ó a i t .  Tör
lesztési kölcsönt előnyösen le
bonyolít G n ttm a n n  bank
képvisel ő, Kori'ppwi-ut 5t- Ő654

A ki e jo rsa n
és előzetes költség nélkül eleső  

részletekben törlesztendő 
k é N z p é n a k ö lc s t t i i t  óh«|t 
fölvenni. forduljon Horovltz 
A. irodájához, Budapest, ó-u tea  
43, ahol katonatisztek, hivat 4- 
nokok, kisiparosok és minden 
hitelképes egyének 500 koro
náig terjedhető hitelben réoze-
aulhetuek. ( Válaszbélyeg, i

11019

Pénzkölcsön  
m in d e n  I r á n y b a n  k a to n a *  
t l a s t e k n e k .  Á l la m i, m e 
g y e i ,  v á r o s i  h i t  a t i i ln o -  
k o k n a k .  Fizutés- és n yug
díj előj egy  zó-ro 1O é v t ő l  2 5  
ö v i  vtaszafize és m ellett csu
pán k ö t e l e z v é n y r e  7 száza
lékra. Továbbá iparotoknak, 
gazdálkodóknak, köreik hők
nek, m in d e n  b ite l lté p  ■ 
e g y é n e  n e k  200 koronától a 
legmagasabb összeg ig  havi 4 
k o r o n a  t ö r l e s z t é s r e  Fő'd- 
birtoí-okra, telkekio I., II.. 111. 
h elyre , sínek  birtokait d .ága  
kamata kölc-öu te /tieli, zukat 
k ic s e r é l e m  4 sx A sH ié k r a .  
N é m e t h  I s t v á n  • rvénybató- 
ságil -g enire viye. ett ingntian- 
forgalm i én pénzügyi irodVa, 
N é m e t - n t c a  16. » z á m . Vá- 
laa/bélyeg csatolandó. 7995

Olcsó
kölcsönt a legm agasabb össze
g ig  közvetít é s  kezest is szerez 
a H itel- éa Hirdető i Iroda, Bu
dapest, II., Margitkörut 3 . 5624 

P énzkölcsönt 
heti, havi amortizációs törlesz
tésre utólagos díjazással 400 
koronáig kezes nélkül, v i:é< re  
ia leggyorsabban folyósitt >tok. 
Katonatisztek, állami mapáuhi
vatalnokok, iparosok kereske
dők, házmecterek és bárkinek, 
ha h itelképes. Ingatlanokra II., 
III. helyre. Heller, Dwhány-n. 
10. Válaazbélyeg._____ 19439

K ezes né lkü l
400 koronáig kölcsönt g \o r -a a  
kieazkózlök, nagyobb kölcsönt 
keze-sol utólagos dija.-ással, 
továbbá földre 4 kamuira, há
zakra, telkekre 5 kama.ra k -t 
nap alatt m egszerzők. Mái tón 
H enrik, Rottenbillar-u. öjo. Vá- 
laszbé.yeg. ŐG60

P énzkölcsönt
kieszközlök bármilyen foglal
kozású hitelképes egyénnek, 
kezes nélkül i - ,  ngysz.n tén  
i n g a t la n r a  4 kamatból Kezdve 
n iojfA n p én st katonatlsz ék 
nek , tisztviselőknek .z nap 
folyósiitatok. R o s e n b e r g  F e 
r e n c ,  Dohány-a. 92. Yálv»z- 
bélyeg  kéretik. 5' 58

Pénzkölcsönt
k ö z v e t í t e k  le g g y o r a u b -

b á n  papoknak, katonatisztek
nek , állami, m egyei alkalma
zottaknak, kereskedőknek, ipa
rosoknak 400 koronáig kezei 
nélkül, 400 koronától te  jebb  
kezessel 4 korona havi vis-za- 
fizetés m ellett 4 százalékra. 
F iz e t é s -  éa  n y n v d l j  e l ő -  
j e g y a é s r e  10—25 évi tórlcsz- 
tésro. Ház és földbirtokokra 
I., II., 111. helyre, kínok bir.o- 
kát drága kamatú kölcböu ter
heli, azokat kicserélem 4 szá
zalékos amortizációs kölcsönre. 
Roth pénzkölesönforgaitnl iro
dája, Szilágyi-utoi 5. (Válsaz- 
bélyeg.)__________________ 79-*0

K ezes nélkü l
400 koronáig bármilyen foglal
kozása egyénnek gyorson k i- 
eszközldk, nagyobb köm éin! 
k ezessel, kívánatra há hoz me
gyek . Lőbl, Huszár-utca 5. •». 
II. o. 33. 10453

P énzkölcsönt
400 koronáig bármilyen fogb l-  
kozAsu hitelképes egyéne*  
gyorsan kaphatnak, nagyobb  
kölcsönt k ezessel, u gyszin 'éa  
tlsztv.selöknek, katonatisztek
nek , nyugdijatoknak fizetés, 
vagy nyugdijelőjogy7éare 10 
évtől 15 év ig  terjedő törlesz
tésre, legtőbbnylre kezesek  
nélkül, szükség esetén kezesek
ről gondoskodom . Továbbá bu- 
dape- i házakra, v dékí nzántó- 
ffl dekre 4-es kamatra. Vidéki 
há-akra. e/őitőáre 6-<ia kamatra 
g orson, u tó la /os díjazással 
közvetít Ib senberg bankbiao- 
mányos. Búd est. N eíelejts*  
utó t 21. V ál-szbéiyeg.

Nyomatott a Budapesti Napló kőrforgAgépeia Budapest, Rökk Szilárd-utca 9. szám.
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REGÉNY
gősta~berling

8VÉD REGÉNY

Irta: LAGERLŐF ZELMA
(« )  _____

— De h á th a  nem  engedelm eskedik a  
pap ennek a jelnek, Gösta B erling?

— Nem  tud neki ellentállni — feleli 
G östa sugárzó mosolylyal — a  meleg 
konyhák gondolati, am elyeknek a  telepí
tésében segíteni kell a szegényeknek, n a 
gyon csábító.

A pap lenéz a kis épületekre, amelye
ket a  szégyenhalom  száraz gályáiból ra
ko tt össze. Minél tovább beszel Göstával, 
annál erősebb a  meggyőződése, hogy igaza 
van. M indig a rra  gondolt, hogy m ajd jó t 
tesz, ha  elég pénzt gyűjtött. Ebbe erő
sen  te lek ap aszk o d ik ; persze, hogy erre 
godolt.

— D a h á t m iért nem  épit kis kunyhó
k a t?  — kérdi félénken.

— Szégyenli m agát. H iszen könnyen 
lehetne arra  gondolni, hogy az em berek
től való lékében  teszi azt, am it pedig 
m indig tenni akart.

— Nem  tudja elviselni azt a  gondo
lato t, hogy kényszeríteni ak a rják ; ez 
az oka.

— De hiszen titokban is segíthet. 
E bben  az évben sok m indenkinek van 
segítségre szüksége.’ Szerezhet m igának 
valak it, aki az adom ányait szétosztja. 
Értem  m indezt! — m ondja Gösta s a 
szeme su g á rz ik .— E bben az évfcenezeren 
kapnak  m ajd kenyeret attól, ak it szidal
m akkal és á tokkal halm oztak el.

— ,L'gy legyen, G östal
M ámor fogta el a két em bert, ak ik  

olyan nagyon nem  értettek  ahhoz, hogy 
teljesítsék a  hivatásukat, am elyet válasz
to ltak . Ifjúságuk törekvése, az Isten  és 
em ber szolgálata ú jra feltám adt bennük. 
K éjelegtek a  jó te ttekben , am elyeket el 
akartak  követni. Gösta lesz m ajd a pap 
segítségére.

M indenekelőtt keuyeret kell előterem 
teni — mondta a pap.

—  A ztán tan ítókat kell szereznünk. 
M érnököket kell hozatnunk, ak ik  a  löldet 
felm érjék. A nép aztán  tanu lja  meg, hogy 
kell bánni szántóföldjeivel és jószágával.

U j u taka t csináltatunk és uj lalvat 
építtetünk.

— L enn  a  vízesésnél zsilipeket állí
tunk, azzal uj u ta t nyitunk a Löf-tónak 
és a  W enern-tónak.

— E rdőségeink m inden gazdagsága 
kettős áldássá  lesz, h a  az ut a  tengerig 
szabad.

— Á szidalom  áldó szóvá változik — 
m ondja  Gösta.

A  pap fölnéz. Mind a  kotten ugyan
azt a  lolkesültséget olvassák ki egym ás 
szeméből. Da ugyanabban a  pillanatban 
p illantásuk a szégyenbalom ra is esik.

—  Gösta — m ondja az öreg — m ind
ehhez egy erős férfinál; az erői kellenek, 
én pedig közel vagyok a  síromhoz. L á t
hatod, mi rágódik az éu életem en 1

— T ávolítsa e ll
— Hogyan tegyem  ezt, Gösta B erling?
Gösta egészen közel m egy hozzá, éde

sen a  szeme közé néz.
— Kérjon csőt az istentől — mondja. 

— Hiszen vasárnap  prédikálni fog. A kkor 
kérjen  m ajd esőt az istentől.

R ém ülten roskadt össze az öreg pap.
— H a kom olyan akar cselekedni, ha 

nem  terelte el az esőt a  vidékről, h a  a 
M agasság U rá t nem  a keménységével 
ak arta  szolgálni, akkor kérjen az istentől 
esőt. Ez legyen a  jel. Abból tud juk  m ajd 
meg, azt akarja-e az isten, am it mi.

Mikor Gösta lefelé h a lad t a  brobyi 
halm okon, m agam agán csudálkozott és 
azon a lelkesültségen, amely erőt vett 
ra jta. Mégis csak szépro fordulhat az élet. | 
Igen, csak nem  az ő számára. Az ő se

gítségéről semmit sem akartak ott fenn 
tudni.

** *
A brobyi tem plom ban a prédikáció

nak  éppen vége volt és a rendes imák is 
elhangzottak. A pap le akart éppen jönni 
a  szószékről. Do habozott. Végro térdre- 
borult és esőért könyörgött.

ü g y  imádkozott, m int a kétségbeesett 
ember, kevés szóval, tulajdonképpeni ösz- 
szetüggés nélkül.

— H a az én bűnöm  az, ami harago
dat fölkeltette, akkor csak engem büntess. 
Ha van benned irgalom , irgalom Istene, 
akkor adj erőt! Vedd le rólam  a  gyalá
zatot! Adi esőt, am iért esdeklek 1 Áraszd 
el osővel a szegények földjét. Adj a  né
pednek kenyeret!

A nap m eleg volt, elviselhetetlenül 
tikkasztó. A templomi gyülekezőt szende- 
regve ült ott, de ezekre a  szaggatott han
gokra, do erre a  csöndes kétségbeesésre 
m indannyian felébredtek.

— H a van m ég u t a  meg!érésemre, 
adj e s ő t . . .

E lhallgato tt. Az ajtók nyitva voltak. 
Most h irtelen  szélroham  jö tt. Á tha lad t a 
mezőn, fölkerült a  tem plom ig és rőzsével 
és szalm ával teli porfelhőket kergetett be. 
A pap nem  tudott tovább beszélni, le- 
tám olygott a  szószékről.

Az em berek borzongtak. Válasz 
volna-o ez?

De a  szélroham  csak előhírnöke volt 
a  zivatarnak. H ihetetlen gyorsasággal bo
ru lt be. Am ikor végo volt az éneknek, s 
a pap az oltár olőtt állt, m ár eikkázott a 
villám, s hatalm asan m ennydörgőit, sza
vait elnyomva. A m ikor a  harangozó az 
utolsó strófájánál tarto tt, az első esőcsep
pek m ár paskoltáfc a  zöld ablaktáblákat, 
s az em berek kiüzönlötiek, hogy lássák 
az esőt. Do nem  elégedtek m eg azzal, 
hogy lá tták ; ném elyek sírtak , m ások ka
cagtak, miközben a zápor rá juk  szakadt. 
Ah, milyen nagy volt az ő nyem crusá- 
e u k l Milyen szerencsétlenek voltak ők I 
Do isten jó. Isten  erőt ad. Mily ötöm, 
m ily öröm!

A brobyi pap volt az egyetlen, 
aki nem  m ent ki az csőhöz. O tt térdelt az 
oltár előtt és nem állt fel. Túlságosan 
nagy volt neki az öröm. M eghalt az 
örömtől.

J  gyerm ek anyja.
Csakis egy nézet lehetett a  dologról: 

a gyerm eknek apja kelleti, hogy legyen.
A gyerm ek a  legsiralm asabb kis te

rem tés volt, am ilyet csak el lehet kép
zelni, kicsiny és vörös, ezer ránc rajta. 
A gyerm ek kicsiny terem tés volt, amely 
sohasem  sikoltozott, am elynek rögtön szü
letésétől kezdve roham ai voltak, szegény 
eltévelyedett k is terem tm ény, amely ha t 
vagy hé t hétte l ham arább született sem 
m int joga lett volna s azért sohasem  is 
állotta  m eg a  helyét a  földön.

A gyerm ek súlya olyan csekély volt, 
hogy szinte nem  is volt érdem es megm on
dani, hogy m ennyit nyom ott. Bórany- 
fcclrbo kellett várni és sem enni, sem 
aludni nem akart. De élt. Senki sem 
tud ta , hogyan tarto tták  m eg az eleinek, 
do m égis élt.

. A gyerm ek egy kis parasztkunyhó
ban született K larelftől keletre. A gyer- 
mok any ja  június elején jö tt oda és szol
gálatot keresett. B allépést követett el, 
m ondotta a  ház népének, s  any ja  olyan 
szigorú volt hozzá, hogy m eg kellett 
Ezöknie. K arfádat E rzsébetnek m ondotta 
m agát, de nem  m ondotta m eg honnan 
való, m ert akkor term észetesen rögtön 
értesítenek szüleit, ak ik  h a lá lra  gyötörnék, 
h a  rá ta lá ln án a k ; erről m eg van győződve. 
Nem kért bért, csak e llátást, hajlékot kí
vánt. Dolgozni tu d ; tud szőni, fenni, vagy 
teheneket legeltetni — ahogy kívánják.

A nnyira  óvatcs volt, hogy m ezítláb 
állított be, cipőjével a  hóna a la tt;  a keze 
durva volt, a vidék nvelvét beszélte s pa- 
ra sz tiu h á ta  öltözött. H ittek  neki.

A ház feje úgy vélte, hogy gyengé- 
látszik, nem nagvoü bízott a  m unka-

birásábaD. De h á t valahol csak m eg kel
le tt húzódnia a  szegénynek, É s igy há t o lt 
m aradhatott.

Volt valam i benne, am iért m indenki 
barátságos volt hozzá. Jó  házba került. 
A z em berek ott komolyak és csöndesek 
voltak. A háziasszony sokat tarto tt róla, 
am ikor kiderült, hogy m ennyire ért a  szö
véshez.

Senkinek eszébe nem  ju to tt, hogy 
kimélni ktJUene: állandóan úgy kellett 
dolgoznia, m in t valam i parasztleánynak. 
Nem volt nagyon boldogtalan. A parasz
tok közt az élet megfelelt neki, ám bár le 
kellett m ondania m indazokról a  kényel
m ességekről, am elyekhez hozzá volt szokva. 
De h á t o tt m indent egészen nyugodtan  és 
term észetesen fogtak fel. M inden gondolat 
a m unka körül forgott s a  napok olyan egy
hangúan m últak, úgy hogy az em berek téve
désbe eshettek , és azt h ihették , hogy a  h é t 
közepében vannak, am fáor a  vasárnap e lé r
kezett. E gy napon, augusztus vége felé zabot 
kaszálták és a  terhes asszooy is k im ent a  
szántóföldre, hogy kévét kössön. E kköz- 
ben nagyon m egerőltette m agát és a  
gyerm ek m egszületett, de idő előtt. C sak 
októLerre várta.

A parasztasszony m ost ott á llt a  
gyerm ekkel a  tűznél, m ert a  szegény te 
rem tés fázott az augusztusi m elegben. A 
gyerm ek anyja  m ellette feküdt a kam rá
ban és figyelte, m it m ondanak a  gyer
mekről. E l tudta  képzelni, hogyan m entek 
a  cselédek a  gyerm ekhez, hogy m eg
bámulják.

— Szegény kicsike, — m ondották 
egyre és senki sem m ulasztotta el, hogy 
igy no szóljon:

— Szegény kicsike, nincs apád!
V alaki csak azt ha jtoga tta  m indig, 

hogy a  gyerm ek olyan vörös és ráncos, 
do aztán egy m ásik han g  ugyancsak 
gyakran m indig csak azt felelte, hogy 
m inden kis gyerm ek ilyen.

Nőm sopánkodtak* a  gyerm ek visítása 
m iatt, t l j e s e n  meg voltak győződve arról, 
hogy a gyerm ekeknek sivalkodni kell a 
végül, h a  m indent jól m egm érlegeltek, a  
gyerm ek elég erős volt a  korához képest. 
Minden egészen rendben le tt volna, csak  
az volt a  baj, hogy apa  nem  volt.

Az anya o tt feküdt, figyelte a  beszél
getéseket és ámult. A dolog h irtelen  nagy- 
fontosságú lett előtte. Hogyan veri m ajd 
keresztül m agát az életen szegény kicsike, 
akinek ap ja  sincs?

T ervét m ár előre m egcsinálta. Az 
első évben a  m ajorban a k art m aradni. 
Később szobát bérel m agának és szövés
sel keresi meg a  kenyerét. M aga a k á i ta  
m egszerezni azt, ami szükséges a  gyer
m ek ellátására, ruházására. A rra  gondolt,' 
hogy a  gyerm ek talán  jobb em ber lesz, 
az ap jánál, h a  m aga neveli fel, s nem  
gőgös apja.

M cst azonban, am ikor a gyerm ek 
m egszületett, m ár nem  tud ta  a  dolgot 
ebből a  szem pontból nézni. Ú gy élezte, 
hogy önző m ódon cselekedett.

— A gyerm eknek ap ja  kell, hogy le
gyen! — m ondta m agában.

Hu a gyerm ek nem lett volna olyan 
siralm as terem tés, h a  tudott volna enni 
és inni, m in t m ás gyermek, h a  a feje 
nem  hanyatlo tt volna m indig féloldalt, ha  
nem  lett volna közel a  halálhoz, va la
hányszor görcsös roham ai tám adták  meg, 
akkor nem lett volna olyan rendkívül 
nagy fontossága a  dolognak. De ennek a 
kicsiny, gyám oltalan terem tm énynek kel
lett, hogy ap ja  legyen.

Nem volt olyan könnyű dolog e lha tá
roznia m agát, do h á t ennek m eg k e l'e tt 
lenni, m ég pedig rögtön. A gyetm ek 
három napos volt s a werm fándi parasztok 
ritkán  várnak  tovább a keresztelési cl. 
M ilyen néven vezessék h á t be a gyera.eket az 
anyakönyvbe és m it kérdezzen"a gyerm ek 
anyjától a pap?  Bizonyára mégis csak 
igazság talanság  volna, apátlaunak  beírni 
a gyerm eket. E ljö tt a szenvedések o vilá
gára, do m in tha csak az után sóvárgott 
volna, hogy m egint itt hagyja. T alán  job
ban fejlődnék, ha  ap ja  volna.

(Folytatáu köretkezik.1
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Szerencsés Kivételes árak!

U S . szám.'
----------- -Á—

ha  valaki oly sorsjegyet 
vesz, mely főnyereményt 
nyer. Mi e lap olvasóinak 
m ár a sorsjegy, illetve 
8zerencse8zám m gválasztá- 
sánál adunk alkalmat a vé
letlen eldöntésére. Kérjük 
alanti számokat kivágni, 
összegöngyöliteni, összeke
verni és azokból egy vagy 
több számot kihúzni. A föl
sorolt számok osztálysors- 
játók sorsjegyei csak ki

zárólag

Sternberg
b a n k h á zn á l,

V .,Naoykorona-utcal5. sz.
kaphatók. Minél előbb ren
deli meg a kihúzott szá
mokat, annál bizonyosab

ban kapja meg azokat. 
Sorsjegy á ra k :

Egy nyolcad 1.50 K.
3.—  K. 
6.—  K. 
12 —  K.

Hivatalos huzási lajstrom a 
húzás után ingyen küldetik,

Sternberg
b an k h áz B u d a p est,

V., Nagykorona-utca 15. sz.

Egy negyed 
Egy fél 
Egy egész

4 5 5 8

13042
40926
43615
45948
2716

45950
40927
50265
50275
7975

36386

v ó n  tavas2‘ éa nyári divatszöveti 
VclJ 120 és 140 centiméter széles,!

65  fertői 3  ír t  SS  ferlff. j
IC n n n  m osóáru, különböző m inőségi
IÖ.UUU v é g  krtól 1 írt «O R rigj
c s a k  s  h ó  v é g é i g  a d a t n a k  e l  e m e l  

k i v é t e l o s  á r a k o n .
E z e n  á r u k  d ú s  v á l a s z t é k b a n  k i r a 
k a t a i m b a n  v a n n a k  k ö z s z e m l é r e !  
k i t é v e  s k é r e m  a h ö l g y e k e t  e z e k !

s z i v e s  m e g t e k i n t é s é r e .  5
A v i d é k i  h ö l g y e k  5  f / / / é r é r f l  
m e g t e k i n t h e t i k  e z e n  k i v á l ó  o l c s ó i  
S á g o k a t ,  m e r t  h a  e g y  5 f i l l é r e s  l e - 1 
v e l e z ö - l a p o n  k é r i k  m i n t a g y ü j t e - l  
m é n y o m e t ,  ú g y  a z t  i n g y e n  ó c  b é r -1

m e n t v e  k ü l d ö m  e l.

W e in e r  M á ty á s i
női divatáruháza

BUDAPEST, VI., Andrássy-ut 3. sz.|

3000

Legszebb
P A P u n

Legjobb Legolcsóbb
P A P ,an P A P ,an

1 összehajtható vasAgy 8 db 
kivehető matraccal-------10.—
rouge paplan------------------- 1-80

„ .  prím a------- 2.80
cachmir paplan-------------- 8.40
tátin . --------------- 8.80
atlasz c a c h m ir -------------- 4.80
selyem  átláss paplan — 8.5Ö 
fodrot selyem all. papi. 13.50 
jó vászon paplan lepedő 2 .—
•  .  ágy „ 1.30
Uanell Ágytakaró pokróe 2.50

Íryapju •  •  &-50
í> ló p o k r ó c -------— — J .60

téli p e k r ó s ------------------ 4.60
szép fali szönvsg — — 7.50 |

G I C H - V E R
paplan,

1 acél sodrony ágybetét £>•— 
1 tengerifU matrac — — 4.50 
1 afriuua „ — — 5.—
1 lószőr n -------12.—
1 ablak köper függöny — 8.— 
1 „ tunis .  — 1.50
1 .  gy»PJu .  — 4.5U
2 ágy, 1 asztalterítő bouret 5.50
2 . 1  .  gvapju 12.-
1 nagy szobaszőnyeg------ 2.5"
1 . .  I. — 5.30
1 figyelők* I . -------------------0.85
1 tapestry figyelők* — — 1.50 
1 inir. jó futószónysg — —.40 
1 ,  .  m in tá z o t t ------------.75

.T A J N  O  S
niatrác és kárpitosáru gyáros, szőnyeg, függöny, vas- 

butor atb. nagy raktára 
Budapest. VII., Frzscbet-körnt 20. szám.
Á rjegyzéket kívánatra ingy en és bérm entve küldök. Vidéki m eg. 
rendelések pontosan •uzkozöltetuck, nem tetőz > áruk klc-eréltot- 

nsk, vagy a pénz visazoadatik.

SZ F é r f i  és  Női Z3 
Nemi Betegségeket

úgyszintén
vér-, bőr- és Idősb Jók at, bnjakórt 

(s.vpltilis), valamint 
f é r f l s y c n g e s c g e t  (impotenlia) 

rendelő Intézetében
gyógyít biztos s ík e n s l  a legiövidebb idő alatt, foglalkozási 
zavar nélkül, 26 év  óla szerzett orvosi tapasztalatok alapján 

kiváló gyógysikereirol Általánosan elism ert szakorvos

Sir. KAJDAGST
v. cs. és kir. ezredervos és kórházi főorvos 
Budapest, IV. kér., Kígyó-utca 5. sz.

K lo t l ld -p n lo ta  ( I .  e m e le t).  |
» * - R e n d e l  9  4 - l g .  e s t e  7 —8 - I g . - * a
Levelekre díjm entesen válaszol, gyógyszerekről gondoskodik 

L e v é l  u tjá n  la  b iz to s  g y ó g y s ik e r .

Viz-, lég- és nap- 
gyógyintézet

Brunn-Enzersdorf, a Déli-vasut mentén.
Pompás fekvés egy m agaslaton, mérsékelt árak, jó 

eredmények a legtöbb betegségeknél.
P r o s p e k t u s o k  i n g y e n .

-----  Ú j d o n s á g .  -----
VillaKbiirgonyahámozó-gép

: nagybani szükségletre.
llsr ff 1904. ávi uj modellje szerint D. R. 8 . A. és I>, R. P. O. M.

Simplex-Progress.
Direkte a gáphea kspcsolt motorral, ogyuuló, forgó és változó 

áramok részére. Minden kontaktusnál becsatolható. 
H á m o z  s o  k i lő  b a r g o a y á t  :<o p ere  a la tt  2 0  azáza-  

lékuM  m e g t a k a r í t á s s a l .

Legolcsóbb üzem.
A motor tengelyének meghossraM  itása által, ezen motor 
felhasználható huavágő, kóstlaatttó-, tányórtürlő-, cipöféuyeső' 

gépekbaa iá.

Polgártársak !
M á n m ín d e n  fő n ye re m én y t
e g y  k i v é t e l é v e l ,  k i f i z e t e t t  a

HECHT BANKHÁZ
e bbő l látható.hogy ü g y fe le it/
l e g j o b b a n  s z o lg á l ja  k i . ’

Ott nyerték Európa legnagyobb •
f ő n y e r e m é n y é t  a

6 1 0 . 0 0 0
K O R O N Á T ;

'•3 <

Húzás m ár május 17-én és 18-án.
S o rs je g y á rak : ^ ^ - ^ ^ ^ _ ^ - _

H e c h t  B a n k h á z  R é s z v é n y t á r s a s á g
Budapest, Ferenciek-tere 6. Fiók: Erzsébet-körut 32. szám.

é t v á g y t a la n s á g  sá p k ó r , id e  < I II > g e a s e g  g y ó g y í t á s á r a ,  valam int
gyerm ekek erősbitésére a legha;Aso-*bl> készítm ény a

K r ie g n e r - f é le  T O K A J I  K I N A - V A 5 B 0 R
E nagyon kellem es izü ital kiváló sajátságait az oraz . o g é s z s ő g Q g y l  
t a n á c s  is  m éltatta •  ajánlásra a b e lü g y m in la s te r la tn  e n g e d é l y i j e i  
l á t t a  e l .  — N agy üveg ára 6. k or. Kis üveg fiia 1 2 0  k o r . — Főraktár: 
K O R O N A  -  G Y O O Y S Z E R T A R , B u d a p e s t ,  V I I I ., k ér .. K á lv ln -t e r

ültessünk minden ház mellé és kertjeinkben 
föld és homoktalajon.

Erre azonban nem minden szőlófaj alkalmas (bár mind 
kúszó természetül, mórt nagyobbrésze, ha m egnő ia, termA.t 
nőni hoz, ez,t i  sokan nem értek el eredm ényt eddig. Hol 
lugasnak alkalmas fajokat ültettek, ások bőven ellátják háru- 
éde.aízőTökkeTölö6r6" WejéD * lo8 kll0nöbb muekaWly 6a máé

A szőlő hazánkban mindenütt megterem s nincsen olv 
h U ’ *xrnPk íala moUoU * Jenesek Alvóbb gondozással í.l-

nem volna, ezenkívül más épületüknek, kerteknek 
koriUaeknsk atb. a legremokebb disze anélkül, hogy lóg' 
Ku*>7 ’b b |h* u í t J"  ®lfo» ,*,n* M egyébre h» áznál ható rtszek  
bők Ez a legháladatoaahb gyüm ölcs, mert minden évben terem

A ‘"'uortetósóre vonatkozó azine. fénynyomatn kata
logua bárkinek ingyen és bérmentve küldetik m eg, a ki czlmf • 
eg y  levelezőlapon tudatja. d m  1

Ermcllckl első szőloojtváiiytplpii Nagy-Ragya, u. p.

íré,
p o lg á r i  l a k o l o l n l  m a g á n ,  
v i z s g á k r a  előkészít rövid idő 
alatt biztos fik errel, m érsékelt 
dijnafiaért „ M a g á n t n n n ló k  
ta n fo ly a m a * *  Budapest, VII., 
Dembiuízky-utoa 22. II. e . 15.

Ccakli saját készltmpnyi]

b ú t o r
készpénzért és k e d T r id  II. 
■ r té s l  f e l t é t e l e k  m e l l e t t  le 
minden, á r f e l e m e lé x  n ő i 
k ü l .  ŐriAai választék háló-, 
ebédlő- é s  szalonbcrendczések- 
ben. Továbbá kaphatók egyes  

dnrabok is, u. m. A g y a k ,  
s z e k r é n y e k ,  a a s t n l  o k ,  s z é 
k e k ,  cM v á n y o k , kredeacuk 

atb. Y a i b n t o r ,

r é z b u t o r ,
g y e r m e k .v a s á g y a k ,  ruga
nyos á g y b e t é t e k  szintén  
n a g y  v á l a s z t é k b a n  talál

hatók

PoUáb N. Ignác
bntortcrmcihcn. I t i x l a p e a t ,  

VI., Teréz-kiirut 23. 
Ar{egyrék  kívánatra inerven.
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A legszerencsésebb naptár.
Ezen számú osztálysorsjegyek csak Királyfi és Társa bankházában kaphatók.

Január Február Márczius Április Május Junlus Julius Auguszt. Szept. Október Nőve b Deczcmb.
1 20251 1 1065-12 1 32939 1 91259 1 32905 1 36852 1 92860 1 40060 1 106588 1 92819 í  32930 1 K454O
2 55605 2 91253 2 106521 2 5240.5 2 106502 2 52484 2 55290 2 106505 2 16907 2 16983 2 81896 2 36856
8 10951 3 82980 3 42703 3 106582 3 42743 3 106554 3 80196 3 4433 3 92809 3 78942 3 62455 3 10)^30
4 4432 4 102404 4 16998 4 78443 4 107513 4 20251 4 7S942 4 6240') 4 32949 4 92804 4 106524 4 74944
5 52184 5 100587 5 106551 5 92809 5 102467 5 55208 5 92835 5 55251 6 78946 5 48336 5 107524 6 91259
6 78941 6 4835b 6 62483 6 81883 6 106584 6 91256 6 78932 6 107507 6 3-933 6 78908 6 42724 6 5.5618
7 48328 7 92828 7 52494 7 106.528 7 10902 7 91257 7 102467 7 92.849 7 78'.(4t 7 20273 7 2<r261 7 84528
8 80176 8 30852 8 86854 8 42716 8 81890 8 52486 8 106501 8 20258 8 42743 8 52480 8 15987 8 32906
9 928 >7 9 106,24 9 52451 9 107524 9 102457 9 100536 9 524-̂ 1 9 106597 9 106555 9 42734 9 91253 9 84527

10 7-913 10 62465 10 81890 10 43-149 10 107506 10 42705 10 52439 10 42747 10 16951 10 55613 10 84532 10 92802
11 32904 11 107521 11 106630 11 106669 11 65611 11 62456 11 427U6 11 42716 11 16981 11 92S85 11 65321 11 106582
12 42723 12 106502 12 46503 12 84502 12 52489 12 36859 12 106575 12 789-2!) 12 65612 12 16972 12 4432 12 1024-H
18 1 üt 1597 13 92801 13 92846 13 106541 13 4b068 13 92.80S 13 32939 13 84547 13 65263 13 106.55 13 81851 13 52489
14 36852 14 92885 14 .55263 14 81 >-62 14 100573 14 55612 14 '06548 14 106542 14 106851 14 16998 14 78950 14 20359
15 55251 15 106555 15 32925 15 10982 15 48345 15 6.5291 15 32915 15 81 <51 15 107513 15 84525 15 92844 15 48343
IC 4886 16 10952 16 102452 16 106593 16 52460 16 91251 10 86850 16 91260 16 3293! 16 16980 16 81853 16 80176
17 106564 17 16988 17 42737 17 3J9S1 17 80179 17 789r:p 17 10973 17 78944 17 102459 17 91287 17 845-17 17 92.824
18 106548 18 32915 18 106528 18 42724 18 10054-1 18 100507 18 102451 18 62465 18 ; Ír',852 18 9-2817 18 10.-597 18 4433
19 82906 19 106571 19 1065.'9 19 106572 19 106553 19 81b92 19 84519 19 55611 19 lOCOi 0 19 106540 19 102466 19 103569
20 02848 20 36859 20 4488 20 91260 20 65292 20 48343 20 92802 20 42748 90 669 1 20 65290 20 48357 20 42703
21 91251 21 52491 21 16950 21 55021 21 32931 21 20261 21 107506 21 4-V.5O 21 48328 21 62483 21 48347 21 16962
22 52402 22 106600 22 52464 22 84 37 22 78913 22 16987 22 48338 22 42720 22 92846 22 106583 22 M533 22 16966
28 102475 23 20273 23 92827 23 81886 23 92845 23 100W8 23 62460 23 84523 23 81890 23 .52488 23 78934 23 16956
24 40502 21 4-149 24 32935 24 78922 24 100510 24 106524 24 16948 •24 106523 2-1 102461 24 524.54 24 55292 24 55253
25 55618 25 4>349 25 92811 25 84508 25 100521 25 42740 25 81-84 25 102462 25 100533 25 624C8 25 5564)1 25 62475
26 92825 26 32-38 26 55613 26 100586 26 106.587 26 32«3i i 26 78903 26 92823 26 36857 26 46508 £6 92-46 26 845'.7
27 91267 27 106588 27 20258 27 106562 27 169-58 27 4432 27 16951 27 20*271 27 42737 27 65251 27 81S.-6 27 3-2928
28 78917 28 91257 28 100.596 28 62455 28 92819 28 62 iH5 28 46508 28 32947 28 102464 28 92818 28 106548 28 20258
29 106553 29 48347 29 42734 29 552.53 29 55 506 29 ll»6532 29 91259 29 20259 29 32918 ■ 29 101589
3.) 106533 30 36856 30 20259 30 52402 30 20273 30 101571 30 106530 30 80179 30 20272 30 106550 30 749-12
31 20261 31 4449 31 36872 31 91253 31 102475 31 42706 31 105510

Születése vagy névnapja melletti számot rendelje meg csakis

KIRÁLYFI ÉS TÁRSA barkliázábtm.
B u d a p e s t , V I .  k é r . ,  A n d r & s s y -u t  6 0 . sz .
Árak az l-sö osztályra: egész sorsjegy 12 kor.,'l fél 6 kor., I negyed 3 kor, I nyolcad I kor. 50 fiit.

Kész hétrétű kosztiimrulia S S

kiváló, meglepő szép szabás az ábra szerint, kifogástalan áliás, jó 
világos szürke, sötétszürke, drap, olajszinü, bordó, barna, zöld, sötét
kék vagy fekete lodenből 6 .8 0  fillér potom áron. Rendelésnél elö
len d ő : Elő- és háthossza, ashluss- és derókbőség. Verseny nélkül. 

Ezernyi elismerés.

ESső és legnagyobb áruihoz
Josef Breiteníeld,

 ̂lírudim (Csehország).
Alapittatott 1864. évben, Alapirtatott 1864. évben.

Párisi különlegességek.
Fáribbaa időzésom alkalm ival boazereztom 
a l.ftijn b b  er»- leli párisi modeleket és tirv 
Abban a holyzctbou vágtok, h o g y  i legké
n y e s e b b  ig é n y e k e t  i"  k ie lé g í th e te m . M in - 
don nálam  vásáro lt cipó r t  1 evl lr *s -  
beli Jótállást válla lok , hogy  
a felsőbőr repeiléso k i vau  
zárva , ha G U ZI-kcnocscselbe
keni. ldó elő tti al
szakadása eseten 
Ingyen mogoslua* 

lom.

M i n d e n  v i d é k !  r o n r i o . ' é a t  v a g y  t e l / e s e n  p o r t a  
m e n t ő s ö n  v a g y  k í v á n a t r a  1 p á r  c l a g á n a  c i p ő  
a i m i ú t  m e l l é k e l e k  I n e y t n .  t t o m  n t o g / a l o l ö t  k i  

c s e r é l e k  v a g y  a  p é n z t  v l a a z a a d o m .
H o g y  mindönki n>®Finrözodjék yUágM rtt GUZXJz<mÖ4>a<» 
lóságáról, m indenki k i H m . t  velem  közli. 1 tége ly  G UZl- 
kcnocsöt és több száz erodotl f  nykepfolvetslle l e llá 
to tt árjegyzékem  küldöm  Ingyen ós bermentve^ -  L e g 
pontosabb m értek  ba harisnyában egy pap írlapra  á llva  

a lábtalp  körvonalat lera jzo ljuk .
frtfrt

Férfi elegáns vix füiŐFcIpö 8.50 
Erős vix sima dupla talppal 3.20 
Ilox bnkknncs varrott talp,

e l e g á n s ....................................A 50
Feltűnő elegáns szalonlak 

fűzős v* ódl eovro bőr-
a z á r r a l ................................4.50

E legáns zergo női eugos
▼agy f ü z e s ................... 3.20

Feltűnő elegáns angol Vox 
tűzön, női . . 1 .  • • 3.80

PAri«l divat o’egáns sevro, 
fűzős ▼. gombos, sólyem- 
bélés n ő i .......................... 4.20

Kivágott kát csattos szalon- 
lakk v. flnum bőrclpö . 2.—

Gyermekcipő, mngas, 3 őrig 1.—
Zergebőr, magas. gyermek, 

fűzős, szcgestalp, 7 évig  
1.80, 8-10 6v lg .  . .  . 2 .-

A G IJ X iÁ R  E 0 H Á C
Budapest, VII., K erepesi-ut 30a

a Itókus-kórbáB templomával izem ben.

tzz r v  &&

A  K a la p - k ir á ly
C lis m e rt
elsőrai

é r t  s p e c i á l i s t  3 .—, 4 .—, 5 . — k o r o n á s  fé r f i  <*■» n ő i  
u g u  k a la p - k h lö n l c g e s s e g e h h e n .  I l in ln p v s t ,I V , .  

C sk U -u t  6 ,  l i l o t i l d - p a l o t n .

Ezen specialista legjobban ajánlható szerfelett 
gazdag tapasztalatai alapján, melyeket a kórház 
húgyszervi és bujakóros osztályán való működésé 

alatt számos éven át szorzott.

Dr. FABINYI
specialista nemi bajokban 
enieritált k ó rh á z i orvos

gyökeresen és rövid idfl eleit gvógyit a rendes 
foglalkozás megzavarása nélkül mindeuuctnii

titkos betegséget
(hugycsőfolyást, sebeket, sychilist és önfertő- 

zéftből támadt idegbajokat).
M eglep ő  a t  ered m én y  F É R F I Ú I  G Y E N - 

(I H P O T E X T IA ) m ég  öre
gebb eg y énékné l la.

Biztos siker folytán honorárium  u tó iig  is 
fizethető.

Levslckre dijtalannl TÜm; kiváoa'n gyógvszsrak 
Rendelés délelőtt 9—3-ig, este 6—8-ig. 

Budapesten, Erzsébet-körut 12. sz.
Félemelet: bejárat a liftesénél. Külön váróterem

4  INGYEN +
c H  • ■ ■

és b i mentve, zárt borítékban küldjük bárkinek legújabban' 
megjelent r e iH lk i t f t l  frd e k e N  tartalmú, több ezer ábrával 

és bő magyarázattal ellátott árjegyaékünkot.

U iiiversn l sérvkötök  nyomlappal a legna
gyobb aérv is elzárható. Az árjegyzék a különböző sérvekről 

bővebb magyarázattal szolgál I 
p  y r  AT AT T l in lh ő ly a g , női szerek, bő magyarásattal V l J1J1 1 és használati utasítással. — 20 korona m eg

rendelésnél busz százalék engedm ény.

M íikezek, n iíilábak nestartók
nyák, haskötők pontos utasítással é t  leírással.

Flt/i Ab 4ri w * k  hösll az .első  seg é ly .I jlb O  SC JiCly i  l írását. U e n ló á z e k ré n y tk  csép- 
lésbez és iparvállalathoz kaphatók.

B c t C f i f t O l O ' S Z é k d í  n a g y  v á la sz tó k b a n .

Betegápolási cikkek “ S X S S T
Cím:

Magyar orvosi müszertár]
BUDAPEST, V ll., K erep esi-ú t 32,
+ . (a Rókus kórházzal szemboa.)

vttrtta  k e r m i t r e  t t g y e l j t t n k !

Egyedüli FERLACHI gyártmány,
mely a b e l -  és k ü l f ö l d i  gyártmányok 
közti versenyen a l e g e l s ő  dijat nyerte eL
A ra n y é re m  .  4 4  re m e k e -
P a r is  1800.

O g r i s  M á r c x x s
fegyvergyár és (prácios) puskamiives

3 ^ F B 5 H  (KARINTHIA) saállit első-■ E> Inl Lh WITI iangu bármily ro dszeríl 
vadász- ós céliövő-fegvverekot legjobb és legpon
tosabb kivitelben. D iülön lcffesség  nagyon könnyű 
DRILLING-fegyrerekbcn. Súlyuk 2*8— kilo aram. 
L ev e lezés m a g y a r !  Árjegyzék kívánatra Ingyen.



3 0 B udapest, csütörtök BU D A PE ST I NAPLÓ 1904. április 28. 1 1 8  szám

M indenki tegyen szerencsekisérletet a  születése- vagy nevenapja m ellett álló 
szám m al, m ely csak is  Kiss Károly és Társa cégnél B u d a p e s t *

J Január | Február 1 Márczius | Április Május Június Julius | Augusztus 1 Szeptember | Október 1 November | Deczcmber

1 1 10615$ 1 10157 1 102226 1 94939 1 90438 1 67317 1 63604 1 37776 1 21381 1 63604 1 67700 1 6215
8 2 106156 2 10223 2 9473$ 2 90484 o 67312 2 <53475 2 37775 2 21376 2 63602 2 67697 2 5214 2 37781
1 3 102222 3 14034 3 90433 3 67304 3 G.J474 3 37174 3 21374 3 63475 3 67696 3 5213 3 37783 3 51499

4 94933 4 90432 4 67303 4 63472 4 37778 1 21373 4 63474 4 67695 4 5212 4 37782 4 51477 4 1OS7631 5 90431 5 67301 5 68471 5 37772 5 20575 8 63478 5 67694 6 5210 5 37779 5 50644 5 108762 5 396(19
fi 64605 6 63470 6 37771 6 20574 6 63472 6 67693 6 5209 6 37775 fi 40423 fi 198760 fi 39599 6 6:4462
7 63469 7 37770 7 20573 7 63471 7 67692 7 5207 7 37764 7 46922 7 108760 7 .39597 7 68461 7 90423[ 8 87609 8 20572 8 63470 8 67691 8 5206 8 37763 8 46921 S 108759 8 39595 8 63460 8 90422 8 64249

i  ° 20571 9 63469 9 67690 9 5205 9 8734S 9 46920 9 108758 9 39594 9 63(54 9 í’0421 9 64942 9 108751
10 88404 10 67689 10 5204 10 37344 10 46919 10 108757 10 39593 10 63(58 10 90420 10 64247 10 10*475 10 888810
11 676$$ 11 5203 11 37342 11 4691$ 11 108756 11 39592 11 63457 10 90419 11 642(6 10 108471 11 33835 11 <18818 EJ
’ 2 5202 12 3383$ 12 46917 12 108755 12 39591 12 63456 12 90418 12 64245 12 1OS47O 12 38834 12 68817 12 39582 |

1 13 3733$ 13 46916 13 10x754 13 13 13 90117 13 64244 13 19846$
14 46913 14 108758 14 3958) 14 68454 14 90116 14 <14243 14 108467 14 33*32 14 68815 14 39579 14 51496 14 01013M
15 108752 15 3958$ 15 63153 15 90415 15 64242 15 108466 15 33831 15 68814 15 39577 15 51405 15 91942 15 20570 «1 1G 39583 16 <18452 16 90111 16 64241 16 108463 16 33825 16 68813 16 39576 16 51494 Ifi 91949 16 20569 16 781<JS U

1 17 63451 17 90413 17 64240 17 108460 17 33824 17 68812 17 30574 17 51493 17 91941 17 20568 17 78466 17 2 i'O H
IS 99412 18 64239 18 J08459 18 33$23 IS 68811 18 39573 18 51492 18 91939 18 20566 18 78465 18 2349 18 994121
19 6423$ 19 108458 19 33821 19 68810 19 39572 19 51491 19 91937 19 20565 19 7 $464 19 2348 19 90411 19 37791 a
20 108456 20 21398 20 68809 20 38564 20 51490 20 91936 20 20564 20 7S4Ö3 20 20551 20 90410 20 37790 20 63614 U
21 21395 21 6880$ 21 39563 21 51489 21 91935 21 205113 21 78462 21 19125 21 2317 21 37789 21 63613 21 6S00; 3
22 68807 22 39660 22 51486 22 91934 22 20562 22 78460 22 19121 22 2316 OO 90109 22 63612 ÓO 68003 oo 39555 H23 39559 23 51479 23 91938 23 20559 23 78459 23 19123 23 2315 23 90408 23 37788 23 68002 23 39 *>54 23 60131 (j
24 ű i4 ;s 24 91932 24 20557 24 7 $457 24 19122 24 2344 24 90107 24 37786 24 63611 24 37 799 24 53397 2425 91930 25 20655 25 7S45# 25 19109 25 2343 25 90406 25 37785 25 63619 25 68001 25 25 63467 25 64601£1
28 20552 26 78454 26 19102 2*; 2342 26 90405 26 37784 2b 37792 26 67700 26 37798 26 6)466 26 64603 26
27 78325 27 12765 27 2310 27 90404 27 37783 27 63609 27 67697 27 87791 27 53395 27 64692 27 90429 27 94930 iá
28 13373 28 2340 28 90403 28 87782 28 6860$ 28 67696 28 87790 28 53893 28 63465 28 9042$ SS 94929 1O22-»Í» Q29 2339 29 00402 29 37781 29 63607 29 67695 29 37786 29 58500 29 63464 29 64601 29 94728 29 192228 2930 f B777f> 30 68605 30 67684 30 87784 30 51499 30 68463 30 64250 30 90425 30 192227 30 106159 80
31 90101 31 67693 31 5140$ 81 64249 31 00424 31 106161 31 $>1940 Ö

A szives megrendeléseket postafordulattal —  de legkésőbb 8 napon belül —  kérjük, hogy a kívánt szám  
időközben el ne adassák.

Vgy m int eddig, ezután is a Kiss Károly és Társa cég ezen lapban minden húzás után és az utolsó  
osztály folyamán, minden huzásnap után fogja vevőinek összes nyereményekkel kihúzott sorsjegyeit leközöltetni 
úgy, hogy e lap minden olvasója, Ki egyúttal üzletfele is a KISS-féle bankháznak, ezen lap utján nyerhet m 
azonnal értesülést sorsjegyeiről. — Vegyen tehát szerencsesorsjegyeket csakis a KISS-féle bankházban, mert E

K I S S szerencséje N A G Y .

A XIV.

H  
11

Erzsébet-körut 19. szám alatti központi üzletünk kirakataiban 
s z e r e n c s e  n a p tá r u n k  e r e d e t i  s o r s j e g y e k k e l
vau kiállítva. Mindenki próbálja ki szerencséjét egy ily. 

ietésnap-szereucscsorsjogygyel, mert

Az I. osztályú sorsjegyek árai:
Egy n y o lca d  so r s je g y  á ra  I k or . 30  fiit.
Egy negyed  „  „  3 „  -  „
Egy fá i  , i  n  G , ,  — „
Egy é g é s i  w „  12

a  magy. h ír . osztülysorsjátéh  
—  füelárositó helye. — —

Központ Erzsébet-körut 19. Telefon 436.
riikak 1

F c r e n c i e k - t e r e  3 .
A ndrússy - u t 9 ‘i

Süd m 7 ‘ K arkis, B u d a p est,

Legszerencsésebb
torsjátéküzlet az országban!

KISS NAGYszerencséje
t e á s a  m ár május 17. is 18-án le sz .

— ——— — —  Tessék levágni és címünkre beküldeni —

M e g r e n d e lé s .
K is s  K á ro ly  é s  Tsa B a n k h á za

B iu te p c s ts n ,
E rzséb a t-kö ru i 19.

Szíveskedjék nekem a XIV. sorsjáték I. osztályára ........  sorsiezvet
hivatalos tervet és húzás után hivatalos nyereményjegyzéket küldeni. ’

mellékelten bélyegekben küldöm, 
egyidejűleg postautalványon küldöm, 
kérem utánvételezni,

<A n i.-K n e m  F e le l*  m ó d o t  n lv e s l le U J A li  Á th ú z n i.)
Név és ___________

ilyen gzü-

A á r á t. ko r. . . . . f i l lé r t

Pontos
cim:

B. N.

Lakhely, utca, házszám :

Utolsó posta :_____._


